
ДУМА КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

первого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

17 октября 2024 года                                                                                                  № 36/4

О внесении изменений в решение Думы
Касимовского муниципального района Рязанской

области «О бюджете Касимовского муниципального района на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 26.12.2023 № 400-РД                   

(в редакции решений Думы Касимовского муниципального 
района Рязанской области от 27.03.2024 № 425-РД, от 14.05.2024 № 442-РД, 
от 27.06.2024 № 454-РД, от 16.07.2024 № 457-РД, от 23.08.2024 № 462-РД, 

решения Думы Касимовского муниципального округа от 19.09.2024 № 18/2)

Рассмотрев  обращение  и.о.  главы  администрации  Касимовского
муниципального  района  Рязанской  области  от  04.10.2024  № 3273,  на  основании
Бюджетного  кодекса РФ,  руководствуясь  Положением  о  бюджетном  процессе
в Касимовском муниципальном районе в новой редакции, утвержденным решением
Думы  Касимовского  муниципального  района  Рязанской  области  от  28.05.2019
№ 77-РД, Дума Касимовского муниципального округа Рязанской области

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Думы Касимовского муниципального района Рязанской
области  «О  бюджете  Касимовского  муниципального  района  на  2024  год
и на  плановый период 2025 и  2026 годов» от  26.12.2023 № 400-РД (в  редакции
решений  Думы  Касимовского  муниципального  района  Рязанской  области
от  27.03.2024  №  425-РД,  от  14.05.2024  №  442-РД,  от  27.06.2024  №  454-РД,
от  16.07.2024  № 457-РД,  от  23.08.2024  № 462-РД,  решения  Думы Касимовского
муниципального  округа  от  19.09.2024  №  18/2)  следующие  изменения
и дополнения:

       1) В статье 1 п.1 изложить в следующей редакции:  
«1. Утвердить основные характеристики  бюджета Касимовского муниципаль-

ного района на 2024 год:
прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Касимовского муниципаль-

ного района в сумме 1 218 292 939,34 рублей, в том числе объем безвозмездных по-
ступлений  в сумме 736 095 751,27  рублей, из них объем получаемых межбюджет-
ных трансфертов в сумме  735 435 751,27  рублей;

общий объем расходов  бюджета района в сумме 1 325 079 058,46  рублей;
дефицит  бюджета района в сумме 106 786 119,12   рублей»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=469774


2) В статье 5 п.1 цифры «100 898 305,45» заменить цифрами  «107 295 599,77»  в
п.3  цифры  «79 741 500,18»  заменить  цифрами  «86 138 794,50»;  цифры
«79 361 500,18» заменить цифрами «85 758 794,50»;

   3)  Приложение 1   изложить в следующей редакции: 
Рублей

Код бюджетной
классификации Рос-
сийской Федерации

Наименование доходов                                      
                 Сумма

2024 2025 2026
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕ-

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
482 197 188,07 412 661 148,49 440 613 148,49

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИ-
БЫЛЬ, ДОХОДЫ

444 464 515,13 374 866 000,00 402 915 000,00

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц

444 464 515,13 374 866 000,00 402 915 000,00

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов, источ-
ником которых является 
налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отноше-
нии которых исчисление и 
уплата налога осу-
ществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Фе-
дерации, а также доходов от
долевого участия в органи-
зации, полученных физиче-
ским лицом – налоговым 
резидентом Российской Фе-
дерации в виде дивидендов

331 437 000,00 356 294 000,00 383 015 000,00

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов, по-
лученных от осуществления
деятельности физическими 
лицами, зарегистрирован-
ными в качестве индивиду-
альных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвока-
тов, учредивших адвокат-
ские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся част-
ной практикой в соответ-
ствии со статьей 227 
Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации

2 061 000,00 2 217 000,00 2 383 000,00

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов, по-

4 101 000,00 4 409 000,00 4 739 000,00



лученных физическими ли-
цами в соответствии со ста-
тьей 228 Налогового 
кодекса Российской Фе-
дерации (за исключением 
доходов от долевого 
участия в организации, по-
лученных физическим ли-
цом – налоговым резиден-
том Российской Федерации 
в виде дивидендов)

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц в виде фиксиро-
ванных авансовых 
платежей с доходов, по-
лученных физическими ли-
цами, являющимися ино-
странными гражданами , 
осуществляющими тру-
довую деятельность по най-
му на основании патента в 
соответствии со статьей 
227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации

5 283 000,00 5 640 000,00 6 023 000,00

  1 01 02080 01 0000
110

Налог на доходы физиче-
ских лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 
000 рублей, относящейся к 
части налоговой базы, пре-
вышающей 5 000 000 руб-
лей (за исключением налога
на доходы физических лиц 
с сумм прибыли контроли-
руемой иностранной компа-
нии, в том числе фиксиро-
ванной прибыли контроли-
руемой иностранной компа-
нии, а также налога на 
доходы физических лиц в 
отношении доходов от до-
левого участия в организа-
ции, полученных физиче-
ским лицом – налоговым 
резидентом Российской Фе-
дерации в виде дивидендов)

99 844 515,13 4 463 000,00 4 800 000,00

  1 01 02130 01 0000
110

Налог на доходы физиче-
ских лиц в отношении 
доходов от долевого 
участия в организации, по-
лученных физическим ли-
цом – налоговым резиден-
том Российской Федерации 
в виде дивидендов (в части 

1 669 000,00 1 770 000,00 1 878 000,00



суммы налога, не пре-
вышающей 650 000 рублей)

1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц в отношении 
доходов от долевого 
участия в организации, по-
лученных физическим ли-
цом – налоговым резиден-
том Российской Федерации 
в виде дивидендов (в части 
суммы налога, пре-
вышающей 650 000 рублей)

69 000,00 73 000,00 77 000,00

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

10 218 000,00 10 484 800,00 10 818 200,00

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на террито-
рии Российской Федерации

10 218 000,00 10 484 800,00 10 818 200,00

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов
на дизельное топливо, 
подлежащие распределе-
нию между бюджетами 
субъектов Российской Фе-
дерации и местными 
бюджетами с учетом 
установленных диффе-
ренцированных нормативов
отчислений в местные 
бюджеты

5 329 100,00 5 454 800,00 5 635 200,00

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов
на дизельное топливо, 
подлежащие распределе-
нию между бюджетами 
субъектов Российской Фе-
дерации и местными 
бюджетами с учетом 
установленных диффе-
ренцированных нормативов
отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федераль-
ным законом о федераль-
ном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Рос-
сийской Федерации)

5 329 100,00 5 454 800,00 5 635 200,00

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов
на моторные масла для ди-
зельных и (или) карбюра-

25 400,00 28 700,00 29 900,00



торных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом 
установленных диффе-
ренцированных нормативов
отчислений в местные 
бюджеты

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов
на моторные масла для ди-
зельных и (или) карбюра-
торных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом 
установленных диффе-
ренцированных нормативов
отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федераль-
ным законом о федераль-
ном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Рос-
сийской Федерации)

25 400,00 28 700,00 29 900,00

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов
на автомобильный бензин, 
подлежащие распределе-
нию между бюджетами 
субъектов Российской Фе-
дерации и местными 
бюджетами с учетом 
установленных диффе-
ренцированных нормативов
отчислений в местные 
бюджеты

5 525 700,00 5 679 400,00 5 869 100,00

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов
на автомобильный бензин, 
подлежащие распределе-
нию между бюджетами 
субъектов Российской Фе-
дерации и местными 
бюджетами с учетом 
установленных диффе-
ренцированных нормативов
отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федераль-
ным законом о федераль-

5 525 700,00 5 679 400,00 5 869 100,00



ном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Рос-
сийской Федерации)

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов
на прямогонный бензин, 
подлежащие распределе-
нию между бюджетами 
субъектов Российской Фе-
дерации и местными 
бюджетами с учетом 
установленных диффе-
ренцированных нормативов
отчислений в местные 
бюджеты

-662 200,00 -678 100,00 -716 000,00

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов
на прямогонный бензин, 
подлежащие распределе-
нию между бюджетами 
субъектов Российской Фе-
дерации и местными 
бюджетами с учетом 
установленных диффе-
ренцированных нормативов
отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федераль-
ным законом о федераль-
ном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Рос-
сийской Федерации)

-662 200,00 -678 100,00 -716 000,00

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СО-
ВОКУПНЫЙ ДОХОД

10 031 800,00 10 202 300,00 10 391 900,00

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи 
с применением упрощенной
системы налогообложения

5 642 000,00 5 666 000,00 5 674 000,00

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообложения 
доходы

4 459 000,00 4 495 000,00 4 515 000,00

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообложения 
доходы

4 459 000,00 4 495 000,00 4 515 000,00

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на 

1 183 000,00 1 171 000,00 1 159 000,00



величину расходов
1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том 
числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Фе-
дерации)

1 183 000,00 1 171 000,00 1 159 000,00

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяй-
ственный налог 

2 207 800,00 2 344 300,00 2 510 900,00

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяй-
ственный налог 

2 207 800,00 2 344 300,00 2 510 900,00

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи  
с  применением   патентной 
системы налогообложения

2 182 000,00 2 192 000,00 2 207 000,00

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи  
с  применением  патентной  
системы    налогообложе-
ния, зачисляемый  в   
бюджеты   муниципальных 
районов

2 182 000,00 2 192 000,00 2 207 000,00

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА

233 000,00 231 000,00 261 000,00

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬ-
ЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-
СТВА, НАХОДЯЩЕГО-
СЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ

6 566 003,41 6 564 147,41 6 564 147,41

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в 
виде арендной либо иной 
платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и му-
ниципального имущества 
(за исключением имуще-
ства бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также 
имущества государствен-
ных и муниципальных уни-
тарных предприятий, в том 
числе казенных)

6 235 736,41 6 233 880,41 6 233 880,41

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земельные участки, 
государственная собствен-
ность на которые не разгра-
ничена, а также средства от 
продажи права на заключе-

6 175 100,41 6 173 244,41 6 173 244,41



ние договоров аренды ука-
занных земельных участков

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земельные участки, 
государственная собствен-
ность на которые не разгра-
ничена и которые распо-
ложены в границах 
сельских поселений и меж-
селенных территорий му-
ниципальных районов, а 
также средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды указан-
ных земельных участков

5 681 000,00 5 681 000,00 5 681 000,00

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земельные участки, 
государственная собствен-
ность на которые не разгра-
ничена и которые распо-
ложены в границах город-
ских поселений, а также 
средства от продажи права 
на заключение договоров 
аренды указанных земель-
ных участков

494 100,41 492 244,41 492 244,41

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, органов 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами и созданных ими 
учреждений (за исключе-
нием имущества бюджет-
ных и автономных учрежде-
ний)

60 636,00 60 636,00 60 636,00

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления му-
ниципальных районов и со-
зданных ими учреждений 
(за исключением имуще-
ства муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений)

60 636,00 60 636,00 60 636,00

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государствен- 248 267,00 248 267,00 248 267,00



ных и муниципальных уни-
тарных предприятий

1 11 07010 00 0000 120 Доходы  от  перечисления
части  прибыли  государ-
ственных и муниципальных
унитарных  предприятий,
остающейся  после  уплаты
налогов  и  обязательных
платежей

248 267,00 248 267,00 248 267,00

1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления 
части прибыли, остающейся
после уплаты налогов и 
иных обязательных 
платежей муниципальных 
унитарных предприятий, 
созданных муниципаль-
ными районами

248 267,00 248 267,00 248 267,00

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от исполь-
зования имущества  и  прав,
находящихся  в  государ-
ственной и муниципальной
собственности (за исключе-
нием  имущества  бюджет-
ных и автономных учрежде-
ний,  а  также  имущества
государственных и муници-
пальных  унитарных
предприятий,  в  том  числе
казенных)

82 000,00 82 000,00 82 000,00

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от ис-
пользования имущества, на-
ходящегося в государствен-
ной и муниципальной соб-
ственности (за исключе-
нием имущества бюджет-
ных и автономных учрежде-
ний, а также имущества 
государственных и муници-
пальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

82 000,00 82 000,00 82 000,00

1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от ис-
пользования имущества, на-
ходящегося в собственно-
сти муниципальных рай-
онов (за исключением иму-
щества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также иму-
щества муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

82 000,00 82 000,00 82 000,00



1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬ-
ЗОВАНИИ ПРИРОД-
НЫМИ РЕСУРСАМИ

4 491 316,67 4 491 316,67 4 491 316,67

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное 
воздействие на 
окружающую среду

4 491 316,67 4 491 316,67 4 491 316,67

1 12 01010 01 0000 120 Плата  за   выбросы  
загрязняющих   веществ   в 
атмосферный воздух стаци-
онарными объектами

203 181,02 203 181,02 203 181,02

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загряз-
няющих  веществ  в  водные
объекты

2 458,73 2 458,73 2 458,73

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение от-
ходов производства и 
потребления

4 285 676,92 4 285 676,92 4 285 676,92

1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение от-
ходов производства

4 285 676,92 4 285 676,92 4 285 676,92

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗА-
НИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

467 000,00 467 000,00 467 000,00

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации 
затрат государства 

467 000,00 467 000,00 467 000,00

1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в 
порядке возмещения  рас-
ходов,   понесенных  в  свя-
зи  с  эксплуатацией имуще-
ства

467 000,00 467 000,00 467 000,00

1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие   в  
порядке   возмещения  рас-
ходов, понесенных  в  связи
с  эксплуатацией  имуще-
ства муниципальных рай-
онов

467 000,00 467 000,00 467 000,00

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДА-
ЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

4 181 151,09 3 941 151,09 3 291 151,09

114 02000 00 0000 000 Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
государственной и муници-
пальной собственности (за 
исключением движимого 
имущества  бюджетных и  
автономных учреждений, а 
также имущества государ-
ственных и муниципальных
унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

1 090 000,00 850 000,00 200 000,00

1 14 02050 05 0000 410 Доходы от реализации 1 090 000,00 850 000,00 200 000,00



имущества, находящегося в 
собственности муниципаль-
ных районов (за исключе-
нием движимого имущества
муниципальных бюджет-
ных и автономных учрежде-
ний, а также имущества му-
ниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных), в части реализа-
ции основных средств по 
указанному имуществу

1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации 
иного имущества, находя-
щегося в собственности му-
ниципальных районов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджет-
ных и автономных учрежде-
ний, а также имущества му-
ниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных), в части реализа-
ции основных средств по 
указанному имуществу

1 090 000,00 850 000,00 200 000,00

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи 
земельных участков, нахо-
дящихся в  государственной
и муниципальной собствен-
ности 

2 591 151,09 2 591 151,09 2 591 151,09

1 14 06010 00 0000 430 Доходы  от  продажи
земельных  участков,
государственная  собствен-
ность на которые не разгра-
ничена

2 591 151,09 2 591 151,09 2 591 151,09

1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная собствен-
ность на которые не разгра-
ничена и которые распо-
ложены в границах 
сельских поселений и меж-
селенных территорий му-
ниципальных районов

2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная собствен-
ность на которые не разгра-
ничена и которые распо-
ложены в границах город-
ских поселений

91 151,09 91 151,09 91 151,09

1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение пло- 500 000,00 500 000,00 500 000,00



щади земельных участков, 
находящихся в частной соб-
ственности, в результате пе-
рераспределения таких 
земельных участков и 
земель (или) земельных 
участков, находящихся в 
государственной или му-
ниципальной собственности

1 14 06310 00 0000 430 Плата за увеличение пло-
щади земельных участков, 
находящихся в частной соб-
ственности, в результате пе-
рераспределения таких 
земельных участков и 
земель (или) земельных 
участков, государственная 
собственность на которые 
не разграничена

500 000,00 500 000,00 500 000,00

1 14 06313 05 0000 430 Плата за увеличение пло-
щади земельных участков, 
находящихся в частной соб-
ственности, в результате пе-
рераспределения таких 
земельных участков и 
земель (или) земельных 
участков, государственная 
собственность на которые 
не разграничена и которые 
расположены в границах 
сельских поселений и меж-
селенных территорий му-
ниципальных районов

500 000,00 500 000,00 500 000,00

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕР-
БА

1 413 433,32 1 413 433,32 1 413 433,32

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГО-
ВЫЕ ДОХОДЫ

130 968,45

200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ

736 095 751,27 502 493 674,42 508 257 717,75

202 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

735 435 751,27 502 493 674,42 508 257 717,75

202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам 
бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

47 735 635,62 3 419 648,00 3 419 648,00

202 15001 00 0000 150 Дотации на выравнива-
ние бюджетной обеспечен-
ности

4 274 560,00 3 419 648,00 3 419 648,00



202 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам му-
ниципальных районов на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности  из бюдже-
та субъекта Российской Фе-
дерации

4 274 560,00 3 419 648,00 3 419 648,00

202 15002 00 0000 150 Дотации  бюджетам на 
поддержку мер по обеспе-
чению сбалансированно-
сти бюджетов

43 461 075,62 0,00 0,00

202 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам му-
ниципальных районов на 
поддержку мер по обеспе-
чению сбалансированности 
бюджетов

43 461 075,62

202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 
бюджетной системы Рос-
сийской Федерации (меж-
бюджетные субсидии)

147 544 494,38 9 561 965,55 9 645 956,44

202 20277 00 0000 150 Субсидии бюджетам му-
ниципальных образова-
ний на софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности 73 723 387,67

202 20277 05 0000 150 Субсидии бюджетам му-
ниципальных районов на 
софинансирование капи-
тальных вложений в объек-
ты муниципальной соб-
ственности 73 723 387,67

202 250 09800 0000 150 Субсидии бюджетам на 
обновление материально-
технической базы для 
организации учебно-
исследовательской, на-
учно-практической, твор-
ческой деятельности, за-
нятий физической культу-
рой и спортом в образо-
вательных организациях 919 587,63

202 250 09805 0000 150 Субсидии бюджетам му-
ниципальных районов на 
обновление материально-
технической базы для орга-
низации учебно-исследо-
вательской, научно-практи-
ческой, творческой деятель-
ности, занятий физической 
культурой и спортом в 
образовательных организа-
циях 919 587,63



202 251 7200 0000 150 Субсидии  бюджетам  на
оснащение  (обновление
материально-технической
базы)  оборудованием,
средствами  обучения  и
воспитания  общеобразо-
вательных организаций, в
том  числе  осу-
ществляющих  образо-
вательную  деятельность
по  адаптированным
основным  общеобразо-
вательным программам 15 341 061,61

202 251 7205 0000 150 Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов  на
оснащение  (обновление
материально-технической
базы) оборудованием, сред-
ствами обучения и воспита-
ния  общеобразовательных
организаций,  в  том  числе
осуществляющих  образо-
вательную деятельность  по
адаптированным  основным
общеобразовательным
программам 15 341 061,61

202 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 
организацию бесплатного 
горячего питания обу-
чающихся, получающих 
начальное общее образо-
вание в государственных 
и муниципальных образо-
вательных организациях

10 488 012,24 9 453 965,55 9 537 956,44

202 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам му-
ниципальных районов на 
организацию бесплатного 
горячего питания обу-
чающихся, получающих 
начальное общее образова-
ние в государственных и 
муниципальных образо-
вательных организациях

10 488 012,24 9 453 965,55 9 537 956,44

202 254 9700 0000 150 Субсидии  бюджетам  на
реализацию  мероприятий
по  обеспечению  жильем
молодых семей 463 050,00

202 254 9705 0000 150 Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов  на
реализацию  мероприятий
по обеспечению жильем мо-
лодых семей 463 050,00



202 255 1900 0000 150 Субсидии  бюджетам   на
поддержку  отрасли
культуры

171 870,94

202 255 1905 0000 150 Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов  на
поддержку отрасли культу-
ры

171 870,94

202 2559700 0000 150 Субсидии бюджетам  на 
реконструкцию и капи-
тальный ремонт регио-
нальных и муниципаль-
ных музеев

19 100 558,88

202 2559705 0000 150 Субсидии бюджетам му-
ниципальных районов на 
реконструкцию и капиталь-
ный ремонт региональных и
муниципальных музеев

19 100 558,88

202 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 27 336 965,41 108 000,00 108 000,00
202 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюдже-

там муниципальных рай-
онов

27 336 965,41 108 000,00 108 000,00

202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 
бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 

507 586 048,44 482 336 649,32 490 213 299,92

202 30024 00 0000 150 Субвенции местным 
бюджетам на выполнение 
передаваемых полномо-
чий субъектов Российской
Федерации

488 532 159,00 462 638 573,50 469 856 845,61

202 30024 05 0000 150 Субвенции  бюджетам му-
ниципальных районов на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации

488 532 159,00 462 638 573,50 469 856 845,61

202 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 
содержание ребенка, нахо-
дящегося под опекой, по-
печительством,  а также 
вознаграждение, причи-
тающееся опекуну (попе-
чителю), приемному роди-
телю

14 725 911,94 15 369 558,30 15 984 341,62

202 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам му-
ниципальных районов  на 
содержание ребенка, нахо-
дящегося под опекой, попе-
чительством,  а также 
вознаграждение, причи-
тающееся опекуну (попечи-
телю), приемному родите-
лю

14 725 911,94 15 369 558,30 15 984 341,62

202 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 3 572 637,62 3 572 637,62 3 572 637,62



компенсацию части пла-
ты, взимаемой с роди-
телей (законных предста-
вителей) за присмотр и 
уход за детьми, посе-
щающими образователь-
ные организации, реали-
зующие образовательные 
программы дошкольного 
образования

202 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам му-
ниципальных районов на 
компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей 
(законных представителей) 
за присмотр и уход за 
детьми, посещающими 
образовательные организа-
ции, реализующие образо-
вательные программы до-
школьного образования

3 572 637,62 3 572 637,62 3 572 637,62

202 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам  на
осуществление полномо-
чий по составлению (изме-
нению) списков кандида-
тов в присяжные заседате-
ли федеральных судов 
общей юрисдикции в Рос-
сийской Федерации

12 848,73 13 388,75 56 983,92

202 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам му-
ниципальных районов на 
осуществление полномочий
по составлению (измене-
нию) списков кандидатов в 
присяжные заседатели фе-
деральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации

12 848,73 13 388,75 56 983,92

202 35930 00 0000 150 Субвенции бюджетам  на
государственную 
регистрацию актов граж-
данского состояния

742 491,15 742 491,15 742 491,15

202 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам му-
ниципальных районов на 
государственную регистра-
цию актов гражданского 
состояния

742 491,15 742 491,15 742 491,15

202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 
трансферты

32 569 572,83 7 175 411,55 4 978 813,39

202 45050 00 0000 150 Межбюджетные  транс-
ферты,  передаваемые
бюджетам на обеспечение

208 320,0



выплат  ежемесячного  де-
нежного  вознаграждения
советникам директоров по
воспитанию и  взаимодей-
ствию  с  детскими  обще-
ственными  объединени-
ями  государственных
общеобразовательных
организаций,  профессио-
нальных образовательных
организаций  субъектов
Российской Федерации,  г.
Байконура и федеральной
территории "Сириус", му-
ниципальных  общеобра-
зовательных  организаций
и  профессиональных
образовательных  органи-
заций

202 45050 05 0000 150 Межбюджетные  трансфер-
ты,  передаваемые  бюдже-
там  муниципальных  рай-
онов на обеспечение выплат
ежемесячного  денежного
вознаграждения советникам
директоров  по  воспитанию
и взаимодействию с детски-
ми общественными объеди-
нениями  государственных
общеобразовательных орга-
низаций,  профессиональ-
ных образовательных орга-
низаций  субъектов  Рос-
сийской Федерации, г. Бай-
конура  и  федеральной тер-
ритории "Сириус", муници-
пальных общеобразователь-
ных организаций и профес-
сиональных  образователь-
ных организаций 208 320,0

202 45179 00 0000 150 Межбюджетные транс-
ферты, передаваемые 
бюджетам  на проведение 
мероприятий по обеспече-
нию деятельности совет-
ников директора по 
воспитанию и взаимодей-
ствию с детскими обще-
ственными объединени-
ями в общеобразователь-
ных организациях 2 196 598,16 2 196 598,16

202 45179 05 0000 150 Межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюдже- 2 196 598,16 2 196 598,16



там муниципальных рай-
онов на проведение ме-
роприятий по обеспечению 
деятельности советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими
общественными объедине-
ниями в общеобразователь-
ных организациях

202 45303 00 0000 150 Межбюджетные  транс-
ферты,  передаваемые
бюджетам на ежемесячное
денежное  вознаграждение
за  классное  руководство
педагогическим  работни-
кам  государственных  и
муниципальных  образо-
вательных  организаций,
реализующих  образо-
вательные  программы
начального  общего  обра-
зования,  образовательные
программы  основного
общего образования, обра-
зовательные  программы
среднего общего образова-
ния 26 339 460,00

202 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансфер-
ты,  передаваемые  бюдже-
там  муниципальных  рай-
онов  на  ежемесячное  де-
нежное  вознаграждение  за
классное  руководство  пе-
дагогическим  работникам
государственных и муници-
пальных  образовательных
организаций,  реализующих
образовательные
программы  начального
общего  образования,  обра-
зовательные  программы
основного общего образова-
ния,  образовательные
программы  среднего
общего образования 26 339 460,00

202 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам 

154 639,20

202 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
районов

154 639,20



202 40014 00 0000 150 Межбюджетные транс-
ферты, передаваемые 
бюджетам муниципаль-
ных образований   на осу-
ществление части пол-
номочий по решению 
вопросов местного значе-
ния в соответствии с за-
ключенными соглашени-
ями

3 670 555,47 4 978 813,39 4 978 813,39

202 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюдже-
там муниципальных рай-
онов из бюджетов поселе-
ний на осуществление 
части полномочий по реше-
нию вопросов местного зна-
чения в соответствии с за-
ключенными соглашениями

3 670 555,47 4 978 813,39 4 978 813,39

204 00000 00 0000 150 Безвозмездные поступле-
ния от негосударственных
организаций 

200 000,00

204 05000 05 0000 150 Безвозмездные поступле-
ния от негосударственных 
организаций в бюджеты му-
ниципальных районов

200 000,00

204 05020 05 0000 150 Поступления от денежных 
пожертвований, предостав-
ляемых негосударствен-
ными организациями полу-
чателям средств бюджетов 
муниципальных районов

200 000,00

207 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗД-
НЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

460 000,00 0,00 0,00

2 07 05000 05 0000 150 Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
муниципальных районов

460 000,00 0,00 0,00

2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных 
пожертвований, предостав-
ляемых физическими лица-
ми получателям средств 
бюджетов муниципальных 
районов

460 000,00 0,00 0,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 218 292 939,34 915 154 822,91 948 870 866,24

4)  Приложение 3 изложить в следующей редакции:
 

Рублей

Наименование ЦСР ВР. Сумма на 2024
год

Сумма на 2025
год

Сумма на
2026 год



Условно утвержденные 
расходы

0000000000 000 11 748 836,94 25 061 797,72

  Непрограммные 
направления расходов 
муниципального района

0200000000 000 37 741 380,01 19 357 434,00 19 357 434,00

    Обеспечение муници-
пального самоуправления

0210000000 000 32 313 014,01 19 357 434,00 19 357 434,00

          Высшее должностное
лицо муниципального 
образования

0210002010 000 1 726 817,00 1 726 816,00 1 726 816,00

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

0210002010 100 1 726 817,00 1 726 816,00 1 726 816,00

              Расходы на выпла-
ты персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов

0210002010 120 1 726 817,00 1 726 816,00 1 726 816,00

          Центральный аппа-
рат

0210002040 000 15 555 720,00 15 501 020,00 15 501 020,00

            Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

0210002040 100 14 631 920,00 14 631 920,00 14 631 920,00

              Расходы на выпла-
ты персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов

0210002040 120 14 631 920,00 14 631 920,00 14 631 920,00

            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

0210002040 200 919 300,00 864 600,00 864 600,00

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

0210002040 240 919 300,00 864 600,00 864 600,00

            Иные бюджетные 
ассигнования

0210002040 800 4 500,00 4 500,00 4 500,00

              Уплата налогов, 
сборов и иных платежей

0210002040 850 4 500,00 4 500,00 4 500,00



          Руководитель 
контрольно-счетного 
органа и его заместители

0210002080 000 1 938 188,00 1 938 188,00 1 938 188,00

            Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

0210002080 100 1 938 188,00 1 938 188,00 1 938 188,00

              Расходы на выпла-
ты персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов

0210002080 120 1 938 188,00 1 938 188,00 1 938 188,00

          Выполнение других 
обязательств Касимовского
района

0210002150 000 13 092 289,01 191 410,00 191 410,00

            Иные бюджетные 
ассигнования

0210002150 800 13 092 289,01 191 410,00 191 410,00

              Исполнение судеб-
ных актов

0210002150 830 12 900 879,01 0,00 0,00

              Уплата налогов, 
сборов и иных платежей

0210002150 850 19 000,00 19 000,00 19 000,00

              Специальные рас-
ходы

0210002150 880 172 410,00 172 410,00 172 410,00

    Обеспечение мероприя-
тий в области жилищно-
коммунального хозяйства

0230000000 000 4 428 366,00 0,00 0,00

          Субсидии на фи-
нансовое обеспечение 
(возмещение) затрат в свя-
зи с выполнением работ и 
оказании услуг по тепло-
снабжению, водоснабже-
нию, водоотведению

0230096020 000 324 063,00 0,00 0,00

            Иные бюджетные 
ассигнования

0230096020 800 324 063,00 0,00 0,00

              Субсидии юриди-
ческим лицам (кроме не-
коммерческих организа-
ций), индивидуальным 
предпринимателям, физи-
ческим лицам-производи-
телям товаров, работ, услуг

0230096020 810 324 063,00 0,00 0,00

          Субсидии на фи-
нансовое обеспечение 
(возмещения) затрат в свя-
зи с выполнением работ и 
оказанием услуг в рамках 

0230096030 000 4 104 303,00 0,00 0,00



осуществления уставной 
деятельности
            Иные бюджетные 
ассигнования

0230096030 800 4 104 303,00 0,00 0,00

              Субсидии юриди-
ческим лицам (кроме не-
коммерческих организа-
ций), индивидуальным 
предпринимателям, физи-
ческим лицам-производи-
телям товаров, работ, услуг

0230096030 810 4 104 303,00 0,00 0,00

    Резервные фонды 
бюджета района

0270000000 000 1 000 000,00 0,00 0,00

          Резервный фонд ад-
министрации Касимов-
ского муниципального 
района

0270010010 000 1 000 000,00 0,00 0,00

            Социальное обеспе-
чение и иные выплаты на-
селению

0270010010 300 20 000,00 0,00 0,00

              Иные выплаты на-
селению

0270010010 360 20 000,00 0,00 0,00

            Иные бюджетные 
ассигнования

0270010010 800 980 000,00 0,00 0,00

              Резервные сред-
ства

0270010010 870 980 000,00 0,00 0,00

  Муниципальная 
программа Касимовского
муниципального района 
Рязанской области " 
Социальное развитие на-
селённых пунктов "

2100000000 000 4 036 584,13 4 024 500,00 4 024 500,00

    Комплексы процессных 
мероприятий

2140000000 000 4 036 584,13 4 024 500,00 4 024 500,00

        Обеспечение деятель-
ности аппарата управления
отдела капитального 
строительства и дорожного
хозяйства администрации 
Касимовского муници-
пального района Рязанской
области

2140200000 000 3 841 200,00 3 841 200,00 3 841 200,00

          Центральный аппа-
рат

2140202040 000 3 841 200,00 3 841 200,00 3 841 200,00

            Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государствен-

2140202040 100 3 841 200,00 3 841 200,00 3 841 200,00



ными внебюджетными 
фондами
              Расходы на выпла-
ты персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов

2140202040 120 3 841 200,00 3 841 200,00 3 841 200,00

        Материально-техниче-
ское и хозяйственное обес-
печение деятельности от-
дела капитального строи-
тельства и дорожного хо-
зяйства администрации Ка-
симовского муниципаль-
ного района Рязанской 
области

2140300000 000 195 384,13 183 300,00 183 300,00

          Осуществление 
закупок, товаров, работ, 
услуг и иных платежей для
муниципальных нужд

2140302180 000 195 384,13 183 300,00 183 300,00

            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

2140302180 200 140 384,13 128 300,00 128 300,00

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

2140302180 240 140 384,13 128 300,00 128 300,00

            Иные бюджетные 
ассигнования

2140302180 800 55 000,00 55 000,00 55 000,00

              Уплата налогов, 
сборов и иных платежей

2140302180 850 55 000,00 55 000,00 55 000,00

  Муниципальная адрес-
ная программа "Пересе-
ление граждан из ава-
рийного жилищного 
фонда на территории Ка-
симовского муниципаль-
ного района Рязанской 
области"

2200000000 000 240 000,00 0,00 0,00

    Комплексы процессных 
мероприятий

2240000000 000 240 000,00 0,00 0,00

        Ликвидация аварийно-
го жилищного фонда

2240200000 000 240 000,00 0,00 0,00

          Снос аварийных жи-
лых домов

2240296011 000 240 000,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

2240296011 200 240 000,00 0,00 0,00

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 

2240296011 240 240 000,00 0,00 0,00



обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд
  Муниципальная 
программа Касимовского
муниципального района 
Рязанской области 
"Комплексное развитие 
систем коммунальной 
инфраструктуры Ка-
симовского муниципаль-
ного района Рязанской 
области"

2400000000 000 40 759 223,36 6 013 696,69 4 613 696,69

    Комплексы процессных 
мероприятий

2440000000 000 40 759 223,36 6 013 696,69 4 613 696,69

        Строительство и ре-
конструкция объектов 
водоснабжения и водоотве-
дения

2440200000 000 11 598 033,33 0,00 0,00

          Расходы за счет суб-
сидий из областного 
бюджета на строительство 
и реконструкцию объектов 
водоснабжения

2440281920 000 6 000 000,00 0,00 0,00

            Капитальные 
вложения в объекты 
государственной (муници-
пальной) собственности

2440281920 400 6 000 000,00 0,00 0,00

              Бюджетные инве-
стиции

2440281920 410 6 000 000,00 0,00 0,00

          Иные мероприятия 2440299999 000 5 275 932,93 0,00 0,00
            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

2440299999 200 310 016,27 0,00 0,00

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

2440299999 240 310 016,27 0,00 0,00

            Капитальные 
вложения в объекты 
государственной (муници-
пальной) собственности

2440299999 400 4 965 916,66 0,00 0,00

              Бюджетные инве-
стиции

2440299999 410 4 965 916,66 0,00 0,00

          Софинансирование 
на строительство и ре-
конструкцию объектов 
водоснабжения

24402Я1920 000 322 100,40 0,00 0,00

            Капитальные 
вложения в объекты 

24402Я1920 400 322 100,40 0,00 0,00



государственной (муници-
пальной) собственности
              Бюджетные инве-
стиции

24402Я1920 410 322 100,40 0,00 0,00

        Приобретение 
транспортных средств и 
специальной техники для 
коммунального хозяйства

2440300000 000 24 047 493,34 0,00 0,00

          Расходы за счет суб-
сидий из областного 
бюджета на приобретение 
транспортных средств для 
коммунального хозяйства 
и содержания дорог

24403819Л0 000 4 000 000,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

24403819Л0 200 4 000 000,00 0,00 0,00

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

24403819Л0 240 4 000 000,00 0,00 0,00

          Иные мероприятия 2440399999 000 19 270 826,67 0,00 0,00
            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

2440399999 200 19 270 826,67 0,00 0,00

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

2440399999 240 19 270 826,67 0,00 0,00

          Софинансирование 
на приобретение 
транспортных средств для 
коммунального хозяйства 
и содержания дорог

24403Я19Л0 000 776 666,67 0,00 0,00

            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

24403Я19Л0 200 776 666,67 0,00 0,00

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

24403Я19Л0 240 776 666,67 0,00 0,00

        Разработка проектно-
сметной документации в 
целях реализации меропри-
ятий, направленных на ре-
культивацию объектов 

2440500000 000 4 000 000,00 1 400 000,00 0,00



размещения отходов, в том
числе твердых коммуналь-
ных отходов
          Расходы за счет суб-
сидий из областного 
бюджета на осуществление
выявления объектов 
накопленного вреда 
окружающей среде и орга-
низацию ликвидации 
такого вреда

2440582650 000 500 000,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

2440582650 200 500 000,00 0,00 0,00

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

2440582650 240 500 000,00 0,00 0,00

          Софинансирование 
на осуществление выявле-
ния объектов накоплен-
ного вреда окружающей 
среде и организацию 
ликвидации такого вреда

24405Я2650 000 3 500 000,00 1 400 000,00 0,00

            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

24405Я2650 200 3 500 000,00 1 400 000,00 0,00

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

24405Я2650 240 3 500 000,00 1 400 000,00 0,00

        Рекультивация объек-
тов размещения отходов, в 
том числе твердых комму-
нальных отходов

2440600000 000 0,00 4 300 000,00 4 400 000,00

          Иные мероприятия 2440699999 000 0,00 4 300 000,00 4 400 000,00
            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

2440699999 200 0,00 4 300 000,00 4 400 000,00

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

2440699999 240 0,00 4 300 000,00 4 400 000,00

        Ликвидация мест не-
санкционированного 
размещения отходов

2440700000 000 1 113 696,69 313 696,69 213 696,69



          Иные мероприятия 2440799999 000 1 113 696,69 313 696,69 213 696,69
            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

2440799999 200 1 113 696,69 313 696,69 213 696,69

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

2440799999 240 1 113 696,69 313 696,69 213 696,69

  Муниципальная 
программа Касимовского
муниципального района 
Рязанской области 
"Обеспечение жильем 
молодых семей"

2600000000 000 661 500,00 1 145 142,50 0,00

    Комплексы процессных 
мероприятий

2640000000 000 661 500,00 1 145 142,50 0,00

        Предоставление мо-
лодым семьям, участникам
программы, социальных 
выплат на приобретение 
жилья или строительство 
индивидуального жилого 
дома, дополнительной 
социальной выплаты

2640100000 000 661 500,00 1 145 142,50 0,00

          Предоставление 
социальной выплаты мо-
лодым семьям на приоб-
ретение жилого помеще-
ния или создание объекта 
индивидуального жилищ-
ного строительства на 
условиях софинансирова-
ния из федерального 
бюджета

26401L4970 000 661 500,00 1 145 142,50 0,00

            Социальное обеспе-
чение и иные выплаты на-
селению

26401L4970 300 661 500,00 1 145 142,50 0,00

              Социальные 
выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных 
социальных выплат

26401L4970 320 661 500,00 1 145 142,50 0,00

  Муниципальная 
программа Касимовского
муниципального района 
Рязанской области 
"Комплексное развитие 
культуры "

2700000000 000 181 574 951,61 131 961 554,00 130 992 554,00

    Проекты, обеспе-
чивающие достижение 
результатов региональных 

2710000000 000 19 448 133,01 0,00 0,00



и федеральных проектов, 
входящих в состав нацио-
нальных проектов
      Национальный проект 
"Культура"

271A000000 000 19 448 133,01 0,00 0,00

        Федеральный проект 
"Культурная среда"

271A100000 000 19 293 493,81 0,00 0,00

          Расходы на ре-
конструкцию и капиталь-
ный ремонт муниципаль-
ных музеев

271A155970 000 19 293 493,81 0,00 0,00

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

271A155970 600 19 293 493,81 0,00 0,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

271A155970 610 19 293 493,81 0,00 0,00

        Федеральный проект 
"Творческие люди"

271A200000 000 154 639,20 0,00 0,00

          Государственная 
поддержка лучших работ-
ников муниципальных 
учреждений культуры, на-
ходящихся на территориях 
сельских поселений

271A255193 000 51 546,40 0,00 0,00

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

271A255193 600 51 546,40 0,00 0,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

271A255193 610 51 546,40 0,00 0,00

          Государственная 
поддержка лучших учре-
ждений культуры, находя-
щихся на территориях 
сельских поселений

271A255194 000 103 092,80 0,00 0,00

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

271A255194 600 103 092,80 0,00 0,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

271A255194 610 103 092,80 0,00 0,00

    Комплексы процессных 
мероприятий

2740000000 000 162 126 818,60 131 961 554,00 130 992 554,00

        Развитие культурно-
просветительской деятель-
ности музея

2740100000 000 3 744 888,00 3 362 100,00 3 362 100,00

          Музеи и постоянные 
выставки

2740114990 000 3 358 233,45 3 362 100,00 3 362 100,00



            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

2740114990 600 3 358 233,45 3 362 100,00 3 362 100,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

2740114990 610 3 358 233,45 3 362 100,00 3 362 100,00

          Расходы за счет суб-
сидий на поддержание до-
стигнутых уровней зара-
ботной платы определен-
ных указом Президента 
Российской Федерации ра-
ботников муниципальных 
учреждений культуры

2740189220 000 382 788,00 0,00 0,00

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

2740189220 600 382 788,00 0,00 0,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

2740189220 610 382 788,00 0,00 0,00

          Софинансирование 
на реализацию мероприя-
тий подпрограммы "Разви-
тие культуры" на поддер-
жание достигнутых 
уровней заработной платы 
определенных указом Пре-
зидента Российской Фе-
дерации работников му-
ниципальных учреждений 
культуры

27401Я9220 000 3 866,55 0,00 0,00

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

27401Я9220 600 3 866,55 0,00 0,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

27401Я9220 610 3 866,55 0,00 0,00

        Сохранение культур-
ного наследия Касимов-
ского района

2740200000 000 37 230 834,20 30 366 205,00 30 366 205,00

          Библиотеки 2740215990 000 30 613 184,09 30 366 205,00 30 366 205,00
            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

2740215990 600 30 613 184,09 30 366 205,00 30 366 205,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

2740215990 610 30 613 184,09 30 366 205,00 30 366 205,00

          Расходы за счет суб- 2740283640 000 41 900,00 0,00 0,00



сидий из областного 
бюджета на реализацию 
творческих проектов, 
направленных на сохране-
ние и развитие исполни-
тельских искусств, под-
держку изобразительного и
литературного искусства, 
художественного творче-
ства
            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

2740283640 600 41 900,00 0,00 0,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

2740283640 610 41 900,00 0,00 0,00

          Расходы за счет суб-
сидий на поддержание до-
стигнутых уровней зара-
ботной платы определен-
ных указом Президента 
Российской Федерации ра-
ботников муниципальных 
учреждений культуры

2740289220 000 6 301 680,00 0,00 0,00

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

2740289220 600 6 301 680,00 0,00 0,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

2740289220 610 6 301 680,00 0,00 0,00

          Поддержка отрасли 
культуры, в том числе на 
модернизацию библиотек в
части комплектования 
книжных фондов библио-
тек муниципальных обра-
зований

27402L5191 000 180 916,78 0,00 0,00

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

27402L5191 600 180 916,78 0,00 0,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

27402L5191 610 180 916,78 0,00 0,00

          Софинансирование 
на реализацию творческих 
проектов, направленных на
сохранение и развитие ис-
полнительских искусств, 
поддержку изобразитель-

27402Я3640 000 29 500,00 0,00 0,00



ного и литературного ис-
кусства, художественного 
творчества
            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

27402Я3640 600 29 500,00 0,00 0,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

27402Я3640 610 29 500,00 0,00 0,00

          Софинансирование 
на реализацию мероприя-
тий подпрограммы "Разви-
тие культуры" на поддер-
жание достигнутых 
уровней заработной платы 
определенных указом Пре-
зидента Российской Фе-
дерации работников му-
ниципальных учреждений 
культуры

27402Я9220 000 63 653,33 0,00 0,00

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

27402Я9220 600 63 653,33 0,00 0,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

27402Я9220 610 63 653,33 0,00 0,00

        Поддержка культуры, 
искусства и народного 
творчества Касимовского 
района

2740300000 000 90 549 095,42 70 305 800,00 69 305 800,00

          Расходы за счет меж-
бюджетных трансфертов 
из бюджетов поселений на 
осуществление полномо-
чий в соответствии с за-
ключенными соглашени-
ями по созданию условий 
для организации досуга и 
обеспечения жителей посе-
ления услугами организа-
ций культуры

2740300080 000 1 800 000,00 3 100 000,00 3 100 000,00

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

2740300080 600 1 800 000,00 3 100 000,00 3 100 000,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

2740300080 610 1 800 000,00 3 100 000,00 3 100 000,00

          Учреждения культу-
ры и мероприятия в сфере 

2740313990 000 56 021 488,30 40 050 720,00 39 050 720,00



культуры и ки-
нематографии
            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

2740313990 600 56 021 488,30 40 050 720,00 39 050 720,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

2740313990 610 56 021 488,30 40 050 720,00 39 050 720,00

          Учебно-методиче-
ские кабинеты, централи-
зованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного об-
служивания

2740316990 000 27 155 080,00 27 155 080,00 27 155 080,00

            Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

2740316990 100 26 385 540,00 26 385 540,00 26 385 540,00

              Расходы на выпла-
ты персоналу казенных 
учреждений

2740316990 110 26 385 540,00 26 385 540,00 26 385 540,00

            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

2740316990 200 768 700,00 768 700,00 768 700,00

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

2740316990 240 768 700,00 768 700,00 768 700,00

            Иные бюджетные 
ассигнования

2740316990 800 840,00 840,00 840,00

              Уплата налогов, 
сборов и иных платежей

2740316990 850 840,00 840,00 840,00

          Расходы за счет суб-
сидий на поддержание до-
стигнутых уровней зара-
ботной платы определен-
ных указом Президента 
Российской Федерации ра-
ботников муниципальных 
учреждений культуры

2740389220 000 5 516 801,85 0,00 0,00

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 

2740389220 600 5 516 801,85 0,00 0,00



организациям
              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

2740389220 610 5 516 801,85 0,00 0,00

          Софинансирование 
на реализацию мероприя-
тий подпрограммы "Разви-
тие культуры" на поддер-
жание достигнутых 
уровней заработной платы 
определенных указом Пре-
зидента Российской Фе-
дерации работников му-
ниципальных учреждений 
культуры

27403Я9220 000 55 725,27 0,00 0,00

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

27403Я9220 600 55 725,27 0,00 0,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

27403Я9220 610 55 725,27 0,00 0,00

        Развитие образования 
в сфере культуры

2740400000 000 15 798 771,14 13 649 549,00 13 649 549,00

          Учреждения по вне-
школьной работе с детьми

2740406990 000 13 617 872,21 13 649 549,00 13 649 549,00

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

2740406990 600 13 617 872,21 13 649 549,00 13 649 549,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

2740406990 610 13 617 872,21 13 649 549,00 13 649 549,00

          Расходы за счет суб-
сидий на поддержание до-
стигнутых уровней зара-
ботной платы определен-
ных указом Президента 
Российской Федерации от-
дельных категорий работ-
ников муниципальных 
учреждений дополнитель-
ного образования детей в 
сфере культуры

2740489250 000 1 914 862,14 0,00 0,00

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

2740489250 600 1 914 862,14 0,00 0,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

2740489250 610 1 914 862,14 0,00 0,00

          Расходы за счет суб-
сидий из областного 

2740489601 000 234 360,00 0,00 0,00



бюджета на повышение 
оплаты труда работников 
муниципальных учрежде-
ний в сфере культуры в 
связи с увеличением ми-
нимального размера опла-
ты труда
            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

2740489601 600 234 360,00 0,00 0,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

2740489601 610 234 360,00 0,00 0,00

          Софинансирование 
на реализацию мероприя-
тий подпрограммы "Разви-
тие культуры" на поддер-
жание достигнутых 
уровней заработной платы 
определенных указом Пре-
зидента Российской Фе-
дерации отдельных катего-
рий работников муници-
пальных учреждений до-
полнительного образова-
ния детей в сфере культу-
ры

27404Я9250 000 19 342,05 0,00 0,00

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

27404Я9250 600 19 342,05 0,00 0,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

27404Я9250 610 19 342,05 0,00 0,00

          Софинансирование 
на повышение оплаты 
труда работникам муници-
пальных учреждений в 
сфере культуры в связи с 
увеличением минималь-
ного размера оплаты труда

27404Я9601 000 12 334,74 0,00 0,00

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

27404Я9601 600 12 334,74 0,00 0,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

27404Я9601 610 12 334,74 0,00 0,00

        Модернизация и раз-
витие материально-техни-
ческой базы учреждений 

2740500000 000 184 706,94 503 500,00 503 500,00



культуры, искусства и 
образования в сфере 
культуры Касимовского 
района
 Иные мероприятия 2740599999 000 184 706,94 503 500,00 503 500,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

2740599999 600 184 706,94 503 500,00 503 500,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

2740599999 610 184 706,94 503 500,00 503 500,00

        Обеспечение деятель-
ности аппарата управления
культуры администрации 
Касимовского муници-
пального района Рязанской
области

2740600000 000 5 580 000,00 5 580 000,00 5 580 000,00

Центральный аппарат 2740602040 000 5 580 000,00 5 580 000,00 5 580 000,00
            Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

2740602040 100 5 580 000,00 5 580 000,00 5 580 000,00

              Расходы на выпла-
ты персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов

2740602040 120 5 580 000,00 5 580 000,00 5 580 000,00

 Компенсация по оплате 
ЖКУ

2740700000 000 7 874 000,00 7 903 000,00 7 934 000,00

          Закон Рязанской 
области от 13.09.2006 № 
101-ОЗ "О предоставлении 
компенсаций по оплате 
жилых помещений и 
коммунальных услуг от-
дельным категориям 
специалистов в сельской 
местности и рабочих по-
селках (поселках город-
ского типа)" в части суб-
венций муниципальным 
образованиям

2740789270 000 7 874 000,00 7 903 000,00 7 934 000,00

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

2740789270 300 7 874 000,00 7 903 000,00 7 934 000,00

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публич-

2740789270 320 7 874 000,00 7 903 000,00 7 934 000,00



ных нормативных социаль-
ных выплат
        Развитие туризма 2740800000 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00
          Иные мероприятия 2740899999 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

2740899999 600 50 000,00 50 000,00 50 000,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

2740899999 610 50 000,00 50 000,00 50 000,00

        Замена оконных бло-
ков на изделия из ПВХ 
профиля в здании обособ-
ленного структурного под-
разделения "МУК МОМЦ"
"Клетинский сельский дом 
культуры"

2741400000 000 286 906,59 0,00 0,00

Расходы за счет субсидий 
из областного бюджета на 
реализацию инициативных
проектов (проектов мест-
ных инициатив) (замена 
оконных блоков на изделия
из ПВХ профиля в здании 
обособленного структур-
ного подразделения "МУК 
МОМЦ" "Клетинский 
сельский дом культуры")

2741486618 000 215 179,93 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

2741486618 600 215 179,93 0,00 0,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

2741486618 610 215 179,93 0,00 0,00

          Инициативные 
платежи (замена оконных 
блоков на изделия ПВХ 
профиля в здании обособ-
ленного структурного под-
разделения в " МУК МО-
МЦ" " Клетинский 
сельский дом культуры")

27414И6618 000 43 036,00 0,00 0,00

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

27414И6618 600 43 036,00 0,00 0,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

27414И6618 610 43 036,00 0,00 0,00

          Софинансирование 27414Я6618 000 28 690,66 0,00 0,00



на выполнение мероприя-
тий муниципальных 
программ (подпрограмм), 
направленных на реализа-
цию проектов местных 
инициатив (замена окон-
ных блоков на изделия 
ПВХ профиля в здании 
обособленного структур-
ного подразделения в " 
МУК МОМЦ" " Кле-
тинский сельский дом 
культуры")
            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

27414Я6618 600 28 690,66 0,00 0,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

27414Я6618 610 28 690,66 0,00 0,00

        Ремонт мягкой кровли
обособленного структур-
ного подразделения "МУК 
МОМЦ" "Подлипкинский 
сельский дом культуры"

2741500000 000 586 216,31 0,00 0,00

          Расходы за счет суб-
сидий из областного 
бюджета на реализацию 
инициативных проектов 
(проектов местных иници-
атив) (ремонт мягкой 
кровли обособленного 
структурного подразделе-
ния "МУК МОМЦ" 
"Подлипкинский сельский 
дом культуры")

2741586619 000 439 662,23 0,00 0,00

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

2741586619 600 439 662,23 0,00 0,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

2741586619 610 439 662,23 0,00 0,00

          Инициативные 
платежи (ремонт мягкой 
кровли обособленного 
структурного подразделе-
ния "МУК МОМЦ" 
"Подлипкинский сельский 
дом культуры")

27415И6619 000 87 932,45 0,00 0,00

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 

27415И6619 600 87 932,45 0,00 0,00



автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям
Субсидии бюджетным 
учреждениям

27415И6619 610 87 932,45 0,00 0,00

          Софинансирование 
на выполнение мероприя-
тий муниципальных 
программ (подпрограмм), 
направленных на реализа-
цию проектов местных 
инициатив (ремонт мягкой 
кровли обособленного 
структурного подразделе-
ния "МУК МОМЦ" 
"Подлипкинский сельский 
дом культуры")

27415Я6619 000 58 621,63 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

27415Я6619 600 58 621,63 0,00 0,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

27415Я6619 610 58 621,63 0,00 0,00

        Материально-техниче-
ское и хозяйственное обес-
печение деятельности 
управления культуры ад-
министрации Касимов-
ского муниципального 
района Рязанской области

2741600000 000 241 400,00 241 400,00 241 400,00

Осуществление закупок, 
товаров, работ, услуг и 
иных платежей для му-
ниципальных нужд

2741602180 000 241 400,00 241 400,00 241 400,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

2741602180 200 241 400,00 241 400,00 241 400,00

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

2741602180 240 241 400,00 241 400,00 241 400,00

  Муниципальная 
программа Касимовского
муниципального района 
Рязанской области "Раз-
витие физической 
культуры и спорта в Ка-
симовском районе Ряза-
нской области"

2800000000 000 11 317 926,46 10 652 926,46 10 652 926,46



    Комплексы процессных 
мероприятий

2840000000 000 11 317 926,46 10 652 926,46 10 652 926,46

        Организация и прове-
дение культурно-спортив-
ных мероприятий

2840100000 000 1 455 000,00 1 055 000,00 1 055 000,00

          Иные мероприятия 2840199999 000 1 455 000,00 1 055 000,00 1 055 000,00
            Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

2840199999 100 358 321,00 310 000,00 310 000,00

              Расходы на выпла-
ты персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов

2840199999 120 358 321,00 310 000,00 310 000,00

            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

2840199999 200 704 279,00 414 100,00 414 100,00

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

2840199999 240 704 279,00 414 100,00 414 100,00

            Социальное обеспе-
чение и иные выплаты на-
селению

2840199999 300 392 400,00 330 900,00 330 900,00

Премии и гранты 2840199999 350 392 400,00 330 900,00 330 900,00
        Обеспечение выполне-
ния муниципального зада-
ния

2840200000 000 6 399 500,00 6 133 500,00 6 133 500,00

Учреждения по внешколь-
ной работе с детьми

2840206990 000 6 399 500,00 6 133 500,00 6 133 500,00

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

2840206990 600 6 399 500,00 6 133 500,00 6 133 500,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

2840206990 610 6 399 500,00 6 133 500,00 6 133 500,00

        Проведение мероприя-
тий для детей и молодежи

2840300000 000 216 000,00 216 000,00 216 000,00

          Проведение ме-
роприятий для детей и мо-
лодёжи

2840311990 000 216 000,00 216 000,00 216 000,00

            Социальное обеспе-
чение и иные выплаты на-

2840311990 300 216 000,00 216 000,00 216 000,00



селению
Премии и гранты 2840311990 350 216 000,00 216 000,00 216 000,00
        Обеспечение деятель-
ности аппарата управления
отдела физической культу-
ры и спорта администра-
ции Касимовского муници-
пального района Рязанской
области

2840400000 000 3 067 866,46 3 067 866,46 3 067 866,46

          Центральный аппа-
рат

2840402040 000 3 067 866,46 3 067 866,46 3 067 866,46

            Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

2840402040 100 3 067 866,46 3 067 866,46 3 067 866,46

              Расходы на выпла-
ты персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов

2840402040 120 3 067 866,46 3 067 866,46 3 067 866,46

        Компенсация по 
оплате ЖКУ

2840500000 000 134 000,00 135 000,00 135 000,00

          Закон Рязанской 
области от 13.09.2006 № 
101-ОЗ "О предоставлении 
компенсаций по оплате 
жилых помещений и 
коммунальных услуг от-
дельным категориям 
специалистов в сельской 
местности и рабочих по-
селках (поселках город-
ского типа)" в части суб-
венций муниципальным 
образованиям

2840589270 000 134 000,00 135 000,00 135 000,00

            Социальное обеспе-
чение и иные выплаты на-
селению

2840589270 300 134 000,00 135 000,00 135 000,00

              Социальные 
выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных 
социальных выплат

2840589270 320 134 000,00 135 000,00 135 000,00

        Материально-техниче-
ское и хозяйственное обес-
печение деятельности от-
дела физической культуры 
и спорта администрации 

2840600000 000 45 560,00 45 560,00 45 560,00



Касимовского муници-
пального района Рязанской
области
          Осуществление 
закупок, товаров, работ, 
услуг и иных платежей для
муниципальных нужд

2840602180 000 45 560,00 45 560,00 45 560,00

            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

2840602180 200 45 560,00 45 560,00 45 560,00

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

2840602180 240 45 560,00 45 560,00 45 560,00

  Муниципальная 
программа Касимовского
муниципального района 
Рязанской области " Раз-
витие образования"

2900000000 000 750 190 610,55 549 471 943,90 567 327 292,54

    Проекты, обеспе-
чивающие достижение 
результатов региональных 
и федеральных проектов, 
входящих в состав нацио-
нальных проектов

2910000000 000 18 621 496,42 2 196 598,16 0,00

Национальный проект 
"Образование"

291E000000 000 18 621 496,42 2 196 598,16 0,00

 Федеральный проект 
"Современная школа"

291E100000 000 15 496 021,87 0,00 0,00

          Оснащение (обновле-
ние материально-техниче-
ской базы) оборудованием,
средствами обучения и 
воспитания общеобразо-
вательных организаций, в 
том числе осу-
ществляющих образо-
вательную деятельность по
адаптированным основным
общеобразовательным 
программам (создание и 
обеспечение функциониро-
вания центров образования
естественно-научной и тех-
нологической направлен-
ностей в общеобразо-
вательных организациях)

291E151721 000 15 496 021,87 0,00 0,00

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 

291E151721 600 15 496 021,87 0,00 0,00



и иным некоммерческим 
организациям
              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

291E151721 610 15 496 021,87 0,00 0,00

        Федеральный проект 
"Успех каждого ребенка"

291E200000 000 928 876,39 0,00 0,00

          Расходы на обновле-
ние материально-техниче-
ской базы для организации
учебно-исследовательской,
научно-практической, 
творческой деятельности, 
занятий физической 
культурой и спортом в 
образовательных организа-
циях

291E250980 000 928 876,39 0,00 0,00

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

291E250980 600 928 876,39 0,00 0,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

291E250980 610 928 876,39 0,00 0,00

        Федеральный проект 
"Патриотическое воспита-
ние граждан Российской 
Федерации"

291EВ00000 000 2 196 598,16 2 196 598,16 0,00

          Расходы на проведе-
ние мероприятий по обес-
печению деятельности 
советников директора по 
воспитанию и взаимодей-
ствию с детскими обще-
ственными объединениями
в муниципальных обще-
образовательных организа-
циях

291EВ51790 000 2 196 598,16 2 196 598,16 0,00

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

291EВ51790 600 2 196 598,16 2 196 598,16 0,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

291EВ51790 610 2 196 598,16 2 196 598,16 0,00

    Комплексы процессных 
мероприятий

2940000000 000 731 569 114,13 547 275 345,74 567 327 292,54

        Обеспечение условий 
для предоставления каче-
ственных услуг дошколь-
ного образования

2940100000 000 231 276 061,49 124 822 257,02 146 864 186,45

          Дошкольные образо-
вательные учреждения

2940104990 000 52 939 867,08 24 927 982,05 46 969 911,48



            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

2940104990 600 52 939 867,08 24 927 982,05 46 969 911,48

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

2940104990 610 52 939 867,08 24 927 982,05 46 969 911,48

          Расходы за счет суб-
сидий из областного 
бюджета на оснащение му-
ниципальных образо-
вательных организаций 
охранно-пожарным обору-
дованием, средствами тех-
нической защиты от терро-
ризма (их монтаж и налад-
ка)

2940184230 000 367 270,00 0,00 0,00

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

2940184230 600 367 270,00 0,00 0,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

2940184230 610 367 270,00 0,00 0,00

          Расходы за счет суб-
сидий из областного 
бюджета на разработку 
проектной документации, 
строительство (ре-
конструкцию) объектов в 
сфере дошкольного обра-
зования

2940184280 000 67 723 387,67 0,00 0,00

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности

2940184280 400 67 723 387,67 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 2940184280 410 67 723 387,67 0,00 0,00
          Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на по-
лучение общедоступного и
бесплатного дошкольного 
образования в муници-
пальных дошкольных 
образовательных организа-
циях, включая расходы на 
оплату труда, приобрете-
ние учебников и учебных 
пособий, средств обучения,
игр, игрушек (за исключе-
нием расходов на содержа-
ние зданий и оплату 

2940189280 000 101 777 261,81 99 894 274,97 99 894 274,97



коммунальных услуг)
            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

2940189280 600 101 777 261,81 99 894 274,97 99 894 274,97

Субсидии бюджетным 
учреждениям

2940189280 610 101 777 261,81 99 894 274,97 99 894 274,97

          Расходы за счет суб-
сидий из областного 
бюджета на повышение 
оплаты труда работников 
муниципальных учрежде-
ний в сфере образования в 
связи с увеличением ми-
нимального размера опла-
ты труда

2940189602 000 4 640 328,00 0,00 0,00

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

2940189602 600 4 640 328,00 0,00 0,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

2940189602 610 4 640 328,00 0,00 0,00

          Софинансирование 
на оснащение муниципаль-
ных образовательных орга-
низаций охранно-пожар-
ным оборудованием, сред-
ствами технической защи-
ты от терроризма (их 
монтаж и наладка)

29401Я4230 000 19 330,00 0,00 0,00

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

29401Я4230 600 19 330,00 0,00 0,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

29401Я4230 610 19 330,00 0,00 0,00

          Софинансирование 
на разработку проектной 
документации, строи-
тельство (реконструкцию) 
объектов в сфере дошколь-
ного образования

29401Я4280 000 3 564 389,14 0,00 0,00

            Капитальные 
вложения в объекты 
государственной (муници-
пальной) собственности

29401Я4280 400 3 564 389,14 0,00 0,00

              Бюджетные инве-
стиции

29401Я4280 410 3 564 389,14 0,00 0,00

          Софинансирование 29401Я9602 000 244 227,79 0,00 0,00



на повышение оплаты 
труда работников муници-
пальных учреждений в 
сфере образования в связи 
с увеличением минималь-
ного размера оплаты труда
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

29401Я9602 600 244 227,79 0,00 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

29401Я9602 610 244 227,79 0,00 0,00

        Выплата компенсации
родительской платы

2940200000 000 3 572 637,62 3 572 637,62 3 572 637,62

          Закон Рязанской 
области от 04.12.2008 № 
185-ОЗ "О наделении 
органов местного само-
управления отдельными 
государственными пол-
номочиями Рязанской 
области по выплате компе-
нсации родительской пла-
ты за присмотр и уход за 
детьми в образовательных 
организациях, реализу-
ющих образовательную 
программу дошкольного 
образования"

2940289060 000 3 572 637,62 3 572 637,62 3 572 637,62

 Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

2940289060 200 25 000,00 25 000,00 25 000,00

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

2940289060 240 25 000,00 25 000,00 25 000,00

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

2940289060 300 3 547 637,62 3 547 637,62 3 547 637,62

              Социальные 
выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных 
социальных выплат

2940289060 320 3 547 637,62 3 547 637,62 3 547 637,62

        Организационное и 
информационное обеспече-
ние дополнительного обра-
зования детей

2940300000 000 20 140 340,91 19 598 064,91 19 598 064,91

 Учреждения по внешколь-
ной работе с детьми

2940306990 000 7 102 764,42 6 955 200,00 6 461 450,00

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 

2940306990 600 7 102 764,42 6 955 200,00 6 461 450,00



автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям
              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

2940306990 610 7 102 764,42 6 955 200,00 6 461 450,00

          Персонифицирован-
ное финансирование до-
полнительного образова-
ния

2940306991 000 12 642 864,91 12 642 864,91 13 136 614,91

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

2940306991 600 12 401 919,00 12 401 919,00 12 888 138,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

2940306991 610 11 923 797,00 11 923 797,00 12 391 194,00

              Субсидии 
автономным учреждениям

2940306991 620 239 061,00 239 061,00 248 472,00

              Субсидии не-
комерческим организациям
( за исключением государ-
ственных ( муниципальных
учреждений)

2940306991 630 239 061,00 239 061,00 248 472,00

            Иные бюджетные 
ассигнования

2940306991 800 240 945,91 240 945,91 248 476,91

              Субсидии юриди-
ческим лицам (кроме не-
коммерческих организа-
ций), индивидуальным 
предпринимателям, физи-
ческим лицам-производи-
телям товаров, работ, услуг

2940306991 810 240 945,91 240 945,91 248 476,91

          Расходы за счет суб-
сидий из областного 
бюджета на повышение 
оплаты труда работников 
муниципальных учрежде-
ний в сфере образования в 
связи с увеличением ми-
нимального размера опла-
ты труда

2940389602 000 374 976,00 0,00 0,00

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

2940389602 600 374 976,00 0,00 0,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

2940389602 610 374 976,00 0,00 0,00

          Софинансирование 
на повышение оплаты 
труда работников муници-
пальных учреждений в 

29403Я9602 000 19 735,58 0,00 0,00



сфере образования в связи 
с увеличением минималь-
ного размера оплаты труда
            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

29403Я9602 600 19 735,58 0,00 0,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

29403Я9602 610 19 735,58 0,00 0,00

        Формирование обра-
зовательной сети и фи-
нансово-экономических 
механизмов, обеспе-
чивающих равный доступ 
населения к услугам 
общего образования

2940400000 000 401 962 171,58 325 308 663,78 322 997 582,11

          Школы 2940405990 000 60 402 638,88 34 431 336,62 32 120 254,95
            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

2940405990 600 60 402 638,88 34 431 336,62 32 120 254,95

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

2940405990 610 60 402 638,88 34 431 336,62 32 120 254,95

          Ежемесячное денеж-
ное вознаграждение совет-
никам директоров по 
воспитанию и взаимодей-
ствию с детскими обще-
ственными объединениями
государственных обще-
образовательных организа-
ций, профессиональных 
образоввательных органи-
заций, муниципальных 
общеобразовательных 
организаций Рязанской 
области

2940450500 000 208 320,00 0,00 0,00

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

2940450500 600 208 320,00 0,00 0,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

2940450500 610 208 320,00 0,00 0,00

          Ежемесячное денеж-
ное вознаграждение за 
классное руководство пе-
дагогическим работникам 
государственных и му-
ниципальных образо-

2940453030 000 26 339 460,00 0,00 0,00



вательных организаций, 
реализующих образо-
вательные программы 
начального общего образо-
вания, образовательные 
программы основного 
общего образования, обра-
зовательные программы 
среднего общего образова-
ния
            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

2940453030 600 26 339 460,00 0,00 0,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

2940453030 610 26 339 460,00 0,00 0,00

          Расходы за счет суб-
сидий из областного 
бюджета на оснащение му-
ниципальных образо-
вательных организаций 
охранно-пожарным обору-
дованием, средствами тех-
нической защиты от терро-
ризма (их монтаж и налад-
ка)

2940484230 000 1 269 357,90 0,00 0,00

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

2940484230 600 1 269 357,90 0,00 0,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

2940484230 610 1 269 357,90 0,00 0,00

          Расходы за счет суб-
сидий из областного 
бюджета на установку и 
ремонт ограждений по пе-
риметру территорий му-
ниципальных образо-
вательных организаций

2940484240 000 940 081,36 0,00 0,00

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

2940484240 600 940 081,36 0,00 0,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

2940484240 610 940 081,36 0,00 0,00

          Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на по-
лучение общедоступного и

2940489010 000 312 677 610,39 290 877 327,16 290 877 327,16



бесплатного дошкольного, 
начального общего, основ-
ного общего, среднего 
общего образования в му-
ниципальных общеобразо-
вательных организациях, 
обеспечение дополнитель-
ного образования детей в 
муниципальных общеобра-
зовательных организациях,
включая расходы на опла-
ту труда, приобретение 
учебников и учебных по-
собий, средств обучения, 
игр, игрушек (за исключе-
нием расходов на содержа-
ние зданий и оплату 
коммунальных услуг)
            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

2940489010 600 312 677 610,39 290 877 327,16 290 877 327,16

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

2940489010 610 312 677 610,39 290 877 327,16 290 877 327,16

          Софинансирование 
на оснащение муниципаль-
ных образовательных орга-
низаций охранно-пожар-
ным оборудованием, сред-
ствами технической защи-
ты от терроризма (их 
монтаж и наладка)

29404Я4230 000 66 808,31 0,00 0,00

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

29404Я4230 600 66 808,31 0,00 0,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

29404Я4230 610 66 808,31 0,00 0,00

          Софинансирование 
на установку и ремонт 
ограждений по периметру 
территорий образователь-
ных организаций

29404Я4240 000 57 894,74 0,00 0,00

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

29404Я4240 600 57 894,74 0,00 0,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

29404Я4240 610 57 894,74 0,00 0,00



        Обеспечение жизнеде-
ятельности оздоровитель-
ных лагерей на базе обра-
зовательных учреждений, 
приобретение путевок и 
возмещение части стоимо-
сти путевок

2940500000 000 4 072 989,31 4 258 410,56 4 397 192,40

          Проведение ме-
роприятий для детей и мо-
лодежи

2940511990 000 384 065,13 436 000,00 436 000,00

            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

2940511990 200 321 528,63 236 000,00 236 000,00

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

2940511990 240 321 528,63 236 000,00 236 000,00

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

2940511990 600 62 536,50 200 000,00 200 000,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

2940511990 610 62 536,50 200 000,00 200 000,00

          Закон Рязанской 
области от 29.12.2010 
№170-ОЗ "О наделении 
органов местного само-
управления отдельными 
государственными пол-
номочиями Рязанской 
области по обеспечению 
отдыха и оздоровления 
детей"

2940589150 000 3 688 924,18 3 822 410,56 3 961 192,40

            Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

2940589150 100 294 664,73 294 664,73 294 664,73

              Расходы на выпла-
ты персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов

2940589150 120 294 664,73 294 664,73 294 664,73

            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-

2940589150 200 58 932,95 58 932,95 58 932,95



ния государственных (му-
ниципальных) нужд
              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

2940589150 240 58 932,95 58 932,95 58 932,95

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

2940589150 600 3 335 326,50 3 468 812,88 3 607 594,72

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

2940589150 610 3 335 326,50 3 468 812,88 3 607 594,72

        Обеспечение деятель-
ности аппарата управления
образования и молодежной
политики администрации 
Касимовского муници-
пального района Рязанской
области

2940700000 000 6 691 823,32 6 691 823,32 6 691 823,32

          Центральный аппа-
рат

2940702040 000 6 691 823,32 6 691 823,32 6 691 823,32

            Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

2940702040 100 6 691 823,32 6 691 823,32 6 691 823,32

              Расходы на выпла-
ты персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов

2940702040 120 6 691 823,32 6 691 823,32 6 691 823,32

        Материально-техниче-
ское и хозяйственное обес-
печение деятельности 
управления образования и 
молодежной политики ад-
министрации Касимов-
ского муниципального 
района Рязанской области

2940800000 000 1 127 276,68 1 127 276,68 1 127 276,68

          Осуществление 
закупок, товаров, работ, 
услуг и иных платежей для
муниципальных нужд

2940802180 000 1 127 276,68 1 127 276,68 1 127 276,68

            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-

2940802180 200 1 125 276,68 1 125 276,68 1 125 276,68



ниципальных) нужд
              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

2940802180 240 1 125 276,68 1 125 276,68 1 125 276,68

            Иные бюджетные 
ассигнования

2940802180 800 2 000,00 2 000,00 2 000,00

              Уплата налогов, 
сборов и иных платежей

2940802180 850 2 000,00 2 000,00 2 000,00

        Компенсация по 
оплате ЖКУ

2940900000 000 25 582 718,71 25 677 159,94 25 777 365,36

          Закон Рязанской 
области от 13.09.2006 № 
101-ОЗ "О предоставлении 
компенсаций по оплате 
жилых помещений и 
коммунальных услуг от-
дельным категориям 
специалистов в сельской 
местности и рабочих по-
селках (поселках город-
ского типа)" в части суб-
венций муниципальным 
образованиям

2940989270 000 25 582 718,71 25 677 159,94 25 777 365,36

            Социальное обеспе-
чение и иные выплаты на-
селению

2940989270 300 25 582 718,71 25 677 159,94 25 777 365,36

              Социальные 
выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных 
социальных выплат

2940989270 320 25 582 718,71 25 677 159,94 25 777 365,36

        Создание безопасных 
условий для проведения 
учебно-воспитательного 
процесса в образователь-
ных организациях

2941000000 000 0,00 50 000,00 50 000,00

          Иные мероприятия 2941099999 000 0,00 50 000,00 50 000,00
            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

2941099999 600 0,00 50 000,00 50 000,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

2941099999 610 0,00 50 000,00 50 000,00

        Укрепление здоровья 
школьников

2941100000 000 10 593 951,76 9 605 909,16 9 688 020,94

          Иные мероприятия 2941199999 000 0,00 50 000,00 50 000,00
            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 

2941199999 600 0,00 50 000,00 50 000,00



организациям
              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

2941199999 610 0,00 50 000,00 50 000,00

          Организация бес-
платного горячего питания
обучающихся, полу-
чающих начальное общее 
образование в муниципаль-
ных образовательных орга-
низациях, на условиях 
софинансирования из фе-
дерального бюджета

29411L3041 000 10 593 951,76 9 555 909,16 9 638 020,94

 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

29411L3041 600 10 593 951,76 9 555 909,16 9 638 020,94

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

29411L3041 610 10 593 951,76 9 555 909,16 9 638 020,94

        Обновление компе-
тенций педагогических 
кадров, создание меха-
низмов мотивации пе-
дагогов к повышению ка-
чества работы и непрерыв-
ному профессиональному 
развитию

2941200000 000 254 000,00 218 000,00 218 000,00

          Иные мероприятия 2941299999 000 254 000,00 218 000,00 218 000,00
            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

2941299999 600 254 000,00 218 000,00 218 000,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

2941299999 610 254 000,00 218 000,00 218 000,00

        Создание универсаль-
ной безбарьерной среды, 
позволяющий обеспечить 
совместное обучение инва-
лидов и лиц, не имеющих 
нарушений развития, в 
общеобразовательных 
организациях муниципаль-
ного образования

2941400000 000 0,00 50 000,00 50 000,00

          Иные мероприятия 2941499999 000 0,00 50 000,00 50 000,00
            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

2941499999 600 0,00 50 000,00 50 000,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

2941499999 610 0,00 50 000,00 50 000,00



        Обеспечение деятель-
ности учебно-методиче-
ского кабинета, централи-
зованной бухгалтерии, 
групп хозяйственного об-
служивания

2941600000 000 26 295 142,75 26 295 142,75 26 295 142,75

          Учебно-методиче-
ские кабинеты, централи-
зованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного об-
служивания

2941616990 000 26 295 142,75 26 295 142,75 26 295 142,75

            Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

2941616990 100 25 036 116,83 25 034 876,83 25 034 876,83

              Расходы на выпла-
ты персоналу казенных 
учреждений

2941616990 110 25 036 116,83 25 034 876,83 25 034 876,83

            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

2941616990 200 1 247 025,92 1 248 265,92 1 248 265,92

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

2941616990 240 1 247 025,92 1 248 265,92 1 248 265,92

            Иные бюджетные 
ассигнования

2941616990 800 12 000,00 12 000,00 12 000,00

              Уплата налогов, 
сборов и иных платежей

2941616990 850 12 000,00 12 000,00 12 000,00

  Муниципальная 
программа Касимовского
муниципального района 
Рязанской области " 
Обеспечение правопоряд-
ка и профилактики пра-
вонарушений в Касимов-
ском муниципальном 
районе Рязанской 
области"

3000000000 000 231 884,32 232 198,12 232 198,12

    Комплексы процессных 
мероприятий

3040000000 000 231 884,32 232 198,12 232 198,12

        Реализация дополни-
тельных мер по организа-
ции спортивной и до-

3040100000 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00



суговой работы по месту 
жительства и учебы, по-
вышению уровня доступ-
ности досуговых учрежде-
ний для детей, подростков,
молодежи, находящихся в 
социально опасном по-
ложении, обеспечении их 
спортивным инвентарем
          Иные мероприятия 3040199999 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00
            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

3040199999 200 20 000,00 20 000,00 20 000,00

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

3040199999 240 20 000,00 20 000,00 20 000,00

        Реализация дополни-
тельных мер по обеспече-
нию материального стиму-
лирования участия актива 
населения в деятельности 
народных дружин

3040300000 000 211 884,32 212 198,12 212 198,12

          Расходы на осу-
ществление полномочий в 
соответствии с заключен-
ными соглашениями на 
оказание поддержки граж-
данам и их объединениям, 
участвующим в охране 
общественного порядка, 
создание условий для дея-
тельности народных 
дружин, в том числе реали-
зация дополнительных мер
по обеспечению (приоб-
ретение, изготовление зна-
ков отличия и удостовере-
ний) и материальному 
стимулированию участия 
актива населения в дея-
тельности народных 
дружин согласно пункта 
3.2 раздела 6 "Система 
программных мероприя-
тий" муниципальной 
программы "Обеспечение 
правопорядка и профилак-
тики правонарушений в 
Касимовском муниципаль-

3040300030 000 103 884,32 104 198,12 104 198,12



ном районе Рязанской 
области", утвержденной 
постановлением адми-
нистрации Касимовского 
муниципального района 
Рязанской области от 
14.10.2015 № 1148
            Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

3040300030 100 103 884,32 104 198,12 104 198,12

              Расходы на выпла-
ты персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов

3040300030 120 103 884,32 104 198,12 104 198,12

          Расходы за счет суб-
сидий из областного 
бюджета на реализацию 
дополнительных мер по 
материальному поощре-
нию народных дружинни-
ков, активно участвующих 
в охране общественного 
порядка, предупреждении 
и пресечении правонару-
шений

3040385110 000 108 000,00 108 000,00 108 000,00

            Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

3040385110 100 108 000,00 108 000,00 108 000,00

              Расходы на выпла-
ты персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов

3040385110 120 108 000,00 108 000,00 108 000,00

  Муниципальная 
программа Касимовского
муниципального района 
Рязанской области"По-
вышение безопасности 
дорожного движения в 

3100000000 000 134 000,00 110 000,00 110 000,00



Касимовском районе"
    Комплексы процессных 
мероприятий

3140000000 000 134 000,00 110 000,00 110 000,00

        Оборудование 
подъездных путей к обра-
зовательным учреждениям

3140200000 000 134 000,00 110 000,00 110 000,00

          Иные мероприятия 3140299999 000 134 000,00 110 000,00 110 000,00
            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

3140299999 600 134 000,00 110 000,00 110 000,00

              Субсидии бюджет-
ным учреждениям

3140299999 610 134 000,00 110 000,00 110 000,00

  Муниципальная 
программа Касимовского
муниципального района 
Рязанской области 
"Комплексные меры по 
профилактике наркома-
нии и противодействию 
незаконному обороту 
наркотиков в Касимов-
ском районе"

3200000000 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00

    Комплексы процессных 
мероприятий

3240000000 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00

        Пропаганда здорового
образа жизни

3240100000 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00

          Иные мероприятия 3240199999 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00
            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

3240199999 200 10 000,00 10 000,00 10 000,00

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

3240199999 240 10 000,00 10 000,00 10 000,00

  Муниципальная 
программа Касимовского
муниципального района 
Рязанской области "Раз-
витие малого и среднего 
предпринимательства в 
Касимовском муници-
пальном районе Ряза-
нской области"

3600000000 000 1 150 000,00 1 150 000,00 1 150 000,00

    Комплексы процессных 
мероприятий

3640000000 000 1 150 000,00 1 150 000,00 1 150 000,00

        Обеспечение деятель-
ности Фонда "Касимов-
ский районный центр под-

3640100000 000 1 120 000,00 1 120 000,00 1 120 000,00



держки предпри-
нимательства-бизнес-инку-
батор"
          Иные мероприятия 3640199999 000 1 120 000,00 1 120 000,00 1 120 000,00
            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

3640199999 600 1 120 000,00 1 120 000,00 1 120 000,00

              Субсидии не-
комерческим организациям
(за исключением государ-
ственных ( муниципальных
учреждений)

3640199999 630 1 120 000,00 1 120 000,00 1 120 000,00

        Организация и прове-
дение конкурса (лучший 
предприниматель Ка-
симовского муниципаль-
ного района Рязанской 
области)

3640300000 000 30 000,00 30 000,00 30 000,00

          Иные мероприятия 3640399999 000 30 000,00 30 000,00 30 000,00
            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

3640399999 200 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

3640399999 240 30 000,00 30 000,00 30 000,00

  Муниципальная 
программа Касимовского
муниципального района 
Рязанской области " По-
вышение эффективности 
управления муниципаль-
ными финансами в Ка-
симовском муниципаль-
ном районе"

3700000000 000 125 296 226,32 76 883 630,65 76 033 918,14

    Комплексы процессных 
мероприятий

3740000000 000 125 296 226,32 76 883 630,65 76 033 918,14

        Обслуживание му-
ниципального долга

3740100000 000 2 000,00 100 000,00 100 000,00

          Процентные платежи
по муниципальному долгу

3740102120 000 2 000,00 100 000,00 100 000,00

            Обслуживание 
государственного (муници-
пального) долга

3740102120 700 2 000,00 100 000,00 100 000,00

              Обслуживание му-
ниципального долга

3740102120 730 2 000,00 100 000,00 100 000,00

        Обучение муници-
пальных служащих и ра-
ботников, занимающих 

3740200000 000 20 000,00 15 000,00 15 000,00



должности, не являющиеся
должностями муниципаль-
ной службы на семинарах, 
учебных курсах по акту-
альным вопросам форми-
рования и исполнения 
бюджета, контроля и 
подготовки отчетности, в 
целях повышения эффек-
тивности бюджетных рас-
ходов
          Иные мероприятия 3740299999 000 20 000,00 15 000,00 15 000,00
            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

3740299999 200 20 000,00 15 000,00 15 000,00

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

3740299999 240 20 000,00 15 000,00 15 000,00

        Предоставление дота-
ций из районного бюджета 
бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности

3740300000 000 7 941 400,00 8 259 000,00 8 589 500,00

          Выравнивание 
бюджетной обеспеченно-
сти поселений из район-
ного фонда финансовой 
поддержки

3740305010 000 7 941 400,00 8 259 000,00 8 589 500,00

            Межбюджетные 
трансферты

3740305010 500 7 941 400,00 8 259 000,00 8 589 500,00

              Дотации 3740305010 510 7 941 400,00 8 259 000,00 8 589 500,00
        Предоставление иных 
межбюджетных трансфер-
тов из районного бюджета 
бюджетам поселений на 
поддержку мер по обеспе-
чению сбалансированности
бюджетов

3740400000 000 85 758 794,50 50 630 438,25 49 450 225,74

          Иные межбюджет-
ные трансферты бюджетам
поселений на поддержку 
мер по обеспечению сба-
лансированности бюдже-
тов

3740405030 000 85 758 794,50 50 630 438,25 49 450 225,74

            Межбюджетные 
трансферты

3740405030 500 85 758 794,50 50 630 438,25 49 450 225,74

              Иные межбюджет-
ные трансферты

3740405030 540 85 758 794,50 50 630 438,25 49 450 225,74

        Предоставление иных 3740500000 000 380 000,00 0,00 0,00



межбюджетных трансфер-
тов из районного бюджета 
бюджетам поселений Ка-
симовского муниципаль-
ного района для премиро-
вания городских и 
сельских поселений Ка-
симовского района - по-
бедителей районных кон-
курсов, поощрения по 
результатам мониторинга и
оценки эффективности раз-
вития поселений
          Иные межбюджет-
ные трансферты бюджетам
поселений на поощрение 
по результатам монито-
ринга и оценки эффектив-
ности их развития

3740505020 000 290 000,00 0,00 0,00

            Межбюджетные 
трансферты

3740505020 500 290 000,00 0,00 0,00

              Иные межбюджет-
ные трансферты

3740505020 540 290 000,00 0,00 0,00

          Иные межбюджет-
ные трансферты бюджетам
поселений на награждение 
победителей конкурса 
"Лучшее новогоднее 
оформление территории 
проведения массовых ме-
роприятий посвящённых 
празднованию нового года 
и Рождества Христова"

3740505040 000 90 000,00 0,00 0,00

            Межбюджетные 
трансферты

3740505040 500 90 000,00 0,00 0,00

              Иные межбюджет-
ные трансферты

3740505040 540 90 000,00 0,00 0,00

        Обеспечение эффек-
тивной деятельности фи-
нансово-казначейского 
управления администрации
Касимовского муници-
пального района Рязанской
области

3740800000 000 17 482 410,00 17 482 410,00 17 482 410,00

          Центральный аппа-
рат

3740802040 000 17 482 410,00 17 482 410,00 17 482 410,00

            Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными учре-

3740802040 100 17 482 410,00 17 482 410,00 17 482 410,00



ждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами
              Расходы на выпла-
ты персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов

3740802040 120 17 482 410,00 17 482 410,00 17 482 410,00

        Материально-техниче-
ское и хозяйственное обес-
печение деятельности фи-
нансово-казначейского 
управления администрации
Касимовского муници-
пального района Рязанской
области

3740900000 000 496 216,55 396 782,40 396 782,40

          Осуществление 
закупок, товаров, работ, 
услуг и иных платежей для
муниципальных нужд

3740902180 000 496 216,55 396 782,40 396 782,40

            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

3740902180 200 496 116,55 396 782,40 396 782,40

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

3740902180 240 496 116,55 396 782,40 396 782,40

            Иные бюджетные 
ассигнования

3740902180 800 100,00 0,00 0,00

              Уплата налогов, 
сборов и иных платежей

3740902180 850 100,00 0,00 0,00

        Реализация мероприя-
тий, связанных с преобра-
зованием в Касимовский 
муниципальный округ

3741200000 000 9 999 605,27 0,00 0,00

          Предоставление суб-
сидии на реализацию ме-
роприятий, связанных с 
преобразованием в Ка-
симовский муниципальный
округ

3741205091 000 9 999 605,27 0,00 0,00

            Межбюджетные 
трансферты

3741205091 500 9 999 605,27 0,00 0,00

              Субсидии 3741205091 520 9 999 605,27 0,00 0,00
        Реализация мероприя-
тий на исполнение расход-
ных обязательств, возни-
кающих при выполнении 
полномочий по решению 
вопросов местного значе-

3741400000 000 3 215 800,00 0,00 0,00



ния
          Предоставление суб-
сидии на муниципальном 
уровне для реализации ме-
роприятий на исполнение 
расходных обязательств, 
возникающих при выпол-
нении полномочий по 
решению вопросов мест-
ного значения

3741405093 000 3 215 800,00 0,00 0,00

            Межбюджетные 
трансферты

3741405093 500 3 215 800,00 0,00 0,00

              Субсидии 3741405093 520 3 215 800,00 0,00 0,00
  Муниципальная 
программа Касимовского
муниципального района 
Рязанской области "До-
рожное хозяйство Ка-
симовского муниципаль-
ного района Рязанской 
области"

3900000000 000 12 099 379,50 10 484 800,00 10 818 200,00

    Комплексы процессных 
мероприятий

3940000000 000 12 099 379,50 10 484 800,00 10 818 200,00

        Содержание автомо-
бильных дорог общего 
пользования местного зна-
чения Касимовского му-
ниципального района Ряза-
нской области

3940200000 000 12 099 379,50 10 484 800,00 10 818 200,00

          Иные мероприятия 3940299999 000 12 099 379,50 10 484 800,00 10 818 200,00
            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

3940299999 200 12 099 379,50 10 484 800,00 10 818 200,00

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

3940299999 240 12 099 379,50 10 484 800,00 10 818 200,00

  Муниципальная 
программа Касимовского
муниципального района 
Рязанской области "Под-
держка социально ориен-
тированных некоммерче-
ских организаций, за-
регистрированных и осу-
ществляющих деятель-
ность на территории Ка-
симовского муниципаль-
ного района Рязанской 
области и социальная 

4100000000 000 7 439 448,00 7 179 448,00 7 179 448,00



поддержка отдельных 
категорий граждан"
    Комплексы процессных 
мероприятий

4140000000 000 7 439 448,00 7 179 448,00 7 179 448,00

        Создание условий для 
эффективного функциони-
рования НКО

4140100000 000 251 960,00 251 960,00 251 960,00

          Иные мероприятия 4140199999 000 251 960,00 251 960,00 251 960,00
            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

4140199999 600 231 960,00 231 960,00 231 960,00

              Субсидии не-
комерческим организациям
( за исключением государ-
ственных ( муниципальных
учреждений)

4140199999 630 231 960,00 231 960,00 231 960,00

            Иные бюджетные 
ассигнования

4140199999 800 20 000,00 20 000,00 20 000,00

 Специальные расходы 4140199999 880 20 000,00 20 000,00 20 000,00
        Совершенствование 
мер социальной поддержки

4140200000 000 7 187 488,00 6 927 488,00 6 927 488,00

Доплаты к пенсиям му-
ниципальным служащим

4140204010 000 6 805 488,00 6 805 488,00 6 805 488,00

            Социальное обеспе-
чение и иные выплаты на-
селению

4140204010 300 6 805 488,00 6 805 488,00 6 805 488,00

              Публичные норма-
тивные социальные выпла-
ты гражданам

4140204010 310 6 805 488,00 6 805 488,00 6 805 488,00

          Оказание мер соци-
альной поддержки

4140204030 000 382 000,00 122 000,00 122 000,00

            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

4140204030 200 370 000,00 110 000,00 110 000,00

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

4140204030 240 370 000,00 110 000,00 110 000,00

            Социальное обеспе-
чение и иные выплаты на-
селению

4140204030 300 12 000,00 12 000,00 12 000,00

              Социальные 
выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных 
социальных выплат

4140204030 320 12 000,00 12 000,00 12 000,00

  Муниципальная 
программа Касимовского
района "Социальная под-

4200000000 000 17 545 017,13 18 188 663,49 18 803 446,81



держка детей-сирот и 
детей, оставшихся без по-
печения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без по-
печения родителей, 
детей, попавших в слож-
ную жизненную ситуа-
цию, в Касимовском му-
ниципальном районе Ря-
занской области"
    Комплексы процессных 
мероприятий

4240000000 000 17 545 017,13 18 188 663,49 18 803 446,81

        Организация и осу-
ществление деятельности 
по опеке и попечительству

4240100000 000 2 327 297,92 2 327 297,92 2 327 297,92

          Осуществление 
органами местного само-
управления государствен-
ных полномочий по орга-
низации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству

4240189180 000 2 327 297,92 2 327 297,92 2 327 297,92

            Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

4240189180 100 1 939 414,93 1 939 414,93 1 939 414,93

              Расходы на выпла-
ты персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов

4240189180 120 1 939 414,93 1 939 414,93 1 939 414,93

            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

4240189180 200 387 882,99 387 882,99 387 882,99

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

4240189180 240 387 882,99 387 882,99 387 882,99

        Выплата вознагражде-
ния, причитающегося при-
емным родителям, па-
тронатным воспитателям, 
предоставление мер соци-
альной поддержки прием-

4240200000 000 3 417 422,98 3 566 799,06 3 709 469,38



ным семьям
          Выплаты денежных 
средств на вознагражде-
ние, причитающееся при-
емным родителям, па-
тронатным воспитателям, 
на предоставление мер 
социальной поддержки 
приемным семьям

4240289080 000 3 417 422,98 3 566 799,06 3 709 469,38

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

4240289080 300 3 417 422,98 3 566 799,06 3 709 469,38

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публич-
ных нормативных социаль-
ных выплат

4240289080 320 3 417 422,98 3 566 799,06 3 709 469,38

        Выплата на содержа-
ние детей-сирот в семьях 
опекунов (попечителей), 
приемных семьях и па-
тронатных семьях

4240300000 000 11 308 488,96 11 802 759,24 12 274 872,24

          Выплаты на содержа-
ние детей в семьях опеку-
нов (попечителей), прием-
ных семьях, патронатных 
семьях

4240389070 000 11 308 488,96 11 802 759,24 12 274 872,24

            Социальное обеспе-
чение и иные выплаты на-
селению

4240389070 300 11 308 488,96 11 802 759,24 12 274 872,24

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публич-
ных нормативных социаль-
ных выплат

4240389070 320 11 308 488,96 11 802 759,24 12 274 872,24

        Обеспечение исполне-
ния отдельных государ-
ственных полномочий по 
обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей

4240400000 000 491 807,27 491 807,27 491 807,27

 Закон Рязанской области 
от 16.08.2007 № 105-ОЗ "О
наделении органов мест-
ного самоуправления от-
дельными государствен-
ными полномочиями Ряза-
нской области по обеспе-
чению жилыми помещени-
ями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 

4240489130 000 491 807,27 491 807,27 491 807,27



родителей"
            Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

4240489130 100 409 839,39 409 839,39 409 839,39

              Расходы на выпла-
ты персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов

4240489130 120 409 839,39 409 839,39 409 839,39

            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

4240489130 200 81 967,88 81 967,88 81 967,88

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

4240489130 240 81 967,88 81 967,88 81 967,88

  Муниципальная 
программа "Развитие 
пассажирских перевозок 
по межмуниципальным 
маршрутам регулярных 
перевозок на территории 
Касимовского муници-
пального района Ряза-
нской области"

4300000000 000 14 704 777,41 15 270 361,34 15 881 175,80

    Комплексы процессных 
мероприятий

4340000000 000 14 704 777,41 15 270 361,34 15 881 175,80

        Организация 
транспортного обслужива-
ния населения автомобиль-
ным транспортом на тер-
ритории Касимовского му-
ниципального района

4340100000 000 14 704 777,41 15 270 361,34 15 881 175,80

          Закон Рязанской 
области от 10.12.2012 № 
94-ОЗ "О наделении 
органов местного само-
управления отдельными 
государственными пол-
номочиями Рязанской 
области по организации 
регулярных перевозок 
пассажиров и багажа 
автомобильным 

4340189120 000 14 704 777,41 15 270 361,34 15 881 175,80



транспортом и транспорт-
ного обслуживания населе-
ния водным транспортом"
            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

4340189120 200 14 704 777,41 15 270 361,34 15 881 175,80

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

4340189120 240 14 704 777,41 15 270 361,34 15 881 175,80

  Муниципальная 
программа "Обеспечение
деятельности адми-
нистрации Касимовского
муниципального района 
Рязанской области"

4400000000 000 85 906 228,60 80 706 867,45 83 052 465,12

    Комплексы процессных 
мероприятий

4440000000 000 85 906 228,60 80 706 867,45 83 052 465,12

        Обеспечение осу-
ществления управленче-
ских функций администра-
ции Касимовского муници-
пального района Рязанской
области

4440100000 000 78 486 777,90 74 382 303,45 76 727 901,12

          Глава администра-
ции по контракту

4440102020 000 2 456 550,00 2 469 400,00 2 469 400,00

            Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

4440102020 100 2 456 550,00 2 469 400,00 2 469 400,00

              Расходы на выпла-
ты персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов

4440102020 120 2 456 550,00 2 469 400,00 2 469 400,00

Центральный аппарат 4440102040 000 51 303 294,80 51 330 234,30 51 330 234,30
            Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 

4440102040 100 51 303 294,80 51 330 234,30 51 330 234,30



фондами
              Расходы на выпла-
ты персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов

4440102040 120 51 303 294,80 51 330 234,30 51 330 234,30

          Выполнение других 
обязательств Касимовского
района

4440102150 000 560 148,00 330 148,00 330 148,00

            Иные бюджетные 
ассигнования

4440102150 800 560 148,00 330 148,00 330 148,00

              Уплата налогов, 
сборов и иных платежей

4440102150 850 277 738,00 97 738,00 97 738,00

              Специальные рас-
ходы

4440102150 880 282 410,00 232 410,00 232 410,00

          Осуществление 
закупок, товаров, работ, 
услуг и иных платежей для
муниципальных нужд

4440102180 000 7 738 949,44 6 399 715,50 7 301 718,00

            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

4440102180 200 7 692 701,44 6 353 467,50 7 255 470,00

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

4440102180 240 7 692 701,44 6 353 467,50 7 255 470,00

            Иные бюджетные 
ассигнования

4440102180 800 46 248,00 46 248,00 46 248,00

              Уплата налогов, 
сборов и иных платежей

4440102180 850 46 248,00 46 248,00 46 248,00

          Учреждения по обес-
печению хозяйственного 
обслуживания

4440102192 000 13 159 136,67 10 678 006,64 12 078 006,64

            Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

4440102192 100 8 333 055,64 6 918 406,64 8 318 406,64

              Расходы на выпла-
ты персоналу казенных 
учреждений

4440102192 110 8 333 055,64 6 918 406,64 8 318 406,64

            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

4440102192 200 4 751 081,03 3 684 600,00 3 684 600,00

              Иные закупки то- 4440102192 240 4 751 081,03 3 684 600,00 3 684 600,00



варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд
            Иные бюджетные 
ассигнования

4440102192 800 75 000,00 75 000,00 75 000,00

              Уплата налогов, 
сборов и иных платежей

4440102192 850 75 000,00 75 000,00 75 000,00

          Составление (изме-
нение) списков кандидатов
в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации

4440151200 000 12 848,73 13 388,75 56 983,92

            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

4440151200 200 12 848,73 13 388,75 56 983,92

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

4440151200 240 12 848,73 13 388,75 56 983,92

          Закон Рязанской 
области от 24.11.2023 № 
117-ОЗ "О наделении 
органов местного само-
управления муниципаль-
ных районов, муниципаль-
ных округов и городских 
округов Рязанской области
отдельными государствен-
ными полномочиями на 
государственную регистра-
цию актов гражданского 
состояния"

4440159300 000 742 491,15 742 491,15 742 491,15

            Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

4440159300 100 742 491,15 742 491,15 742 491,15

              Расходы на выпла-
ты персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов

4440159300 120 742 491,15 742 491,15 742 491,15

          Расходы за счет суб-
сидий из областного 

4440186730 000 89 718,00 0,00 0,00



бюджета на приобретение 
оборудования для хране-
ния архивных документов 
и архивных фондов в му-
ниципальных архивах
            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

4440186730 200 89 718,00 0,00 0,00

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

4440186730 240 89 718,00 0,00 0,00

          Закон Рязанской 
области от 06.12.2010 № 
152-ОЗ "О наделении 
органов местного само-
управления муниципаль-
ных образований Ряза-
нской области отдельными
государственными пол-
номочиями по созданию 
административных комис-
сий и определению переч-
ня должностных лиц, упол-
номоченных составлять 
протоколы об администра-
тивных правонарушениях"

4440189100 000 462 048,07 462 048,07 462 048,07

            Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

4440189100 100 401 780,93 401 780,93 401 780,93

              Расходы на выпла-
ты персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов

4440189100 120 401 780,93 401 780,93 401 780,93

            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

4440189100 200 60 267,14 60 267,14 60 267,14

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

4440189100 240 60 267,14 60 267,14 60 267,14



          Закон Рязанской 
области от 02.12.2005 
№132-ОЗ "О наделении 
органов местного само-
управления отдельными 
государственными пол-
номочиями Рязанской 
области по созданию 
комиссий по делам не-
совершеннолетних и защи-
те их прав и организации 
деятельности этих комис-
сий"

4440189110 000 874 869,40 874 869,40 874 869,40

            Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

4440189110 100 760 756,00 760 756,00 760 756,00

              Расходы на выпла-
ты персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов

4440189110 120 760 756,00 760 756,00 760 756,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

4440189110 200 114 113,40 114 113,40 114 113,40

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

4440189110 240 114 113,40 114 113,40 114 113,40

          Закон Рязанской 
области от 10.12.2012 № 
94-ОЗ "О наделении 
органов местного само-
управления отдельными 
государственными пол-
номочиями Рязанской 
области по организации 
регулярных перевозок 
пассажиров и багажа 
автомобильным 
транспортом и транспорт-
ного обслуживания населе-
ния водным транспортом"

4440189120 000 618 795,94 618 795,94 618 795,94

            Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обес-

4440189120 100 589 329,47 589 329,47 589 329,47



печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

4440189120 120 589 329,47 589 329,47 589 329,47

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

4440189120 200 29 466,47 29 466,47 29 466,47

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

4440189120 240 29 466,47 29 466,47 29 466,47

          Закон Рязанской 
области от 22.12.2020 № 
92-ОЗ "О наделении 
органов местного само-
управления отдельными 
государственными пол-
номочиями Рязанской 
области по организации 
мероприятий при осу-
ществлении деятельности 
по обращению с живот-
ными без владельцев"

4440189470 000 463 205,70 463 205,70 463 205,70

            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

4440189470 200 463 205,70 463 205,70 463 205,70

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

4440189470 240 463 205,70 463 205,70 463 205,70

          Софинансирование 
на приобретение оборудо-
вания для хранения архив-
ных документов и архив-
ных фондов в муниципаль-
ных архивах

44401Я6730 000 4 722,00 0,00 0,00

 Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

44401Я6730 200 4 722,00 0,00 0,00

              Иные закупки то- 44401Я6730 240 4 722,00 0,00 0,00



варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд
        Осуществление про-
чих организационных 
вопросов администрации 
Касимовского муници-
пального района

4440200000 000 618 500,00 518 500,00 518 500,00

          Целевой финансовый
резерв для предупрежде-
ния и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций

4440210020 000 100 000,00 0,00 0,00

            Иные бюджетные 
ассигнования

4440210020 800 100 000,00 0,00 0,00

Резервные средства 4440210020 870 100 000,00 0,00 0,00
          Обеспечение ме-
роприятий по капиталь-
ному ремонту много-
квартирных домов, му-
ниципального жилищного 
фонда и переселению 
граждан из аварийного жи-
лищного фонда

4440296010 000 518 500,00 518 500,00 518 500,00

            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

4440296010 200 518 000,00 518 000,00 518 000,00

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

4440296010 240 518 000,00 518 000,00 518 000,00

            Иные бюджетные 
ассигнования

4440296010 800 500,00 500,00 500,00

              Уплата налогов, 
сборов и иных платежей

4440296010 850 500,00 500,00 500,00

        Обеспечение деятель-
ности единой дежурно- 
диспетчерской службы

4440300000 000 6 800 950,70 5 806 064,00 5 806 064,00

          Учреждения в сфере 
гражданской обороны, за-
щиты населения и террито-
рий от чрезвычайных ситу-
аций природного и техно-
генного характера

4440346990 000 6 800 950,70 5 806 064,00 5 806 064,00

            Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными учре-

4440346990 100 5 496 464,00 5 496 464,00 5 496 464,00



ждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами
              Расходы на выпла-
ты персоналу казенных 
учреждений

4440346990 110 5 496 464,00 5 496 464,00 5 496 464,00

            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

4440346990 200 1 303 486,70 308 600,00 308 600,00

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

4440346990 240 1 303 486,70 308 600,00 308 600,00

            Иные бюджетные 
ассигнования

4440346990 800 1 000,00 1 000,00 1 000,00

              Уплата налогов, 
сборов и иных платежей

4440346990 850 1 000,00 1 000,00 1 000,00

  Муниципальная 
программа "Повышение 
эффективности управле-
ния муниципального 
имущества и земельных 
отношений администра-
ции Касимовского му-
ниципального района Ря-
занской области"

4500000000 000 32 273 249,91 14 401 900,79 20 408 894,26

    Комплексы процессных 
мероприятий

4540000000 000 32 273 249,91 14 401 900,79 20 408 894,26

        Обеспечение осу-
ществления управленче-
ских функций УМИЗО ад-
министрации Касимов-
ского муниципального 
района Рязанской области

4540100000 000 7 750 929,80 7 750 929,80 7 750 929,80

  Центральный аппарат 4540102040 000 7 750 929,80 7 750 929,80 7 750 929,80
            Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

4540102040 100 7 750 929,80 7 750 929,80 7 750 929,80

              Расходы на выпла-
ты персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов

4540102040 120 7 750 929,80 7 750 929,80 7 750 929,80



        Постановка на кадаст-
ровый учет границ насе-
ленных пунктов и земель-
ных участков, проведение 
оценки муниципального 
имущества и земельных 
участков либо права их 
аренды

4540200000 000 865 000,00 865 000,00 865 000,00

          Оценка недвижимо-
сти, признание прав и регу-
лирование отношений по 
муниципальной собствен-
ности

4540202130 000 865 000,00 865 000,00 865 000,00

            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

4540202130 200 865 000,00 865 000,00 865 000,00

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

4540202130 240 865 000,00 865 000,00 865 000,00

        Приобретение жилых 
помещений для детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
лиц из числа детей сирот и 
детей, оставшихся без по-
печения родителей

4540300000 000 8 913 511,20 5 562 030,99 11 569 024,46

          Закон Рязанской 
области от 16.08.2007 № 
105-ОЗ "О наделении 
органов местного само-
управления отдельными 
государственными пол-
номочиями Рязанской 
области по обеспечению 
жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей"

4540389130 000 8 913 511,20 5 562 030,99 11 569 024,46

            Капитальные 
вложения в объекты 
государственной (муници-
пальной) собственности

4540389130 400 8 913 511,20 5 562 030,99 11 569 024,46

              Бюджетные инве-
стиции

4540389130 410 8 913 511,20 5 562 030,99 11 569 024,46

        Приобретение имуще-
ства в казну

4540600000 000 1 782 702,24 0,00 0,00



          Расходы на приоб-
ретение муниципального 
имущества в казну

4540602193 000 1 782 702,24 0,00 0,00

            Капитальные 
вложения в объекты 
государственной (муници-
пальной) собственности

4540602193 400 1 782 702,24 0,00 0,00

              Бюджетные инве-
стиции

4540602193 410 1 782 702,24 0,00 0,00

        Материально-техниче-
ское и хозяйственное обес-
печение деятельности 
УМИЗО администрации 
Касимовского муници-
пального района Рязанской
области

4541100000 000 12 961 106,67 223 940,00 223 940,00

          Осуществление 
закупок, товаров, работ, 
услуг и иных платежей для
муниципальных нужд

4541102180 000 12 961 106,67 223 940,00 223 940,00

            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

4541102180 200 12 929 107,67 223 940,00 223 940,00

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

4541102180 240 12 929 107,67 223 940,00 223 940,00

            Иные бюджетные 
ассигнования

4541102180 800 31 999,00 0,00 0,00

              Уплата налогов, 
сборов и иных платежей

4541102180 850 31 999,00 0,00 0,00

  Расходы за счет меж-
бюджетных трансфертов 
из бюджетов поселений

7900000000 000 1 766 671,15 1 774 615,27 1 774 615,27

          Расходы за счет меж-
бюджетных трансфертов 
из бюджетов поселений на 
осуществление полномо-
чий в соответствии с за-
ключенными соглашени-
ями по  определению по-
ставщика ( подрядчика, ис-
полнителя) в соответствии 
с Федеральным законом от 
05.04.2013 года № 44-ФЗ « 
О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных и му-
ниципальных нужд»

7900000010 000 241 309,20 242 346,96 242 346,96



            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

7900000010 200 241 309,20 242 346,96 242 346,96

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

7900000010 240 241 309,20 242 346,96 242 346,96

          Расходы на осу-
ществление полномочий в 
соответствии с заключен-
ными соглашениями по 
принятию в установленном
порядке решений о перево-
де жилых помещений в 
нежилые; согласованию 
переустройства и (или) пе-
репланировки жилых 
помещений; подготовке и 
направлению акта при-
емочной комиссии после 
завершения пе-
реустройства и (или) пере-
планировки жилого поме-
щения в орган ( организа-
цию), осуществляющий 
государственный учет 
объектов недвижимого 
имущества; подготовке и 
выдаче разрешений ( орде-
ров) на проведение земля-
ных работ в соответствии с
Градостроительным 
Кодексом РФ и Жилищ-
ным Кодексом РФ.

7900000020 000 226 282,12 228 000,04 228 000,04

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

7900000020 200 226 282,12 228 000,04 228 000,04

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

7900000020 240 226 282,12 228 000,04 228 000,04

          Расходы на осу-
ществление полномочий в 
соответствии с заключен-
ными соглашениями по 
составлению, исполнению 
бюджета, осуществлению 
контроля за его исполне-
нием, составлению отчета 

7900000040 000 408 929,57 410 651,93 410 651,93



об исполнении бюджета 
поселения
            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

7900000040 200 408 929,57 410 651,93 410 651,93

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

7900000040 240 408 929,57 410 651,93 410 651,93

          Расходы на осу-
ществление полномочий в 
соответствии с заключен-
ными соглашениями на 
осуществление полномо-
чий внутреннего муници-
пального финансового 
контроля

7900000050 000 445 075,13 446 808,17 446 808,17

            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

7900000050 200 445 075,13 446 808,17 446 808,17

              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

7900000050 240 445 075,13 446 808,17 446 808,17

          Расходы на осу-
ществление полномочий 
контрольно-счётного 
органа поселения по осу-
ществлению внешней 
проверки годового отчёта 
об исполнении бюджета 
поселения

7900000070 000 445 075,13 446 808,17 446 808,17

            Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

7900000070 100 20 719,80 0,00 0,00

              Расходы на выпла-
ты персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов

7900000070 120 20 719,80 0,00 0,00

            Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-

7900000070 200 424 355,33 446 808,17 446 808,17



ния государственных (му-
ниципальных) нужд
              Иные закупки то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

7900000070 240 424 355,33 446 808,17 446 808,17

Всего расходов:   1 325 079 058,46 960 768 519,60 997 484 562,93

5)  Приложение 4 изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                                
                                                                                                                                     Рублей

Наименование РП Сумма на 2024
год

Сумма на 2025
год

Сумма на 2026
год

Условно утвержденные расходы 0000 11 748 836,94 25 061 797,72

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 0100 163 643 785,12 120 888 080,25 123 233 677,92

    Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов

государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных

образований

0103 10 198 405,00 10 143 704,00 10 143 704,00

    Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций

0104 61 966 385,56 60 669 696,80 61 571 699,30

    Судебная система 0105 12 848,73 13 388,75 56 983,92
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов
и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

0106 28 305 026,38 28 205 780,67 28 205 780,67

    Обеспечение проведения выборов и
референдумов 0107 9 999 605,27 0,00 0,00

    Резервные фонды 0111 1 080 000,00 0,00 0,00

    Другие общегосударственные
вопросы 0113 52 081 514,18 21 855 510,03 23 255 510,03

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
0300 7 543 441,85 6 548 555,15 6 548 555,15

    Органы юстиции 0304 742 491,15 742 491,15 742 491,15
    Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная без-

опасность

0310 6 800 950,70 5 806 064,00 5 806 064,00



  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 29 036 158,55 27 987 162,98 28 931 377,44

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 463 205,70 463 205,70 463 205,70

    Транспорт 0408 14 704 777,41 15 270 361,34 15 881 175,80

    Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 0409 12 099 379,50 10 484 800,00 10 818 200,00

    Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 0412 1 768 795,94 1 768 795,94 1 768 795,94

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 0500 45 868 976,80 4 543 000,00 4 543 000,00

    Жилищное хозяйство 0501 758 500,00 518 500,00 518 500,00
    Коммунальное хозяйство 0502 17 026 399,33 0,00 0,00

    Другие вопросы в области жи-
лищно-коммунального хозяйства 0505 28 084 077,47 4 024 500,00 4 024 500,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 5 113 696,69 6 013 696,69 4 613 696,69

    Другие вопросы в области охраны
окружающей среды 0605 5 113 696,69 6 013 696,69 4 613 696,69

  ОБРАЗОВАНИЕ 0700 738 984 025,36 534 197 695,34 551 952 838,56
    Дошкольное образование 0701 231 276 061,49 124 822 257,02 146 864 186,45

    Общее образование 0702 431 431 619,76 337 279 171,10 332 853 603,05

Дополнительное образование детей 0703 35 939 112,05 33 247 613,91 33 247 613,91

Молодежная политика и оздоровление 
детей 0707 600 065,13 652 000,00 652 000,00

Другие вопросы в области образова-
ния 0709 39 737 166,93 38 196 653,31 38 335 435,15

  КУЛЬТУРА, КИ-
НЕМАТОГРАФИЯ 0800 157 902 180,47 110 409 005,00 109 409 005,00

    Культура 0801 124 925 700,47 77 432 525,00 76 432 525,00
    Другие вопросы в области культу-

ры, кинематографии 0804 32 976 480,00 32 976 480,00 32 976 480,00

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 71 490 872,66 69 111 122,54 74 718 962,25
    Пенсионное обеспечение 1001 6 805 488,00 6 805 488,00 6 805 488,00

Социальное обеспечение населения 1003 33 992 718,71 33 837 159,94 33 968 365,36
    Охрана семьи и детства 1004 27 873 560,76 25 649 369,41 31 126 003,70

 Другие вопросы в области социальной
политики 1006 2 819 105,19 2 819 105,19 2 819 105,19

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 1100 11 413 726,46 10 331 926,46 10 331 926,46

    Массовый спорт 1102 8 300 300,00 7 218 500,00 7 218 500,00
    Другие вопросы в области физиче-

ской культуры и спорта 1105 3 113 426,46 3 113 426,46 3 113 426,46



  ОБСЛУЖИВАНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО И

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ДОЛГА

1300 2 000,00 100 000,00 100 000,00

 Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 1301 2 000,00 100 000,00 100 000,00

Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации"

1400 94 080 194,50 58 889 438,25 58 039 725,74

    Дотации на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципальных
образований

1401 7 941 400,00 8 259 000,00 8 589 500,00

    Прочие межбюджетные трансферты
общего характера 1403 86 138 794,50 50 630 438,25 49 450 225,74

ВСЕГО РАСХОДОВ:          

   

1 325 079 058,46 960 768 519,60 997 484 562,93

6)  Приложение 5 изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                     Рублей

Наименование Вед ЦСР ВР Сумма 
на 2024 год

Сумма 
на 2025 год

Сумма 
на 2026 год

Условно утвер-
жденные рас-
ходы

000 0000000000 000 11 748 836,94 25 061 797,72

  Управление 
муниципаль-
ного имущества
и земельных от-
ношений адми-
нистрации Ка-
симовского му-
ниципального 
района Ряза-
нской области

366 0000000000 000 56 320 743,25 14 401 900,79 20 408 894,26

    Муниципаль-
ная программа 
Касимовского 
муниципального
района Ряза-
нской области 
"Комплексное 
развитие систем 
коммунальной 
инфраструктуры
Касимовского 
муниципального

366 2400000000 000 24 047 493,34 0,00 0,00



района Ряза-
нской области"
      Комплексы 
процессных ме-
роприятий

366 2440000000 000 24 047 493,34 0,00 0,00

Приобретение 
транспортных 
средств и специ-
альной техники 
для коммуналь-
ного хозяйства

366 2440300000 000 24 047 493,34 0,00 0,00

Расходы за счет 
субсидий из 
областного 
бюджета на при-
обретение 
транспортных 
средств для 
коммунального 
хозяйства и со-
держания дорог

366 24403819Л0 000 4 000 000,00 0,00 0,00

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

366 24403819Л0 200 4 000 000,00 0,00 0,00

                Иные 
закупки товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

366 24403819Л0 240 4 000 000,00 0,00 0,00

Иные мероприя-
тия

366 2440399999 000 19 270 826,67 0,00 0,00

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

366 2440399999 200 19 270 826,67 0,00 0,00

                Иные 
закупки товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

366 2440399999 240 19 270 826,67 0,00 0,00

            Софинан- 366 24403Я19Л0 000 776 666,67 0,00 0,00



сирование на 
приобретение 
транспортных 
средств для 
коммунального 
хозяйства и со-
держания дорог
              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

366 24403Я19Л0 200 776 666,67 0,00 0,00

                Иные 
закупки товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

366 24403Я19Л0 240 776 666,67 0,00 0,00

    Муниципаль-
ная программа 
"Повышение 
эффективности 
управления му-
ниципального 
имущества и 
земельных от-
ношений адми-
нистрации Ка-
симовского му-
ниципального 
района Ряза-
нской области"

366 4500000000 000 32 273 249,91 14 401 900,79 20 408 894,26

      Комплексы 
процессных ме-
роприятий

366 4540000000 000 32 273 249,91 14 401 900,79 20 408 894,26

          Обеспече-
ние осуществле-
ния управленче-
ских функций 
УМИЗО адми-
нистрации Ка-
симовского му-
ниципального 
района Ряза-
нской области

366 4540100000 000 7 750 929,80 7 750 929,80 7 750 929,80

            Централь-
ный аппарат

366 4540102040 000 7 750 929,80 7 750 929,80 7 750 929,80

 Расходы на 
выплаты персо-

366 4540102040 100 7 750 929,80 7 750 929,80 7 750 929,80



налу в целях 
обеспечения вы-
полнения 
функций 
государствен-
ными (муници-
пальными) 
органами, казен-
ными учрежде-
ниями, органами
управления 
государствен-
ными вне-
бюджетными 
фондами
Расходы на 
выплаты персо-
налу государ-
ственных (му-
ниципальных) 
органов

366 4540102040 120 7 750 929,80 7 750 929,80 7 750 929,80

Постановка на 
кадастровый 
учет границ на-
селенных пунк-
тов и земельных 
участков, прове-
дение оценки 
муниципального
имущества и 
земельных 
участков либо 
права их аренды

366 4540200000 000 865 000,00 865 000,00 865 000,00

            Оценка 
недвижимости, 
признание прав 
и регулирование 
отношений по 
муниципальной 
собственности

366 4540202130 000 865 000,00 865 000,00 865 000,00

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

366 4540202130 200 865 000,00 865 000,00 865 000,00

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 

366 4540202130 240 865 000,00 865 000,00 865 000,00



нужд
          Приоб-
ретение жилых 
помещений для 
детей-сирот и 
детей, оставших-
ся без попечения
родителей, лиц 
из числа детей 
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения роди-
телей

366 4540300000 000 8 913 511,20 5 562 030,99 11 569 024,46

Закон Рязанской 
области от 
16.08.2007 № 
105-ОЗ "О наде-
лении органов 
местного само-
управления от-
дельными 
государствен-
ными полномо-
чиями Рязанской
области по обес-
печению жи-
лыми помещени-
ями детей-сирот 
и детей, 
оставшихся без 
попечения роди-
телей, лиц из 
числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения роди-
телей"

366 4540389130 000 8 913 511,20 5 562 030,99 11 569 024,46

Капитальные 
вложения в 
объекты 
государственной
(муниципаль-
ной) собственно-
сти

366 4540389130 400 8 913 511,20 5 562 030,99 11 569 024,46

Бюджетные ин-
вестиции

366 4540389130 410 8 913 511,20 5 562 030,99 11 569 024,46

          Приоб-
ретение имуще-
ства в казну

366 4540600000 000 1 782 702,24 0,00 0,00

Расходы на при-
обретение му-
ниципального 

366 4540602193 000 1 782 702,24 0,00 0,00



имущества в каз-
ну
 Капитальные 
вложения в 
объекты 
государственной
(муниципаль-
ной) собственно-
сти

366 4540602193 400 1 782 702,24 0,00 0,00

Бюджетные ин-
вестиции

366 4540602193 410 1 782 702,24 0,00 0,00

Материально-
техническое и 
хозяйственное 
обеспечение дея-
тельности УМИ-
ЗО администра-
ции Касимов-
ского муници-
пального района 
Рязанской 
области

366 4541100000 000 12 961 106,67 223 940,00 223 940,00

            Осу-
ществление 
закупок, това-
ров, работ, услуг
и иных платежей
для муниципаль-
ных нужд

366 4541102180 000 12 961 106,67 223 940,00 223 940,00

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

366 4541102180 200 12 929 107,67 223 940,00 223 940,00

                Иные 
закупки товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

366 4541102180 240 12 929 107,67 223 940,00 223 940,00

              Иные 
бюджетные 
ассигнования

366 4541102180 800 31 999,00 0,00 0,00

                Уплата 
налогов, сборов 
и иных платежей

366 4541102180 850 31 999,00 0,00 0,00

  Отдел капи-
тального строи-
тельства и до-

532 0000000000 000 99 261 773,77 14 509 300,00 14 842 700,00



рожного хозяй-
ства адми-
нистрации Ка-
симовского му-
ниципального 
района Ряза-
нской области
    Муниципаль-
ная программа 
Касимовского 
муниципального
района Ряза-
нской области " 
Социальное раз-
витие населён-
ных пунктов "

532 2100000000 000 4 036 584,13 4 024 500,00 4 024 500,00

      Комплексы 
процессных ме-
роприятий

532 2140000000 000 4 036 584,13 4 024 500,00 4 024 500,00

          Обеспече-
ние деятельно-
сти аппарата 
управления от-
дела капиталь-
ного строи-
тельства и до-
рожного хозяй-
ства адми-
нистрации Ка-
симовского му-
ниципального 
района Ряза-
нской области

532 2140200000 000 3 841 200,00 3 841 200,00 3 841 200,00

            Централь-
ный аппарат

532 2140202040 000 3 841 200,00 3 841 200,00 3 841 200,00

 Расходы на 
выплаты персо-
налу в целях 
обеспечения вы-
полнения 
функций 
государствен-
ными (муници-
пальными) 
органами, казен-
ными учрежде-
ниями, органами
управления 
государствен-
ными вне-
бюджетными 
фондами

532 2140202040 100 3 841 200,00 3 841 200,00 3 841 200,00



Расходы на 
выплаты персо-
налу государ-
ственных (му-
ниципальных) 
органов

532 2140202040 120 3 841 200,00 3 841 200,00 3 841 200,00

          Матери-
ально-техниче-
ское и хозяй-
ственное обеспе-
чение деятельно-
сти отдела капи-
тального строи-
тельства и до-
рожного хозяй-
ства адми-
нистрации Ка-
симовского му-
ниципального 
района Ряза-
нской области

532 2140300000 000 195 384,13 183 300,00 183 300,00

            Осу-
ществление 
закупок, това-
ров, работ, услуг
и иных платежей
для муниципаль-
ных нужд

532 2140302180 000 195 384,13 183 300,00 183 300,00

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

532 2140302180 200 140 384,13 128 300,00 128 300,00

                Иные 
закупки товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

532 2140302180 240 140 384,13 128 300,00 128 300,00

              Иные 
бюджетные 
ассигнования

532 2140302180 800 55 000,00 55 000,00 55 000,00

                Уплата 
налогов, сборов 
и иных платежей

532 2140302180 850 55 000,00 55 000,00 55 000,00

    Муниципаль-
ная адресная 
программа "Пе-
реселение граж-

532 2200000000 000 240 000,00 0,00 0,00



дан из аварийно-
го жилищного 
фонда на тер-
ритории Ка-
симовского му-
ниципального 
района Ряза-
нской области"
      Комплексы 
процессных ме-
роприятий

532 2240000000 000 240 000,00 0,00 0,00

          Ликвида-
ция аварийного 
жилищного 
фонда

532 2240200000 000 240 000,00 0,00 0,00

            Снос ава-
рийных жилых 
домов

532 2240296011 000 240 000,00 0,00 0,00

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

532 2240296011 200 240 000,00 0,00 0,00

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

532 2240296011 240 240 000,00 0,00 0,00

    Муниципаль-
ная программа 
Касимовского 
муниципального
района Ряза-
нской области 
"Комплексное 
развитие систем 
коммунальной 
инфраструктуры
Касимовского 
муниципального
района Ряза-
нской области"

532 2400000000 000 11 598 033,33 0,00 0,00

      Комплексы 
процессных ме-
роприятий

532 2440000000 000 11 598 033,33 0,00 0,00

          Строи-
тельство и ре-
конструкция 

532 2440200000 000 11 598 033,33 0,00 0,00



объектов водо-
снабжения и 
водоотведения
            Расходы 
за счет субсидий
из областного 
бюджета на 
строительство и 
реконструкцию 
объектов водо-
снабжения

532 2440281920 000 6 000 000,00 0,00 0,00

              Капи-
тальные вложе-
ния в объекты 
государственной
(муниципаль-
ной) собственно-
сти

532 2440281920 400 6 000 000,00 0,00 0,00

 Бюджетные ин-
вестиции

532 2440281920 410 6 000 000,00 0,00 0,00

            Иные ме-
роприятия

532 2440299999 000 5 275 932,93 0,00 0,00

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

532 2440299999 200 310 016,27 0,00 0,00

                Иные 
закупки товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

532 2440299999 240 310 016,27 0,00 0,00

              Капи-
тальные вложе-
ния в объекты 
государственной
(муниципаль-
ной) собственно-
сти

532 2440299999 400 4 965 916,66 0,00 0,00

Бюджетные ин-
вестиции

532 2440299999 410 4 965 916,66 0,00 0,00

            Софинан-
сирование на 
строительство и 
реконструкцию 
объектов водо-
снабжения

532 24402Я1920 000 322 100,40 0,00 0,00

              Капи- 532 24402Я1920 400 322 100,40 0,00 0,00



тальные вложе-
ния в объекты 
государственной
(муниципаль-
ной) собственно-
сти
                
Бюджетные ин-
вестиции

532 24402Я1920 410 322 100,40 0,00 0,00

    Муниципаль-
ная программа 
Касимовского 
муниципального
района Ряза-
нской области " 
Развитие образо-
вания"

532 2900000000 000 71 287 776,81 0,00 0,00

      Комплексы 
процессных ме-
роприятий

532 2940000000 000 71 287 776,81 0,00 0,00

 Обеспечение 
условий для 
предоставления 
качественных 
услуг дошколь-
ного образова-
ния

532 2940100000 000 71 287 776,81 0,00 0,00

   Расходы за 
счет субсидий из
областного 
бюджета на раз-
работку проект-
ной документа-
ции, строи-
тельство (ре-
конструкцию) 
объектов в сфере
дошкольного 
образования

532 2940184280 000 67 723 387,67 0,00 0,00

              Капи-
тальные вложе-
ния в объекты 
государственной
(муниципаль-
ной) собственно-
сти

532 2940184280 400 67 723 387,67 0,00 0,00

                
Бюджетные ин-
вестиции

532 2940184280 410 67 723 387,67 0,00 0,00

            Софинан-
сирование на 
разработку 
проектной 

532 29401Я4280 000 3 564 389,14 0,00 0,00



документации, 
строительство 
(реконструкцию)
объектов в сфере
дошкольного 
образования
              Капи-
тальные вложе-
ния в объекты 
государственной
(муниципаль-
ной) собственно-
сти

532 29401Я4280 400 3 564 389,14 0,00 0,00

                
Бюджетные ин-
вестиции

532 29401Я4280 410 3 564 389,14 0,00 0,00

    Муниципаль-
ная программа 
Касимовского 
муниципального
района Ряза-
нской области 
"Дорожное хо-
зяйство Ка-
симовского му-
ниципального 
района Ряза-
нской области"

532 3900000000 000 12 099 379,50 10 484 800,00 10 818 200,00

      Комплексы 
процессных ме-
роприятий

532 3940000000 000 12 099 379,50 10 484 800,00 10 818 200,00

          Содержа-
ние автомобиль-
ных дорог 
общего пользо-
вания местного 
значения Ка-
симовского му-
ниципального 
района Ряза-
нской области

532 3940200000 000 12 099 379,50 10 484 800,00 10 818 200,00

Иные мероприя-
тия

532 3940299999 000 12 099 379,50 10 484 800,00 10 818 200,00

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

532 3940299999 200 12 099 379,50 10 484 800,00 10 818 200,00

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обес-

532 3940299999 240 12 099 379,50 10 484 800,00 10 818 200,00



печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд
  Отдел физиче-
ской культуры 
и спорта адми-
нистрации Ка-
симовского му-
ниципального 
района Ряза-
нской области

551 0000000000 000 11 347 926,46 10 682 926,46 10 682 926,46

    Муниципаль-
ная программа 
Касимовского 
муниципального
района Ряза-
нской области 
"Развитие физи-
ческой культуры
и спорта в Ка-
симовском рай-
оне Рязанской 
области"

551 2800000000 000 11 317 926,46 10 652 926,46 10 652 926,46

      Комплексы 
процессных ме-
роприятий

551 2840000000 000 11 317 926,46 10 652 926,46 10 652 926,46

Организация и 
проведение 
культурно-
спортивных ме-
роприятий

551 2840100000 000 1 455 000,00 1 055 000,00 1 055 000,00

Иные мероприя-
тия

551 2840199999 000 1 455 000,00 1 055 000,00 1 055 000,00

Расходы на 
выплаты персо-
налу в целях 
обеспечения вы-
полнения 
функций 
государствен-
ными (муници-
пальными) 
органами, казен-
ными учрежде-
ниями, органами
управления 
государствен-
ными вне-
бюджетными 
фондами

551 2840199999 100 358 321,00 310 000,00 310 000,00

Расходы на 551 2840199999 120 358 321,00 310 000,00 310 000,00



выплаты персо-
налу государ-
ственных (му-
ниципальных) 
органов
              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

551 2840199999 200 704 279,00 414 100,00 414 100,00

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

551 2840199999 240 704 279,00 414 100,00 414 100,00

              Соци-
альное обеспече-
ние и иные 
выплаты населе-
нию

551 2840199999 300 392 400,00 330 900,00 330 900,00

                Премии
и гранты

551 2840199999 350 392 400,00 330 900,00 330 900,00

          Обеспече-
ние выполнения 
муниципального
задания

551 2840200000 000 6 399 500,00 6 133 500,00 6 133 500,00

            Учрежде-
ния по вне-
школьной работе
с детьми

551 2840206990 000 6 399 500,00 6 133 500,00 6 133 500,00

              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

551 2840206990 600 6 399 500,00 6 133 500,00 6 133 500,00

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

551 2840206990 610 6 399 500,00 6 133 500,00 6 133 500,00

          Проведе-
ние мероприя-
тий для детей и 
молодежи

551 2840300000 000 216 000,00 216 000,00 216 000,00

            Проведе-
ние мероприя-
тий для детей и 

551 2840311990 000 216 000,00 216 000,00 216 000,00



молодёжи
              Соци-
альное обеспече-
ние и иные 
выплаты населе-
нию

551 2840311990 300 216 000,00 216 000,00 216 000,00

Премии и гран-
ты

551 2840311990 350 216 000,00 216 000,00 216 000,00

          Обеспече-
ние деятельно-
сти аппарата 
управления от-
дела физической
культуры и 
спорта адми-
нистрации Ка-
симовского му-
ниципального 
района Ряза-
нской области

551 2840400000 000 3 067 866,46 3 067 866,46 3 067 866,46

Центральный 
аппарат

551 2840402040 000 3 067 866,46 3 067 866,46 3 067 866,46

 Расходы на 
выплаты персо-
налу в целях 
обеспечения вы-
полнения 
функций 
государствен-
ными (муници-
пальными) 
органами, казен-
ными учрежде-
ниями, органами
управления 
государствен-
ными вне-
бюджетными 
фондами

551 2840402040 100 3 067 866,46 3 067 866,46 3 067 866,46

Расходы на 
выплаты персо-
налу государ-
ственных (му-
ниципальных) 
органов

551 2840402040 120 3 067 866,46 3 067 866,46 3 067 866,46

          Компенса-
ция по оплате 
ЖКУ

551 2840500000 000 134 000,00 135 000,00 135 000,00

            Закон Ря-
занской области 
от 13.09.2006 № 
101-ОЗ "О 

551 2840589270 000 134 000,00 135 000,00 135 000,00



предоставлении 
компенсаций по 
оплате жилых 
помещений и 
коммунальных 
услуг отдельным
категориям 
специалистов в 
сельской мест-
ности и рабочих 
поселках (посел-
ках городского 
типа)" в части 
субвенций му-
ниципальным 
образованиям
Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

551 2840589270 300 134 000,00 135 000,00 135 000,00

Социальные 
выплаты граж-
данам, кроме 
публичных 
нормативных 
социальных 
выплат

551 2840589270 320 134 000,00 135 000,00 135 000,00

          Матери-
ально-техниче-
ское и хозяй-
ственное обеспе-
чение деятельно-
сти отдела физи-
ческой культуры
и спорта адми-
нистрации Ка-
симовского му-
ниципального 
района Ряза-
нской области

551 2840600000 000 45 560,00 45 560,00 45 560,00

Осуществление 
закупок, това-
ров, работ, услуг
и иных платежей
для муниципаль-
ных нужд

551 2840602180 000 45 560,00 45 560,00 45 560,00

 Закупка това-
ров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

551 2840602180 200 45 560,00 45 560,00 45 560,00



Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

551 2840602180 240 45 560,00 45 560,00 45 560,00

    Муниципаль-
ная программа 
Касимовского 
муниципального
района Ряза-
нской области " 
Обеспечение 
правопорядка и 
профилактики 
правонарушений
в Касимовском 
муниципальном 
районе Ряза-
нской области"

551 3000000000 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00

      Комплексы 
процессных ме-
роприятий

551 3040000000 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00

          Реализация
дополнительных
мер по организа-
ции спортивной 
и досуговой ра-
боты по месту 
жительства и 
учебы, повыше-
нию уровня до-
ступности до-
суговых учре-
ждений для 
детей, подрост-
ков, молодежи, 
находящихся в 
социально опас-
ном положении, 
обеспечении их 
спортивным ин-
вентарем

551 3040100000 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00

            Иные ме-
роприятия

551 3040199999 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

551 3040199999 200 20 000,00 20 000,00 20 000,00



Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

551 3040199999 240 20 000,00 20 000,00 20 000,00

    Муниципаль-
ная программа 
Касимовского 
муниципального
района Ряза-
нской области 
"Комплексные 
меры по профи-
лактике нарко-
мании и проти-
водействию не-
законному обо-
роту наркотиков 
в Касимовском 
районе"

551 3200000000 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00

      Комплексы 
процессных ме-
роприятий

551 3240000000 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Пропаганда здо-
рового образа 
жизни

551 3240100000 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Иные мероприя-
тия

551 3240199999 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

551 3240199999 200 10 000,00 10 000,00 10 000,00

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

551 3240199999 240 10 000,00 10 000,00 10 000,00

  Управление 
культуры и ту-
ризма адми-
нистрации Ка-
симовского му-
ниципального 
района Ряза-
нской области

557 0000000000 000 181 574 951,61 131 961 554,00 130 992 554,00



    Муниципаль-
ная программа 
Касимовского 
муниципального
района Ряза-
нской области 
"Комплексное 
развитие культу-
ры "

557 2700000000 000 181 574 951,61 131 961 554,00 130 992 554,00

      Проекты, 
обеспечивающие
достижение 
результатов 
региональных и 
федеральных 
проектов, входя-
щих в состав на-
циональных 
проектов

557 2710000000 000 19 448 133,01 0,00 0,00

        Националь-
ный проект 
"Культура"

557 271A000000 000 19 448 133,01 0,00 0,00

Федеральный 
проект 
"Культурная 
среда"

557 271A100000 000 19 293 493,81 0,00 0,00

 Расходы на ре-
конструкцию и 
капитальный ре-
монт муници-
пальных музеев

557 271A155970 000 19 293 493,81 0,00 0,00

              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

557 271A155970 600 19 293 493,81 0,00 0,00

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

557 271A155970 610 19 293 493,81 0,00 0,00

 Федеральный 
проект "Творче-
ские люди"

557 271A200000 000 154 639,20 0,00 0,00

            Государ-
ственная под-
держка лучших 
работников му-
ниципальных 
учреждений 
культуры, нахо-

557 271A255193 000 51 546,40 0,00 0,00



дящихся на тер-
риториях 
сельских поселе-
ний
              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

557 271A255193 600 51 546,40 0,00 0,00

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

557 271A255193 610 51 546,40 0,00 0,00

            Государ-
ственная под-
держка лучших 
учреждений 
культуры, нахо-
дящихся на тер-
риториях 
сельских поселе-
ний

557 271A255194 000 103 092,80 0,00 0,00

              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

557 271A255194 600 103 092,80 0,00 0,00

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

557 271A255194 610 103 092,80 0,00 0,00

      Комплексы 
процессных ме-
роприятий

557 2740000000 000 162 126 818,60 131 961 554,00 130 992 554,00

          Развитие 
культурно-про-
светительской 
деятельности 
музея

557 2740100000 000 3 744 888,00 3 362 100,00 3 362 100,00

Музеи и посто-
янные выставки

557 2740114990 000 3 358 233,45 3 362 100,00 3 362 100,00

              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 

557 2740114990 600 3 358 233,45 3 362 100,00 3 362 100,00



организациям
Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

557 2740114990 610 3 358 233,45 3 362 100,00 3 362 100,00

            Расходы 
за счет субсидий
на поддержание 
достигнутых 
уровней заработ-
ной платы опре-
деленных указом
Президента Рос-
сийской Федера-
ции работников 
муниципальных 
учреждений 
культуры

557 2740189220 000 382 788,00 0,00 0,00

              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

557 2740189220 600 382 788,00 0,00 0,00

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

557 2740189220 610 382 788,00 0,00 0,00

            Софинан-
сирование на 
реализацию ме-
роприятий 
подпрограммы 
"Развитие 
культуры" на 
поддержание до-
стигнутых 
уровней заработ-
ной платы опре-
деленных указом
Президента Рос-
сийской Федера-
ции работников 
муниципальных 
учреждений 
культуры

557 27401Я9220 000 3 866,55 0,00 0,00

 Предоставление
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-

557 27401Я9220 600 3 866,55 0,00 0,00



ческим органи-
зациям
                Суб-
сидии бюджет-
ным учреждени-
ям

557 27401Я9220 610 3 866,55 0,00 0,00

          Сохране-
ние культурного 
наследия Ка-
симовского рай-
она

557 2740200000 000 37 230 834,20 30 366 205,00 30 366 205,00

 Библиотеки 557 2740215990 000 30 613 184,09 30 366 205,00 30 366 205,00
              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

557 2740215990 600 30 613 184,09 30 366 205,00 30 366 205,00

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

557 2740215990 610 30 613 184,09 30 366 205,00 30 366 205,00

            Расходы 
за счет субсидий
из областного 
бюджета на реа-
лизацию творче-
ских проектов, 
направленных на
сохранение и 
развитие испол-
нительских ис-
кусств, поддерж-
ку изобразитель-
ного и литера-
турного искус-
ства, художе-
ственного твор-
чества

557 2740283640 000 41 900,00 0,00 0,00

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим органи-
зациям

557 2740283640 600 41 900,00 0,00 0,00

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

557 2740283640 610 41 900,00 0,00 0,00

            Расходы 557 2740289220 000 6 301 680,00 0,00 0,00



за счет субсидий
на поддержание 
достигнутых 
уровней заработ-
ной платы опре-
деленных указом
Президента Рос-
сийской Федера-
ции работников 
муниципальных 
учреждений 
культуры
              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

557 2740289220 600 6 301 680,00 0,00 0,00

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

557 2740289220 610 6 301 680,00 0,00 0,00

            Поддерж-
ка отрасли 
культуры, в том 
числе на модер-
низацию биб-
лиотек в части 
комплектования 
книжных фондов
библиотек му-
ниципальных 
образований

557 27402L5191 000 180 916,78 0,00 0,00

              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

557 27402L5191 600 180 916,78 0,00 0,00

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

557 27402L5191 610 180 916,78 0,00 0,00

            Софинан-
сирование на 
реализацию 
творческих 
проектов, 
направленных на
сохранение и 

557 27402Я3640 000 29 500,00 0,00 0,00



развитие испол-
нительских ис-
кусств, поддерж-
ку изобразитель-
ного и литера-
турного искус-
ства, художе-
ственного твор-
чества
Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим органи-
зациям

557 27402Я3640 600 29 500,00 0,00 0,00

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

557 27402Я3640 610 29 500,00 0,00 0,00

            Софинан-
сирование на 
реализацию ме-
роприятий 
подпрограммы 
"Развитие 
культуры" на 
поддержание до-
стигнутых 
уровней заработ-
ной платы опре-
деленных указом
Президента Рос-
сийской Федера-
ции работников 
муниципальных 
учреждений 
культуры

557 27402Я9220 000 63 653,33 0,00 0,00

              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

557 27402Я9220 600 63 653,33 0,00 0,00

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

557 27402Я9220 610 63 653,33 0,00 0,00

          Поддержка
культуры, искус-
ства и народного

557 2740300000 000 90 549 095,42 70 305 800,00 69 305 800,00



творчества Ка-
симовского рай-
она
            Расходы 
за счет меж-
бюджетных 
трансфертов из 
бюджетов посе-
лений на осу-
ществление пол-
номочий в соот-
ветствии с за-
ключенными 
соглашениями 
по созданию 
условий для 
организации до-
суга и обеспече-
ния жителей по-
селения услу-
гами организа-
ций культуры

557 2740300080 000 1 800 000,00 3 100 000,00 3 100 000,00

              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

557 2740300080 600 1 800 000,00 3 100 000,00 3 100 000,00

                Суб-
сидии бюджет-
ным учреждени-
ям

557 2740300080 610 1 800 000,00 3 100 000,00 3 100 000,00

            Учрежде-
ния культуры и 
мероприятия в 
сфере культуры 
и ки-
нематографии

557 2740313990 000 56 021 488,30 40 050 720,00 39 050 720,00

              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

557 2740313990 600 56 021 488,30 40 050 720,00 39 050 720,00

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

557 2740313990 610 56 021 488,30 40 050 720,00 39 050 720,00

            Учебно- 557 2740316990 000 27 155 080,00 27 155 080,00 27 155 080,00



методические 
кабинеты, цен-
трализованные 
бухгалтерии, 
группы хозяй-
ственного об-
служивания
              Расходы
на выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения вы-
полнения 
функций 
государствен-
ными (муници-
пальными) 
органами, казен-
ными учрежде-
ниями, органами
управления 
государствен-
ными вне-
бюджетными 
фондами

557 2740316990 100 26 385 540,00 26 385 540,00 26 385 540,00

                Рас-
ходы на выпла-
ты персоналу ка-
зенных учрежде-
ний

557 2740316990 110 26 385 540,00 26 385 540,00 26 385 540,00

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

557 2740316990 200 768 700,00 768 700,00 768 700,00

                Иные 
закупки товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

557 2740316990 240 768 700,00 768 700,00 768 700,00

              Иные 
бюджетные 
ассигнования

557 2740316990 800 840,00 840,00 840,00

                Уплата 
налогов, сборов 
и иных платежей

557 2740316990 850 840,00 840,00 840,00

            Расходы 
за счет субсидий
на поддержание 

557 2740389220 000 5 516 801,85 0,00 0,00



достигнутых 
уровней заработ-
ной платы опре-
деленных указом
Президента Рос-
сийской Федера-
ции работников 
муниципальных 
учреждений 
культуры
              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

557 2740389220 600 5 516 801,85 0,00 0,00

                Суб-
сидии бюджет-
ным учреждени-
ям

557 2740389220 610 5 516 801,85 0,00 0,00

            Софинан-
сирование на 
реализацию ме-
роприятий 
подпрограммы 
"Развитие 
культуры" на 
поддержание до-
стигнутых 
уровней заработ-
ной платы опре-
деленных указом
Президента Рос-
сийской Федера-
ции работников 
муниципальных 
учреждений 
культуры

557 27403Я9220 000 55 725,27 0,00 0,00

              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

557 27403Я9220 600 55 725,27 0,00 0,00

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

557 27403Я9220 610 55 725,27 0,00 0,00

 Развитие обра- 557 2740400000 000 15 798 771,14 13 649 549,00 13 649 549,00



зования в сфере 
культуры
            Учрежде-
ния по вне-
школьной работе
с детьми

557 2740406990 000 13 617 872,21 13 649 549,00 13 649 549,00

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим органи-
зациям

557 2740406990 600 13 617 872,21 13 649 549,00 13 649 549,00

                Суб-
сидии бюджет-
ным учреждени-
ям

557 2740406990 610 13 617 872,21 13 649 549,00 13 649 549,00

            Расходы 
за счет субсидий
на поддержание 
достигнутых 
уровней заработ-
ной платы опре-
деленных указом
Президента Рос-
сийской Федера-
ции отдельных 
категорий работ-
ников муници-
пальных учре-
ждений допол-
нительного 
образования 
детей в сфере 
культуры

557 2740489250 000 1 914 862,14 0,00 0,00

              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

557 2740489250 600 1 914 862,14 0,00 0,00

                Суб-
сидии бюджет-
ным учреждени-
ям

557 2740489250 610 1 914 862,14 0,00 0,00

            Расходы 
за счет субсидий
из областного 
бюджета на по-

557 2740489601 000 234 360,00 0,00 0,00



вышение оплаты
труда работни-
ков муниципаль-
ных учреждений
в сфере культу-
ры в связи с уве-
личением ми-
нимального 
размера оплаты 
труда
              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

557 2740489601 600 234 360,00 0,00 0,00

                Суб-
сидии бюджет-
ным учреждени-
ям

557 2740489601 610 234 360,00 0,00 0,00

            Софинан-
сирование на 
реализацию ме-
роприятий 
подпрограммы 
"Развитие 
культуры" на 
поддержание до-
стигнутых 
уровней заработ-
ной платы опре-
деленных указом
Президента Рос-
сийской Федера-
ции отдельных 
категорий работ-
ников муници-
пальных учре-
ждений допол-
нительного 
образования 
детей в сфере 
культуры

557 27404Я9250 000 19 342,05 0,00 0,00

              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

557 27404Я9250 600 19 342,05 0,00 0,00



Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

557 27404Я9250 610 19 342,05 0,00 0,00

            Софинан-
сирование на по-
вышение оплаты
труда работни-
кам муниципаль-
ных учреждений
в сфере культу-
ры в связи с уве-
личением ми-
нимального 
размера оплаты 
труда

557 27404Я9601 000 12 334,74 0,00 0,00

              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

557 27404Я9601 600 12 334,74 0,00 0,00

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

557 27404Я9601 610 12 334,74 0,00 0,00

          Модерни-
зация и развитие
материально-
технической ба-
зы учреждений 
культуры, искус-
ства и образова-
ния в сфере 
культуры Ка-
симовского рай-
она

557 2740500000 000 184 706,94 503 500,00 503 500,00

            Иные ме-
роприятия

557 2740599999 000 184 706,94 503 500,00 503 500,00

              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

557 2740599999 600 184 706,94 503 500,00 503 500,00

                Суб-
сидии бюджет-
ным учреждени-
ям

557 2740599999 610 184 706,94 503 500,00 503 500,00

          Обеспече- 557 2740600000 000 5 580 000,00 5 580 000,00 5 580 000,00



ние деятельно-
сти аппарата 
управления 
культуры адми-
нистрации Ка-
симовского му-
ниципального 
района Ряза-
нской области
            Централь-
ный аппарат

557 2740602040 000 5 580 000,00 5 580 000,00 5 580 000,00

              Расходы
на выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения вы-
полнения 
функций 
государствен-
ными (муници-
пальными) 
органами, казен-
ными учрежде-
ниями, органами
управления 
государствен-
ными вне-
бюджетными 
фондами

557 2740602040 100 5 580 000,00 5 580 000,00 5 580 000,00

                Рас-
ходы на выпла-
ты персоналу 
государственных
(муниципаль-
ных) органов

557 2740602040 120 5 580 000,00 5 580 000,00 5 580 000,00

          Компенса-
ция по оплате 
ЖКУ

557 2740700000 000 7 874 000,00 7 903 000,00 7 934 000,00

            Закон Ря-
занской области 
от 13.09.2006 № 
101-ОЗ "О 
предоставлении 
компенсаций по 
оплате жилых 
помещений и 
коммунальных 
услуг отдельным
категориям 
специалистов в 
сельской мест-
ности и рабочих 
поселках (посел-
ках городского 

557 2740789270 000 7 874 000,00 7 903 000,00 7 934 000,00



типа)" в части 
субвенций му-
ниципальным 
образованиям
Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

557 2740789270 300 7 874 000,00 7 903 000,00 7 934 000,00

Социальные 
выплаты граж-
данам, кроме 
публичных 
нормативных 
социальных 
выплат

557 2740789270 320 7 874 000,00 7 903 000,00 7 934 000,00

          Развитие 
туризма

557 2740800000 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Иные мероприя-
тия

557 2740899999 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим органи-
зациям

557 2740899999 600 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

557 2740899999 610 50 000,00 50 000,00 50 000,00

          Замена 
оконных блоков 
на изделия из 
ПВХ профиля в 
здании обособ-
ленного струк-
турного под-
разделения 
"МУК МОМЦ" 
"Клетинский 
сельский дом 
культуры"

557 2741400000 000 286 906,59 0,00 0,00

            Расходы 
за счет субсидий
из областного 
бюджета на реа-
лизацию иници-
ативных проек-
тов (проектов 
местных инициа-
тив) (замена 
оконных блоков 

557 2741486618 000 215 179,93 0,00 0,00



на изделия из 
ПВХ профиля в 
здании обособ-
ленного струк-
турного под-
разделения 
"МУК МОМЦ" 
"Клетинский 
сельский дом 
культуры")
              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

557 2741486618 600 215 179,93 0,00 0,00

                Суб-
сидии бюджет-
ным учреждени-
ям

557 2741486618 610 215 179,93 0,00 0,00

Инициативные 
платежи (замена 
оконных блоков 
на изделия ПВХ 
профиля в зда-
нии обособлен-
ного структур-
ного подразделе-
ния в " МУК 
МОМЦ" " Кле-
тинский 
сельский дом 
культуры")

557 27414И6618 000 43 036,00 0,00 0,00

              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

557 27414И6618 600 43 036,00 0,00 0,00

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

557 27414И6618 610 43 036,00 0,00 0,00

Софинансирова-
ние на выполне-
ние мероприя-
тий муниципаль-
ных программ 
(подпрограмм), 

557 27414Я6618 000 28 690,66 0,00 0,00



направленных на
реализацию 
проектов мест-
ных инициатив 
(замена оконных
блоков на изде-
лия ПВХ профи-
ля в здании 
обособленного 
структурного 
подразделения в 
" МУК МОМЦ" 
" Клетинский 
сельский дом 
культуры")
Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим органи-
зациям

557 27414Я6618 600 28 690,66 0,00 0,00

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

557 27414Я6618 610 28 690,66 0,00 0,00

Ремонт мягкой 
кровли обособ-
ленного струк-
турного под-
разделения 
"МУК МОМЦ" 
"Подлипкинский
сельский дом 
культуры"

557 2741500000 000 586 216,31 0,00 0,00

Расходы за счет 
субсидий из 
областного 
бюджета на реа-
лизацию иници-
ативных проек-
тов (проектов 
местных инициа-
тив) (ремонт 
мягкой кровли 
обособленного 
структурного 
подразделения 
"МУК МОМЦ" 
"Подлипкинский
сельский дом 
культуры")

557 2741586619 000 439 662,23 0,00 0,00

 Предоставление 557 2741586619 600 439 662,23 0,00 0,00



субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим органи-
зациям
Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

557 2741586619 610 439 662,23 0,00 0,00

 Инициативные 
платежи (ремонт
мягкой кровли 
обособленного 
структурного 
подразделения 
"МУК МОМЦ" 
"Подлипкинский
сельский дом 
культуры")

557 27415И6619 000 87 932,45 0,00 0,00

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим органи-
зациям

557 27415И6619 600 87 932,45 0,00 0,00

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

557 27415И6619 610 87 932,45 0,00 0,00

 Софинансирова-
ние на выполне-
ние мероприя-
тий муниципаль-
ных программ 
(подпрограмм), 
направленных на
реализацию 
проектов мест-
ных инициатив 
(ремонт мягкой 
кровли обособ-
ленного струк-
турного под-
разделения 
"МУК МОМЦ" 
"Подлипкинский
сельский дом 
культуры")

557 27415Я6619 000 58 621,63 0,00 0,00

Предоставление 
субсидий 

557 27415Я6619 600 58 621,63 0,00 0,00



бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим органи-
зациям
 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

557 27415Я6619 610 58 621,63 0,00 0,00

Материально-
техническое и 
хозяйственное 
обеспечение дея-
тельности управ-
ления культуры 
администрации 
Касимовского 
муниципального
района Ряза-
нской области

557 2741600000 000 241 400,00 241 400,00 241 400,00

Осуществление 
закупок, това-
ров, работ, услуг
и иных платежей
для муниципаль-
ных нужд

557 2741602180 000 241 400,00 241 400,00 241 400,00

 Закупка това-
ров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

557 2741602180 200 241 400,00 241 400,00 241 400,00

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

557 2741602180 240 241 400,00 241 400,00 241 400,00

  Управление 
образования и 
молодежной 
политики адми-
нистрации Ка-
симовского му-
ниципального 
района Ряза-
нской области

574 0000000000 000 696 581 850,87 567 770 607,39 586 240 739,35

    Муниципаль-
ная программа 
Касимовского 

574 2900000000 000 678 902 833,74 549 471 943,90 567 327 292,54



муниципального
района Ряза-
нской области " 
Развитие образо-
вания"
      Проекты, 
обеспечивающие
достижение 
результатов 
региональных и 
федеральных 
проектов, входя-
щих в состав на-
циональных 
проектов

574 2910000000 000 18 621 496,42 2 196 598,16 0,00

        Националь-
ный проект 
"Образование"

574 291E000000 000 18 621 496,42 2 196 598,16 0,00

          Федераль-
ный проект 
"Современная 
школа"

574 291E100000 000 15 496 021,87 0,00 0,00

            Оснаще-
ние (обновление 
материально-
технической ба-
зы) оборудова-
нием, сред-
ствами обучения
и воспитания 
общеобразо-
вательных орга-
низаций, в том 
числе осу-
ществляющих 
образователь-
ную деятель-
ность по адапти-
рованным основ-
ным общеобра-
зовательным 
программам (со-
здание и обеспе-
чение функци-
онирования цен-
тров образова-
ния естественно-
научной и техно-
логической 
направленностей
в общеобразо-
вательных орга-
низациях)

574 291E151721 000 15 496 021,87 0,00 0,00



              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

574 291E151721 600 15 496 021,87 0,00 0,00

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

574 291E151721 610 15 496 021,87 0,00 0,00

          Федераль-
ный проект 
"Успех каждого 
ребенка"

574 291E200000 000 928 876,39 0,00 0,00

            Расходы 
на обновление 
материально-
технической ба-
зы для организа-
ции учебно-
исследо-
вательской, на-
учно-практиче-
ской, творческой
деятельности, 
занятий физиче-
ской культурой 
и спортом в 
образовательных
организациях

574 291E250980 000 928 876,39 0,00 0,00

              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

574 291E250980 600 928 876,39 0,00 0,00

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

574 291E250980 610 928 876,39 0,00 0,00

          Федераль-
ный проект 
"Патриотическое
воспитание 
граждан Рос-
сийской Федера-
ции"

574 291EВ00000 000 2 196 598,16 2 196 598,16 0,00

            Расходы 
на проведение 
мероприятий по 

574 291EВ51790 000 2 196 598,16 2 196 598,16 0,00



обеспечению де-
ятельности 
советников ди-
ректора по 
воспитанию и 
взаимодействию 
с детскими 
общественными 
объединениями 
в муниципаль-
ных общеобразо-
вательных орга-
низациях
              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

574 291EВ51790 600 2 196 598,16 2 196 598,16 0,00

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

574 291EВ51790 610 2 196 598,16 2 196 598,16 0,00

      Комплексы 
процессных ме-
роприятий

574 2940000000 000 660 281 337,32 547 275 345,74 567 327 292,54

          Обеспече-
ние условий для 
предоставления 
качественных 
услуг дошколь-
ного образова-
ния

574 2940100000 000 159 988 284,68 124 822 257,02 146 864 186,45

 Дошкольные 
образовательные
учреждения

574 2940104990 000 52 939 867,08 24 927 982,05 46 969 911,48

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим органи-
зациям

574 2940104990 600 52 939 867,08 24 927 982,05 46 969 911,48

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

574 2940104990 610 52 939 867,08 24 927 982,05 46 969 911,48

Расходы за счет 
субсидий из 
областного 
бюджета на 

574 2940184230 000 367 270,00 0,00 0,00



оснащение му-
ниципальных 
образовательных
организаций 
охранно-пожар-
ным оборудова-
нием, сред-
ствами техниче-
ской защиты от 
терроризма (их 
монтаж и налад-
ка)
Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим органи-
зациям

574 2940184230 600 367 270,00 0,00 0,00

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

574 2940184230 610 367 270,00 0,00 0,00

            Обеспе-
чение государ-
ственных гаран-
тий реализации 
прав на получе-
ние общедоступ-
ного и бесплат-
ного дошколь-
ного образова-
ния в муници-
пальных до-
школьных обра-
зовательных 
организациях, 
включая рас-
ходы на оплату 
труда, приоб-
ретение учебни-
ков и учебных 
пособий, средств
обучения, игр, 
игрушек (за ис-
ключением рас-
ходов на содер-
жание зданий и 
оплату комму-
нальных услуг)

574 2940189280 000 101 777 261,81 99 894 274,97 99 894 274,97

              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-

574 2940189280 600 101 777 261,81 99 894 274,97 99 894 274,97



ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям
Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

574 2940189280 610 101 777 261,81 99 894 274,97 99 894 274,97

Расходы за счет 
субсидий из 
областного 
бюджета на по-
вышение оплаты
труда работни-
ков муниципаль-
ных учреждений
в сфере образо-
вания в связи с 
увеличением ми-
нимального 
размера оплаты 
труда

574 2940189602 000 4 640 328,00 0,00 0,00

              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

574 2940189602 600 4 640 328,00 0,00 0,00

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

574 2940189602 610 4 640 328,00 0,00 0,00

Софинансирова-
ние на оснаще-
ние муниципаль-
ных образо-
вательных орга-
низаций 
охранно-пожар-
ным оборудова-
нием, сред-
ствами техниче-
ской защиты от 
терроризма (их 
монтаж и налад-
ка)

574 29401Я4230 000 19 330,00 0,00 0,00

              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-

574 29401Я4230 600 19 330,00 0,00 0,00



ям и иным не-
коммерческим 
организациям
Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

574 29401Я4230 610 19 330,00 0,00 0,00

            Софинан-
сирование на по-
вышение оплаты
труда работни-
ков муниципаль-
ных учреждений
в сфере образо-
вания в связи с 
увеличением ми-
нимального 
размера оплаты 
труда

574 29401Я9602 000 244 227,79 0,00 0,00

              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

574 29401Я9602 600 244 227,79 0,00 0,00

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

574 29401Я9602 610 244 227,79 0,00 0,00

 Выплата компе-
нсации роди-
тельской платы

574 2940200000 000 3 572 637,62 3 572 637,62 3 572 637,62

            Закон Ря-
занской области 
от 04.12.2008 № 
185-ОЗ "О наде-
лении органов 
местного само-
управления от-
дельными 
государствен-
ными полномо-
чиями Рязанской
области по 
выплате компен-
сации роди-
тельской платы 
за присмотр и 
уход за детьми в 
образовательных
организациях, 
реализующих 

574 2940289060 000 3 572 637,62 3 572 637,62 3 572 637,62



образователь-
ную программу 
дошкольного 
образования"
              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

574 2940289060 200 25 000,00 25 000,00 25 000,00

                Иные 
закупки товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

574 2940289060 240 25 000,00 25 000,00 25 000,00

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

574 2940289060 300 3 547 637,62 3 547 637,62 3 547 637,62

Социальные 
выплаты граж-
данам, кроме 
публичных 
нормативных 
социальных 
выплат

574 2940289060 320 3 547 637,62 3 547 637,62 3 547 637,62

          Организа-
ционное и 
информацион-
ное обеспечение 
дополнитель-
ного образова-
ния детей

574 2940300000 000 20 140 340,91 19 598 064,91 19 598 064,91

            Учрежде-
ния по вне-
школьной работе
с детьми

574 2940306990 000 7 102 764,42 6 955 200,00 6 461 450,00

              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

574 2940306990 600 7 102 764,42 6 955 200,00 6 461 450,00

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

574 2940306990 610 7 102 764,42 6 955 200,00 6 461 450,00

            Пер- 574 2940306991 000 12 642 864,91 12 642 864,91 13 136 614,91



сонифицирован-
ное финансиро-
вание дополни-
тельного образо-
вания
              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

574 2940306991 600 12 401 919,00 12 401 919,00 12 888 138,00

                Суб-
сидии бюджет-
ным учреждени-
ям

574 2940306991 610 11 923 797,00 11 923 797,00 12 391 194,00

Субсидии 
автономным 
учреждениям

574 2940306991 620 239 061,00 239 061,00 248 472,00

Субсидии не-
комерческим 
организациям 
( за исключе-
нием государ-
ственных ( му-
ниципальных 
учреждений)

574 2940306991 630 239 061,00 239 061,00 248 472,00

              Иные 
бюджетные 
ассигнования

574 2940306991 800 240 945,91 240 945,91 248 476,91

                Суб-
сидии юридиче-
ским лицам 
(кроме не-
коммерческих 
организаций), 
индивидуаль-
ным предпри-
нимателям, фи-
зическим лицам-
производителям 
товаров, работ, 
услуг

574 2940306991 810 240 945,91 240 945,91 248 476,91

Расходы за счет 
субсидий из 
областного 
бюджета на по-
вышение оплаты
труда работни-
ков муниципаль-
ных учреждений

574 2940389602 000 374 976,00 0,00 0,00



в сфере образо-
вания в связи с 
увеличением ми-
нимального 
размера оплаты 
труда
              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

574 2940389602 600 374 976,00 0,00 0,00

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

574 2940389602 610 374 976,00 0,00 0,00

Софинансирова-
ние на повыше-
ние оплаты 
труда работни-
ков муниципаль-
ных учреждений
в сфере образо-
вания в связи с 
увеличением ми-
нимального 
размера оплаты 
труда

574 29403Я9602 000 19 735,58 0,00 0,00

              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

574 29403Я9602 600 19 735,58 0,00 0,00

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

574 29403Я9602 610 19 735,58 0,00 0,00

          Формиро-
вание образо-
вательной сети и
финансово-
экономических 
механизмов, 
обеспе-
чивающих рав-
ный доступ насе-
ления к услугам 
общего образо-
вания

574 2940400000 000 401 962 171,58 325 308 663,78 322 997 582,11



            Школы 574 2940405990 000 60 402 638,88 34 431 336,62 32 120 254,95
              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

574 2940405990 600 60 402 638,88 34 431 336,62 32 120 254,95

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

574 2940405990 610 60 402 638,88 34 431 336,62 32 120 254,95

            Ежеме-
сячное денежное
вознаграждение 
советникам ди-
ректоров по 
воспитанию и 
взаимодействию 
с детскими 
общественными 
объединениями 
государственных
общеобразо-
вательных орга-
низаций, про-
фессиональных 
образовватель-
ных организа-
ций, муници-
пальных обще-
образовательных
организаций Ря-
занской области

574 2940450500 000 208 320,00 0,00 0,00

              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

574 2940450500 600 208 320,00 0,00 0,00

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

574 2940450500 610 208 320,00 0,00 0,00

Ежемесячное де-
нежное 
вознаграждение 
за классное ру-
ководство пе-
дагогическим 
работникам 

574 2940453030 000 26 339 460,00 0,00 0,00



государственных
и муниципаль-
ных образо-
вательных орга-
низаций, реали-
зующих образо-
вательные 
программы 
начального 
общего образо-
вания, образо-
вательные 
программы 
основного 
общего образо-
вания, образо-
вательные 
программы 
среднего общего
образования
              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

574 2940453030 600 26 339 460,00 0,00 0,00

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

574 2940453030 610 26 339 460,00 0,00 0,00

            Расходы 
за счет субсидий
из областного 
бюджета на 
оснащение му-
ниципальных 
образовательных
организаций 
охранно-пожар-
ным оборудова-
нием, сред-
ствами техниче-
ской защиты от 
терроризма (их 
монтаж и налад-
ка)

574 2940484230 000 1 269 357,90 0,00 0,00

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-

574 2940484230 600 1 269 357,90 0,00 0,00



ческим органи-
зациям
Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

574 2940484230 610 1 269 357,90 0,00 0,00

            Расходы 
за счет субсидий
из областного 
бюджета на 
установку и ре-
монт огражде-
ний по перимет-
ру территорий 
муниципальных 
образовательных
организаций

574 2940484240 000 940 081,36 0,00 0,00

              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

574 2940484240 600 940 081,36 0,00 0,00

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

574 2940484240 610 940 081,36 0,00 0,00

Обеспечение 
государственных
гарантий реали-
зации прав на 
получение 
общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного, 
начального 
общего, основ-
ного общего, 
среднего общего
образования в 
муниципальных 
общеобразо-
вательных орга-
низациях, обес-
печение допол-
нительного 
образования 
детей в муници-
пальных обще-
образовательных
организациях, 
включая рас-
ходы на оплату 

574 2940489010 000 312 677 610,39 290 877 327,16 290 877 327,16



труда, приоб-
ретение учебни-
ков и учебных 
пособий, средств
обучения, игр, 
игрушек (за ис-
ключением рас-
ходов на содер-
жание зданий и 
оплату комму-
нальных услуг)
              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

574 2940489010 600 312 677 610,39 290 877 327,16 290 877 327,16

                Суб-
сидии бюджет-
ным учреждени-
ям

574 2940489010 610 312 677 610,39 290 877 327,16 290 877 327,16

Софинансирова-
ние на оснаще-
ние муниципаль-
ных образо-
вательных орга-
низаций 
охранно-пожар-
ным оборудова-
нием, сред-
ствами техниче-
ской защиты от 
терроризма (их 
монтаж и налад-
ка)

574 29404Я4230 000 66 808,31 0,00 0,00

              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

574 29404Я4230 600 66 808,31 0,00 0,00

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

574 29404Я4230 610 66 808,31 0,00 0,00

            Софинан-
сирование на 
установку и ре-
монт огражде-

574 29404Я4240 000 57 894,74 0,00 0,00



ний по перимет-
ру территорий 
образовательных
организаций
Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим органи-
зациям

574 29404Я4240 600 57 894,74 0,00 0,00

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

574 29404Я4240 610 57 894,74 0,00 0,00

Обеспечение 
жизнедеятельно-
сти оздорови-
тельных лагерей 
на базе образо-
вательных учре-
ждений, приоб-
ретение путевок 
и возмещение 
части стоимости 
путевок

574 2940500000 000 4 072 989,31 4 258 410,56 4 397 192,40

            Проведе-
ние мероприя-
тий для детей и 
молодежи

574 2940511990 000 384 065,13 436 000,00 436 000,00

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

574 2940511990 200 321 528,63 236 000,00 236 000,00

                Иные 
закупки товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

574 2940511990 240 321 528,63 236 000,00 236 000,00

              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

574 2940511990 600 62 536,50 200 000,00 200 000,00



Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

574 2940511990 610 62 536,50 200 000,00 200 000,00

            Закон Ря-
занской области 
от 29.12.2010 
№170-ОЗ "О на-
делении органов 
местного само-
управления от-
дельными 
государствен-
ными полномо-
чиями Рязанской
области по обес-
печению отдыха 
и оздоровления 
детей"

574 2940589150 000 3 688 924,18 3 822 410,56 3 961 192,40

              Расходы
на выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения вы-
полнения 
функций 
государствен-
ными (муници-
пальными) 
органами, казен-
ными учрежде-
ниями, органами
управления 
государствен-
ными вне-
бюджетными 
фондами

574 2940589150 100 294 664,73 294 664,73 294 664,73

Расходы на 
выплаты персо-
налу государ-
ственных (му-
ниципальных) 
органов

574 2940589150 120 294 664,73 294 664,73 294 664,73

Закупка товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

574 2940589150 200 58 932,95 58 932,95 58 932,95

                Иные 
закупки товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-

574 2940589150 240 58 932,95 58 932,95 58 932,95



ных) нужд
 Предоставление
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим органи-
зациям

574 2940589150 600 3 335 326,50 3 468 812,88 3 607 594,72

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

574 2940589150 610 3 335 326,50 3 468 812,88 3 607 594,72

          Обеспече-
ние деятельно-
сти аппарата 
управления 
образования и 
молодежной 
политики адми-
нистрации Ка-
симовского му-
ниципального 
района Ряза-
нской области

574 2940700000 000 6 691 823,32 6 691 823,32 6 691 823,32

Центральный 
аппарат

574 2940702040 000 6 691 823,32 6 691 823,32 6 691 823,32

              Расходы
на выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения вы-
полнения 
функций 
государствен-
ными (муници-
пальными) 
органами, казен-
ными учрежде-
ниями, органами
управления 
государствен-
ными вне-
бюджетными 
фондами

574 2940702040 100 6 691 823,32 6 691 823,32 6 691 823,32

 Расходы на 
выплаты персо-
налу государ-
ственных (му-
ниципальных) 
органов

574 2940702040 120 6 691 823,32 6 691 823,32 6 691 823,32

 Материально-
техническое и 
хозяйственное 

574 2940800000 000 1 127 276,68 1 127 276,68 1 127 276,68



обеспечение дея-
тельности управ-
ления образова-
ния и молодеж-
ной политики 
администрации 
Касимовского 
муниципального
района Ряза-
нской области
            Осу-
ществление 
закупок, това-
ров, работ, услуг
и иных платежей
для муниципаль-
ных нужд

574 2940802180 000 1 127 276,68 1 127 276,68 1 127 276,68

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

574 2940802180 200 1 125 276,68 1 125 276,68 1 125 276,68

                Иные 
закупки товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

574 2940802180 240 1 125 276,68 1 125 276,68 1 125 276,68

              Иные 
бюджетные 
ассигнования

574 2940802180 800 2 000,00 2 000,00 2 000,00

                Уплата 
налогов, сборов 
и иных платежей

574 2940802180 850 2 000,00 2 000,00 2 000,00

Компенсация по 
оплате ЖКУ

574 2940900000 000 25 582 718,71 25 677 159,94 25 777 365,36

Закон Рязанской 
области от 
13.09.2006 № 
101-ОЗ "О 
предоставлении 
компенсаций по 
оплате жилых 
помещений и 
коммунальных 
услуг отдельным
категориям 
специалистов в 
сельской мест-

574 2940989270 000 25 582 718,71 25 677 159,94 25 777 365,36



ности и рабочих 
поселках (посел-
ках городского 
типа)" в части 
субвенций му-
ниципальным 
образованиям
 Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

574 2940989270 300 25 582 718,71 25 677 159,94 25 777 365,36

Социальные 
выплаты граж-
данам, кроме 
публичных 
нормативных 
социальных 
выплат

574 2940989270 320 25 582 718,71 25 677 159,94 25 777 365,36

Создание без-
опасных условий
для проведения 
учебно-воспи-
тательного 
процесса в обра-
зовательных 
организациях

574 2941000000 000 0,00 50 000,00 50 000,00

            Иные ме-
роприятия

574 2941099999 000 0,00 50 000,00 50 000,00

              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

574 2941099999 600 0,00 50 000,00 50 000,00

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

574 2941099999 610 0,00 50 000,00 50 000,00

          Укрепле-
ние здоровья 
школьников

574 2941100000 000 10 593 951,76 9 605 909,16 9 688 020,94

            Иные ме-
роприятия

574 2941199999 000 0,00 50 000,00 50 000,00

              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

574 2941199999 600 0,00 50 000,00 50 000,00



Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

574 2941199999 610 0,00 50 000,00 50 000,00

Организация 
бесплатного го-
рячего питания 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее
образование в 
муниципальных 
образовательных
организациях, на
условиях софи-
нансирования из 
федерального 
бюджета

574 29411L3041 000 10 593 951,76 9 555 909,16 9 638 020,94

              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

574 29411L3041 600 10 593 951,76 9 555 909,16 9 638 020,94

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

574 29411L3041 610 10 593 951,76 9 555 909,16 9 638 020,94

          Обновле-
ние компе-
тенций пе-
дагогических 
кадров, создание
механизмов 
мотивации пе-
дагогов к по-
вышению каче-
ства работы и 
непрерывному 
профессиональ-
ному развитию

574 2941200000 000 254 000,00 218 000,00 218 000,00

Иные мероприя-
тия

574 2941299999 000 254 000,00 218 000,00 218 000,00

              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

574 2941299999 600 254 000,00 218 000,00 218 000,00

Субсидии 574 2941299999 610 254 000,00 218 000,00 218 000,00



бюджетным 
учреждениям
          Создание 
универсальной 
безбарьерной 
среды, позво-
ляющий обеспе-
чить совместное 
обучение инва-
лидов и лиц, не 
имеющих нару-
шений развития, 
в общеобразо-
вательных орга-
низациях му-
ниципального 
образования

574 2941400000 000 0,00 50 000,00 50 000,00

            Иные ме-
роприятия

574 2941499999 000 0,00 50 000,00 50 000,00

              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

574 2941499999 600 0,00 50 000,00 50 000,00

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

574 2941499999 610 0,00 50 000,00 50 000,00

          Обеспече-
ние деятельно-
сти учебно-мето-
дического каби-
нета, централи-
зованной бухгал-
терии, групп хо-
зяйственного об-
служивания

574 2941600000 000 26 295 142,75 26 295 142,75 26 295 142,75

            Учебно-
методические 
кабинеты, цен-
трализованные 
бухгалтерии, 
группы хозяй-
ственного об-
служивания

574 2941616990 000 26 295 142,75 26 295 142,75 26 295 142,75

Расходы на 
выплаты персо-
налу в целях 
обеспечения вы-
полнения 

574 2941616990 100 25 036 116,83 25 034 876,83 25 034 876,83



функций 
государствен-
ными (муници-
пальными) 
органами, казен-
ными учрежде-
ниями, органами
управления 
государствен-
ными вне-
бюджетными 
фондами
Расходы на 
выплаты персо-
налу казенных 
учреждений

574 2941616990 110 25 036 116,83 25 034 876,83 25 034 876,83

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

574 2941616990 200 1 247 025,92 1 248 265,92 1 248 265,92

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

574 2941616990 240 1 247 025,92 1 248 265,92 1 248 265,92

              Иные 
бюджетные 
ассигнования

574 2941616990 800 12 000,00 12 000,00 12 000,00

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

574 2941616990 850 12 000,00 12 000,00 12 000,00

    Муниципаль-
ная программа 
Касимовского 
муниципального
района Ряза-
нской 
области"По-
вышение без-
опасности до-
рожного движе-
ния в Касимов-
ском районе"

574 3100000000 000 134 000,00 110 000,00 110 000,00

      Комплексы 
процессных ме-
роприятий

574 3140000000 000 134 000,00 110 000,00 110 000,00

          Оборудо- 574 3140200000 000 134 000,00 110 000,00 110 000,00



вание подъезд-
ных путей к 
образователь-
ным учреждени-
ям
Иные мероприя-
тия

574 3140299999 000 134 000,00 110 000,00 110 000,00

              Предо-
ставление суб-
сидий бюджет-
ным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным не-
коммерческим 
организациям

574 3140299999 600 134 000,00 110 000,00 110 000,00

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

574 3140299999 610 134 000,00 110 000,00 110 000,00

    Муниципаль-
ная программа 
Касимовского 
района "Соци-
альная поддерж-
ка детей-сирот и 
детей, оставших-
ся без попечения
родителей, лиц 
из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения роди-
телей, детей, по-
павших в слож-
ную жизненную 
ситуацию, в Ка-
симовском му-
ниципальном 
районе Ряза-
нской области"

574 4200000000 000 17 545 017,13 18 188 663,49 18 803 446,81

      Комплексы 
процессных ме-
роприятий

574 4240000000 000 17 545 017,13 18 188 663,49 18 803 446,81

          Организа-
ция и осуществ-
ление деятельно-
сти по опеке и 
попечительству

574 4240100000 000 2 327 297,92 2 327 297,92 2 327 297,92

Осуществление 
органами мест-
ного самоуправ-
ления государ-
ственных пол-

574 4240189180 000 2 327 297,92 2 327 297,92 2 327 297,92



номочий по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по 
опеке и попечи-
тельству
Расходы на 
выплаты персо-
налу в целях 
обеспечения вы-
полнения 
функций 
государствен-
ными (муници-
пальными) 
органами, казен-
ными учрежде-
ниями, органами
управления 
государствен-
ными вне-
бюджетными 
фондами

574 4240189180 100 1 939 414,93 1 939 414,93 1 939 414,93

Расходы на 
выплаты персо-
налу государ-
ственных (му-
ниципальных) 
органов

574 4240189180 120 1 939 414,93 1 939 414,93 1 939 414,93

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

574 4240189180 200 387 882,99 387 882,99 387 882,99

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

574 4240189180 240 387 882,99 387 882,99 387 882,99

Выплата 
вознаграждения,
причитающегося
приемным роди-
телям, патронат-
ным воспитате-
лям, предостав-
ление мер соци-
альной поддерж-
ки приемным 

574 4240200000 000 3 417 422,98 3 566 799,06 3 709 469,38



семьям
Выплаты денеж-
ных средств на 
вознаграждение, 
причитающееся 
приемным роди-
телям, патронат-
ным воспитате-
лям, на предо-
ставление мер 
социальной под-
держки прием-
ным семьям

574 4240289080 000 3 417 422,98 3 566 799,06 3 709 469,38

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

574 4240289080 300 3 417 422,98 3 566 799,06 3 709 469,38

Социальные 
выплаты граж-
данам, кроме 
публичных 
нормативных 
социальных 
выплат

574 4240289080 320 3 417 422,98 3 566 799,06 3 709 469,38

          Выплата 
на содержание 
детей-сирот в 
семьях опекунов
(попечителей), 
приемных 
семьях и па-
тронатных 
семьях

574 4240300000 000 11 308 488,96 11 802 759,24 12 274 872,24

            Выплаты 
на содержание 
детей в семьях 
опекунов (попе-
чителей), прием-
ных семьях, па-
тронатных 
семьях

574 4240389070 000 11 308 488,96 11 802 759,24 12 274 872,24

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

574 4240389070 300 11 308 488,96 11 802 759,24 12 274 872,24

Социальные 
выплаты граж-
данам, кроме 
публичных 
нормативных 
социальных 
выплат

574 4240389070 320 11 308 488,96 11 802 759,24 12 274 872,24



          Обеспече-
ние исполнения 
отдельных 
государственных
полномочий по 
обеспечению 
жилыми поме-
щениями детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения роди-
телей

574 4240400000 000 491 807,27 491 807,27 491 807,27

            Закон Ря-
занской области 
от 16.08.2007 № 
105-ОЗ "О наде-
лении органов 
местного само-
управления от-
дельными 
государствен-
ными полномо-
чиями Рязанской
области по обес-
печению жи-
лыми помещени-
ями детей-сирот 
и детей, 
оставшихся без 
попечения роди-
телей, лиц из 
числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения роди-
телей"

574 4240489130 000 491 807,27 491 807,27 491 807,27

Расходы на 
выплаты персо-
налу в целях 
обеспечения вы-
полнения 
функций 
государствен-
ными (муници-
пальными) 
органами, казен-
ными учрежде-
ниями, органами
управления 
государствен-
ными вне-
бюджетными 
фондами

574 4240489130 100 409 839,39 409 839,39 409 839,39



Расходы на 
выплаты персо-
налу государ-
ственных (му-
ниципальных) 
органов

574 4240489130 120 409 839,39 409 839,39 409 839,39

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

574 4240489130 200 81 967,88 81 967,88 81 967,88

                Иные 
закупки товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

574 4240489130 240 81 967,88 81 967,88 81 967,88

  Финансово-
казначейское 
управление ад-
министрации 
Касимовского 
муниципаль-
ного района Ря-
занской 
области

592 0000000000 000 127 115 231,02 77 726 090,75 76 876 378,24

Непрограммные 
направления 
расходов му-
ниципального 
района

592 0200000000 000 980 000,00 0,00 0,00

      Резервные 
фонды бюджета 
района

592 0270000000 000 980 000,00 0,00 0,00

Резервный фонд 
администрации 
Касимовского 
муниципального
района

592 0270010010 000 980 000,00 0,00 0,00

Иные бюджет-
ные ассигнова-
ния

592 0270010010 800 980 000,00 0,00 0,00

Резервные сред-
ства

592 0270010010 870 980 000,00 0,00 0,00

    Муниципаль-
ная программа 
Касимовского 
муниципального
района Ряза-

592 3700000000 000 125 281 226,32 76 868 630,65 76 018 918,14



нской области " 
Повышение 
эффективности 
управления му-
ниципальными 
финансами в Ка-
симовском му-
ниципальном 
районе"
      Комплексы 
процессных ме-
роприятий

592 3740000000 000 125 281 226,32 76 868 630,65 76 018 918,14

Обслуживание 
муниципального
долга

592 3740100000 000 2 000,00 100 000,00 100 000,00

Процентные 
платежи по му-
ниципальному 
долгу

592 3740102120 000 2 000,00 100 000,00 100 000,00

Обслуживание 
государствен-
ного (муници-
пального) долга

592 3740102120 700 2 000,00 100 000,00 100 000,00

Обслуживание 
муниципального
долга

592 3740102120 730 2 000,00 100 000,00 100 000,00

          Обучение 
муниципальных 
служащих и ра-
ботников, за-
нимающих 
должности, не 
являющиеся 
должностями 
муниципальной 
службы на семи-
нарах, учебных 
курсах по акту-
альным 
вопросам 
формирования и 
исполнения 
бюджета, 
контроля и 
подготовки от-
четности, в це-
лях повышения 
эффективности 
бюджетных рас-
ходов

592 3740200000 000 5 000,00 0,00 0,00

            Иные ме-
роприятия

592 3740299999 000 5 000,00 0,00 0,00



              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

592 3740299999 200 5 000,00 0,00 0,00

                Иные 
закупки товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

592 3740299999 240 5 000,00 0,00 0,00

Предоставление 
дотаций из рай-
онного бюджета 
бюджетам посе-
лений на вырав-
нивание 
бюджетной 
обеспеченности

592 3740300000 000 7 941 400,00 8 259 000,00 8 589 500,00

Выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений из 
районного фонда
финансовой под-
держки

592 3740305010 000 7 941 400,00 8 259 000,00 8 589 500,00

Межбюджетные 
трансферты

592 3740305010 500 7 941 400,00 8 259 000,00 8 589 500,00

Дотации 592 3740305010 510 7 941 400,00 8 259 000,00 8 589 500,00
Предоставление 
иных меж-
бюджетных 
трансфертов из 
районного 
бюджета бюдже-
там поселений 
на поддержку 
мер по обеспече-
нию сбалансиро-
ванности 
бюджетов

592 3740400000 000 85 758 794,50 50 630 438,25 49 450 225,74

            Иные 
межбюджетные 
трансферты 
бюджетам посе-
лений на под-
держку мер по 
обеспечению 
сбалансирован-

592 3740405030 000 85 758 794,50 50 630 438,25 49 450 225,74



ности бюджетов
Межбюджетные 
трансферты

592 3740405030 500 85 758 794,50 50 630 438,25 49 450 225,74

Иные меж-
бюджетные 
трансферты

592 3740405030 540 85 758 794,50 50 630 438,25 49 450 225,74

          Предостав-
ление иных меж-
бюджетных 
трансфертов из 
районного 
бюджета бюдже-
там поселений 
Касимовского 
муниципального
района для 
премирования 
городских и 
сельских поселе-
ний Касимов-
ского района - 
победителей 
районных кон-
курсов, поощре-
ния по результа-
там мониторинга
и оценки эффек-
тивности разви-
тия поселений

592 3740500000 000 380 000,00 0,00 0,00

            Иные 
межбюджетные 
трансферты 
бюджетам посе-
лений на поощ-
рение по 
результатам 
мониторинга и 
оценки эффек-
тивности их раз-
вития

592 3740505020 000 290 000,00 0,00 0,00

              Меж-
бюджетные 
трансферты

592 3740505020 500 290 000,00 0,00 0,00

Иные меж-
бюджетные 
трансферты

592 3740505020 540 290 000,00 0,00 0,00

            Иные 
межбюджетные 
трансферты 
бюджетам посе-
лений на 
награждение по-

592 3740505040 000 90 000,00 0,00 0,00



бедителей кон-
курса "Лучшее 
новогоднее 
оформление тер-
ритории прове-
дения массовых 
мероприятий по-
свящённых 
празднованию 
нового года и 
Рождества Хри-
стова"
Межбюджетные 
трансферты

592 3740505040 500 90 000,00 0,00 0,00

Иные меж-
бюджетные 
трансферты

592 3740505040 540 90 000,00 0,00 0,00

Обеспечение 
эффективной де-
ятельности фи-
нансово-казна-
чейского управ-
ления адми-
нистрации Ка-
симовского му-
ниципального 
района Ряза-
нской области

592 3740800000 000 17 482 410,00 17 482 410,00 17 482 410,00

Центральный 
аппарат

592 3740802040 000 17 482 410,00 17 482 410,00 17 482 410,00

Расходы на 
выплаты персо-
налу в целях 
обеспечения вы-
полнения 
функций 
государствен-
ными (муници-
пальными) 
органами, казен-
ными учрежде-
ниями, органами
управления 
государствен-
ными вне-
бюджетными 
фондами

592 3740802040 100 17 482 410,00 17 482 410,00 17 482 410,00



Расходы на 
выплаты персо-
налу государ-
ственных (му-
ниципальных) 
органов

592 3740802040 120 17 482 410,00 17 482 410,00 17 482 410,00

          Матери-
ально-техниче-
ское и хозяй-
ственное обеспе-
чение деятельно-
сти финансово-
казначейского 
управления ад-
министрации Ка-
симовского му-
ниципального 
района Ряза-
нской области

592 3740900000 000 496 216,55 396 782,40 396 782,40

            Осу-
ществление 
закупок, това-
ров, работ, услуг
и иных платежей
для муниципаль-
ных нужд

592 3740902180 000 496 216,55 396 782,40 396 782,40

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

592 3740902180 200 496 116,55 396 782,40 396 782,40

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

592 3740902180 240 496 116,55 396 782,40 396 782,40

Иные бюджет-
ные ассигнова-
ния

592 3740902180 800 100,00 0,00 0,00

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

592 3740902180 850 100,00 0,00 0,00

 Реализация ме-
роприятий, свя-
занных с пре-
образованием в 
Касимовский 
муниципальный 

592 3741200000 000 9 999 605,27 0,00 0,00



округ
Предоставление 
субсидии на реа-
лизацию ме-
роприятий, свя-
занных с пре-
образованием в 
Касимовский 
муниципальный 
округ

592 3741205091 000 9 999 605,27 0,00 0,00

Межбюджетные 
трансферты

592 3741205091 500 9 999 605,27 0,00 0,00

Субсидии 592 3741205091 520 9 999 605,27 0,00 0,00
          Реализация
мероприятий на 
исполнение рас-
ходных обяза-
тельств, возни-
кающих при вы-
полнении пол-
номочий по 
решению 
вопросов мест-
ного значения

592 3741400000 000 3 215 800,00 0,00 0,00

Предоставление 
субсидии на му-
ниципальном 
уровне для реа-
лизации ме-
роприятий на ис-
полнение рас-
ходных обяза-
тельств, возни-
кающих при вы-
полнении пол-
номочий по 
решению 
вопросов мест-
ного значения

592 3741405093 000 3 215 800,00 0,00 0,00

Межбюджетные 
трансферты

592 3741405093 500 3 215 800,00 0,00 0,00

Субсидии 592 3741405093 520 3 215 800,00 0,00 0,00
    Расходы за 
счет меж-
бюджетных 
трансфертов из 
бюджетов посе-
лений

592 7900000000 000 854 004,70 857 460,10 857 460,10

            Расходы 
на осуществле-
ние полномочий 
в соответствии с 

592 7900000040 000 408 929,57 410 651,93 410 651,93



заключенными 
соглашениями 
по составлению, 
исполнению 
бюджета, осу-
ществлению 
контроля за его 
исполнением, 
составлению от-
чета об исполне-
нии бюджета по-
селения
              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

592 7900000040 200 408 929,57 410 651,93 410 651,93

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

592 7900000040 240 408 929,57 410 651,93 410 651,93

Расходы на осу-
ществление пол-
номочий в соот-
ветствии с за-
ключенными 
соглашениями 
на осуществле-
ние полномочий 
внутреннего му-
ниципального 
финансового 
контроля

592 7900000050 000 445 075,13 446 808,17 446 808,17

 Закупка това-
ров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

592 7900000050 200 445 075,13 446 808,17 446 808,17

                Иные 
закупки товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

592 7900000050 240 445 075,13 446 808,17 446 808,17



  Администра-
ция Касимов-
ского муници-
пального райо-
на Рязанской 
области

903 0000000000 000 133 019 371,35 112 163 061,10 112 574 330,73

    Непрограмм-
ные направления
расходов му-
ниципального 
района

903 0200000000 000 17 349 245,01 0,00 0,00

      Обеспечение 
муниципального
самоуправления

903 0210000000 000 12 900 879,01 0,00 0,00

            Выполне-
ние других обя-
зательств Ка-
симовского рай-
она

903 0210002150 000 12 900 879,01 0,00 0,00

Иные бюджет-
ные ассигнова-
ния

903 0210002150 800 12 900 879,01 0,00 0,00

                Испол-
нение судебных 
актов

903 0210002150 830 12 900 879,01 0,00 0,00

      Обеспечение 
мероприятий в 
области жи-
лищно-комму-
нального хозяй-
ства

903 0230000000 000 4 428 366,00 0,00 0,00

            Субсидии
на финансовое 
обеспечение 
(возмещение) 
затрат в связи с 
выполнением ра-
бот и оказании 
услуг по тепло-
снабжению, 
водоснабжению, 
водоотведению

903 0230096020 000 324 063,00 0,00 0,00

              Иные 
бюджетные 
ассигнования

903 0230096020 800 324 063,00 0,00 0,00

                Суб-
сидии юридиче-
ским лицам 
(кроме не-
коммерческих 
организаций), 
индивидуаль-

903 0230096020 810 324 063,00 0,00 0,00



ным предпри-
нимателям, фи-
зическим лицам-
производителям 
товаров, работ, 
услуг
            Субсидии
на финансовое 
обеспечение 
(возмещения) 
затрат в связи с 
выполнением ра-
бот и оказанием 
услуг в рамках 
осуществления 
уставной дея-
тельности

903 0230096030 000 4 104 303,00 0,00 0,00

              Иные 
бюджетные 
ассигнования

903 0230096030 800 4 104 303,00 0,00 0,00

                Суб-
сидии юридиче-
ским лицам 
(кроме не-
коммерческих 
организаций), 
индивидуаль-
ным предпри-
нимателям, фи-
зическим лицам-
производителям 
товаров, работ, 
услуг

903 0230096030 810 4 104 303,00 0,00 0,00

      Резервные 
фонды бюджета 
района

903 0270000000 000 20 000,00 0,00 0,00

Резервный фонд 
администрации 
Касимовского 
муниципального
района

903 0270010010 000 20 000,00 0,00 0,00

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

903 0270010010 300 20 000,00 0,00 0,00

Иные выплаты 
населению

903 0270010010 360 20 000,00 0,00 0,00

    Муниципаль-
ная программа 
Касимовского 
муниципального
района Ряза-

903 2400000000 000 5 113 696,69 6 013 696,69 4 613 696,69



нской области 
"Комплексное 
развитие систем 
коммунальной 
инфраструктуры
Касимовского 
муниципального
района Ряза-
нской области"
      Комплексы 
процессных ме-
роприятий

903 2440000000 000 5 113 696,69 6 013 696,69 4 613 696,69

          Разработка
проектно-смет-
ной документа-
ции в целях реа-
лизации ме-
роприятий, 
направленных на
рекультивацию 
объектов разме-
щения отходов, 
в том числе 
твердых комму-
нальных отходов

903 2440500000 000 4 000 000,00 1 400 000,00 0,00

            Расходы 
за счет субсидий
из областного 
бюджета на осу-
ществление 
выявления 
объектов 
накопленного 
вреда 
окружающей 
среде и органи-
зацию ликвида-
ции такого вреда

903 2440582650 000 500 000,00 0,00 0,00

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

903 2440582650 200 500 000,00 0,00 0,00

                Иные 
закупки товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

903 2440582650 240 500 000,00 0,00 0,00



 Софинансирова-
ние на осуществ-
ление выявления
объектов 
накопленного 
вреда 
окружающей 
среде и органи-
зацию ликвида-
ции такого вреда

903 24405Я2650 000 3 500 000,00 1 400 000,00 0,00

Закупка товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

903 24405Я2650 200 3 500 000,00 1 400 000,00 0,00

                Иные 
закупки товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

903 24405Я2650 240 3 500 000,00 1 400 000,00 0,00

          Рекульти-
вация объектов 
размещения от-
ходов, в том чис-
ле твердых 
коммунальных 
отходов

903 2440600000 000 0,00 4 300 000,00 4 400 000,00

            Иные ме-
роприятия

903 2440699999 000 0,00 4 300 000,00 4 400 000,00

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

903 2440699999 200 0,00 4 300 000,00 4 400 000,00

                Иные 
закупки товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

903 2440699999 240 0,00 4 300 000,00 4 400 000,00

Ликвидация 
мест несанкци-
онированного 
размещения от-
ходов

903 2440700000 000 1 113 696,69 313 696,69 213 696,69

            Иные ме- 903 2440799999 000 1 113 696,69 313 696,69 213 696,69



роприятия
              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

903 2440799999 200 1 113 696,69 313 696,69 213 696,69

                Иные 
закупки товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

903 2440799999 240 1 113 696,69 313 696,69 213 696,69

    Муниципаль-
ная программа 
Касимовского 
муниципального
района Ряза-
нской области 
"Обеспечение 
жильем молодых
семей"

903 2600000000 000 661 500,00 1 145 142,50 0,00

      Комплексы 
процессных ме-
роприятий

903 2640000000 000 661 500,00 1 145 142,50 0,00

          Предостав-
ление молодым 
семьям, участни-
кам программы, 
социальных 
выплат на при-
обретение жилья
или строи-
тельство инди-
видуального жи-
лого дома, до-
полнительной 
социальной 
выплаты

903 2640100000 000 661 500,00 1 145 142,50 0,00

Предоставление 
социальной 
выплаты мо-
лодым семьям на
приобретение 
жилого помеще-
ния или созда-
ние объекта ин-
дивидуального 
жилищного 
строительства на

903 26401L4970 000 661 500,00 1 145 142,50 0,00



условиях софи-
нансирования из 
федерального 
бюджета
Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

903 26401L4970 300 661 500,00 1 145 142,50 0,00

Социальные 
выплаты граж-
данам, кроме 
публичных 
нормативных 
социальных 
выплат

903 26401L4970 320 661 500,00 1 145 142,50 0,00

    Муниципаль-
ная программа 
Касимовского 
муниципального
района Ряза-
нской области " 
Обеспечение 
правопорядка и 
профилактики 
правонарушений
в Касимовском 
муниципальном 
районе Ряза-
нской области"

903 3000000000 000 211 884,32 212 198,12 212 198,12

      Комплексы 
процессных ме-
роприятий

903 3040000000 000 211 884,32 212 198,12 212 198,12

Реализация до-
полнительных 
мер по обеспече-
нию материаль-
ного стимулиро-
вания участия 
актива населе-
ния в деятельно-
сти народных 
дружин

903 3040300000 000 211 884,32 212 198,12 212 198,12

Расходы на осу-
ществление пол-
номочий в соот-
ветствии с за-
ключенными 
соглашениями 
на оказание под-
держки граж-
данам и их 
объединениям, 

903 3040300030 000 103 884,32 104 198,12 104 198,12



участвующим в 
охране обще-
ственного поряд-
ка, создание 
условий для дея-
тельности народ-
ных дружин, в 
том числе реали-
зация дополни-
тельных мер по 
обеспечению 
(приобретение, 
изготовление 
знаков отличия и
удостоверений) 
и материальному
стимулированию
участия актива 
населения в дея-
тельности народ-
ных дружин 
согласно пункта 
3.2 раздела 6 
"Система 
программных 
мероприятий" 
муниципальной 
программы 
"Обеспечение 
правопорядка и 
профилактики 
правонарушений
в Касимовском 
муниципальном 
районе Ряза-
нской области", 
утвержденной 
постановлением 
администрации 
Касимовского 
муниципального
района Ряза-
нской области от
14.10.2015 № 
1148
Расходы на 
выплаты персо-
налу в целях 
обеспечения вы-
полнения 
функций 
государствен-
ными (муници-

903 3040300030 100 103 884,32 104 198,12 104 198,12



пальными) 
органами, казен-
ными учрежде-
ниями, органами
управления 
государствен-
ными вне-
бюджетными 
фондами
Расходы на 
выплаты персо-
налу государ-
ственных (му-
ниципальных) 
органов

903 3040300030 120 103 884,32 104 198,12 104 198,12

Расходы за счет 
субсидий из 
областного 
бюджета на реа-
лизацию допол-
нительных мер 
по материаль-
ному поощре-
нию народных 
дружинников, 
активно участву-
ющих в охране 
общественного 
порядка, 
предупреждении
и пресечении 
правонарушений

903 3040385110 000 108 000,00 108 000,00 108 000,00

Расходы на 
выплаты персо-
налу в целях 
обеспечения вы-
полнения 
функций 
государствен-
ными (муници-
пальными) 
органами, казен-
ными учрежде-
ниями, органами
управления 
государствен-
ными вне-
бюджетными 
фондами

903 3040385110 100 108 000,00 108 000,00 108 000,00

Расходы на 
выплаты персо-
налу государ-
ственных (му-

903 3040385110 120 108 000,00 108 000,00 108 000,00



ниципальных) 
органов
Муниципальная 
программа Ка-
симовского му-
ниципального 
района Ряза-
нской области 
"Развитие 
малого и 
среднего 
предпри-
нимательства в 
Касимовском 
муниципальном 
районе Ряза-
нской области"

903 3600000000 000 1 150 000,00 1 150 000,00 1 150 000,00

      Комплексы 
процессных ме-
роприятий

903 3640000000 000 1 150 000,00 1 150 000,00 1 150 000,00

Обеспечение де-
ятельности 
Фонда "Ка-
симовский рай-
онный центр 
поддержки 
предпри-
нимательства-
бизнес-инкуба-
тор"

903 3640100000 000 1 120 000,00 1 120 000,00 1 120 000,00

            Иные ме-
роприятия

903 3640199999 000 1 120 000,00 1 120 000,00 1 120 000,00

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим органи-
зациям

903 3640199999 600 1 120 000,00 1 120 000,00 1 120 000,00

 Субсидии не-
комерческим 
организациям 
( за исключе-
нием государ-
ственных ( му-
ниципальных 
учреждений)

903 3640199999 630 1 120 000,00 1 120 000,00 1 120 000,00

Организация и 
проведение кон-
курса (лучший 
предпри-

903 3640300000 000 30 000,00 30 000,00 30 000,00



ниматель Ка-
симовского му-
ниципального 
района Ряза-
нской области)
Иные мероприя-
тия

903 3640399999 000 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Закупка товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

903 3640399999 200 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

903 3640399999 240 30 000,00 30 000,00 30 000,00

    Муниципаль-
ная программа 
Касимовского 
муниципального
района Ряза-
нской области " 
Повышение 
эффективности 
управления му-
ниципальными 
финансами в Ка-
симовском му-
ниципальном 
районе"

903 3700000000 000 15 000,00 15 000,00 15 000,00

      Комплексы 
процессных ме-
роприятий

903 3740000000 000 15 000,00 15 000,00 15 000,00

          Обучение 
муниципальных 
служащих и ра-
ботников, за-
нимающих 
должности, не 
являющиеся 
должностями 
муниципальной 
службы на семи-
нарах, учебных 
курсах по акту-
альным 
вопросам 
формирования и 

903 3740200000 000 15 000,00 15 000,00 15 000,00



исполнения 
бюджета, 
контроля и 
подготовки от-
четности, в це-
лях повышения 
эффективности 
бюджетных рас-
ходов
            Иные ме-
роприятия

903 3740299999 000 15 000,00 15 000,00 15 000,00

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

903 3740299999 200 15 000,00 15 000,00 15 000,00

                Иные 
закупки товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

903 3740299999 240 15 000,00 15 000,00 15 000,00

    Муниципаль-
ная программа 
Касимовского 
муниципального
района Ряза-
нской области 
"Поддержка 
социально 
ориентирован-
ных некоммер-
ческих организа-
ций, зарегистри-
рованных и осу-
ществляющих 
деятельность на 
территории Ка-
симовского му-
ниципального 
района Ряза-
нской области и 
социальная под-
держка отдель-
ных категорий 
граждан"

903 4100000000 000 7 439 448,00 7 179 448,00 7 179 448,00

      Комплексы 
процессных ме-
роприятий

903 4140000000 000 7 439 448,00 7 179 448,00 7 179 448,00



          Создание 
условий для 
эффективного 
функционирова-
ния НКО

903 4140100000 000 251 960,00 251 960,00 251 960,00

            Иные ме-
роприятия

903 4140199999 000 251 960,00 251 960,00 251 960,00

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим органи-
зациям

903 4140199999 600 231 960,00 231 960,00 231 960,00

Субсидии не-
комерческим 
организациям 
( за исключе-
нием государ-
ственных ( му-
ниципальных 
учреждений)

903 4140199999 630 231 960,00 231 960,00 231 960,00

Иные бюджет-
ные ассигнова-
ния

903 4140199999 800 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Специальные 
расходы

903 4140199999 880 20 000,00 20 000,00 20 000,00

          
Совершенство-
вание мер соци-
альной поддерж-
ки

903 4140200000 000 7 187 488,00 6 927 488,00 6 927 488,00

            Доплаты 
к пенсиям му-
ниципальным 
служащим

903 4140204010 000 6 805 488,00 6 805 488,00 6 805 488,00

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

903 4140204010 300 6 805 488,00 6 805 488,00 6 805 488,00

                Пуб-
личные норма-
тивные социаль-
ные выплаты 
гражданам

903 4140204010 310 6 805 488,00 6 805 488,00 6 805 488,00

            Оказание 
мер социальной 
поддержки

903 4140204030 000 382 000,00 122 000,00 122 000,00

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-

903 4140204030 200 370 000,00 110 000,00 110 000,00



печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд
                Иные 
закупки товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

903 4140204030 240 370 000,00 110 000,00 110 000,00

              Соци-
альное обеспече-
ние и иные 
выплаты населе-
нию

903 4140204030 300 12 000,00 12 000,00 12 000,00

Социальные 
выплаты граж-
данам, кроме 
публичных 
нормативных 
социальных 
выплат

903 4140204030 320 12 000,00 12 000,00 12 000,00

    Муниципаль-
ная программа 
"Развитие пасса-
жирских перево-
зок по межму-
ниципальным 
маршрутам регу-
лярных перево-
зок на террито-
рии Касимов-
ского муници-
пального района 
Рязанской 
области"

903 4300000000 000 14 704 777,41 15 270 361,34 15 881 175,80

      Комплексы 
процессных ме-
роприятий

903 4340000000 000 14 704 777,41 15 270 361,34 15 881 175,80

          Организа-
ция транспорт-
ного обслужива-
ния населения 
автомобильным 
транспортом на 
территории Ка-
симовского му-
ниципального 
района

903 4340100000 000 14 704 777,41 15 270 361,34 15 881 175,80

Закон Рязанской 
области от 

903 4340189120 000 14 704 777,41 15 270 361,34 15 881 175,80



10.12.2012 № 94-
ОЗ "О наделении
органов мест-
ного самоуправ-
ления отдель-
ными государ-
ственными пол-
номочиями Ряза-
нской области 
по организации 
регулярных пе-
ревозок пасса-
жиров и багажа 
автомобильным 
транспортом и 
транспортного 
обслуживания 
населения вод-
ным 
транспортом"
Закупка товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

903 4340189120 200 14 704 777,41 15 270 361,34 15 881 175,80

                Иные 
закупки товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

903 4340189120 240 14 704 777,41 15 270 361,34 15 881 175,80

    Муниципаль-
ная программа 
"Обеспечение 
деятельности ад-
министрации Ка-
симовского му-
ниципального 
района Ряза-
нской области"

903 4400000000 000 85 906 228,60 80 706 867,45 83 052 465,12

      Комплексы 
процессных ме-
роприятий

903 4440000000 000 85 906 228,60 80 706 867,45 83 052 465,12

Обеспечение 
осуществления 
управленческих 
функций адми-
нистрации Ка-
симовского му-
ниципального 
района Ряза-

903 4440100000 000 78 486 777,90 74 382 303,45 76 727 901,12



нской области
лава адми-
нистрации по 
контракту

903 4440102020 000 2 456 550,00 2 469 400,00 2 469 400,00

Расходы на 
выплаты персо-
налу в целях 
обеспечения вы-
полнения 
функций 
государствен-
ными (муници-
пальными) 
органами, казен-
ными учрежде-
ниями, органами
управления 
государствен-
ными вне-
бюджетными 
фондами

903 4440102020 100 2 456 550,00 2 469 400,00 2 469 400,00

Расходы на 
выплаты персо-
налу государ-
ственных (му-
ниципальных) 
органов

903 4440102020 120 2 456 550,00 2 469 400,00 2 469 400,00

 Центральный 
аппарат

903 4440102040 000 51 303 294,80 51 330 234,30 51 330 234,30

Расходы на 
выплаты персо-
налу в целях 
обеспечения вы-
полнения 
функций 
государствен-
ными (муници-
пальными) 
органами, казен-
ными учрежде-
ниями, органами
управления 
государствен-
ными вне-
бюджетными 
фондами

903 4440102040 100 51 303 294,80 51 330 234,30 51 330 234,30

Расходы на 
выплаты персо-
налу государ-
ственных (му-
ниципальных) 
органов

903 4440102040 120 51 303 294,80 51 330 234,30 51 330 234,30



Выполнение 
других обяза-
тельств Ка-
симовского рай-
она

903 4440102150 000 560 148,00 330 148,00 330 148,00

Иные бюджет-
ные ассигнова-
ния

903 4440102150 800 560 148,00 330 148,00 330 148,00

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

903 4440102150 850 277 738,00 97 738,00 97 738,00

 Специальные 
расходы

903 4440102150 880 282 410,00 232 410,00 232 410,00

            Осу-
ществление 
закупок, това-
ров, работ, услуг
и иных платежей
для муниципаль-
ных нужд

903 4440102180 000 7 738 949,44 6 399 715,50 7 301 718,00

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

903 4440102180 200 7 692 701,44 6 353 467,50 7 255 470,00

                Иные 
закупки товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

903 4440102180 240 7 692 701,44 6 353 467,50 7 255 470,00

 Иные бюджет-
ные ассигнова-
ния

903 4440102180 800 46 248,00 46 248,00 46 248,00

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

903 4440102180 850 46 248,00 46 248,00 46 248,00

            Учрежде-
ния по обеспече-
нию хозяйствен-
ного обслужива-
ния

903 4440102192 000 13 159 136,67 10 678 006,64 12 078 006,64

Расходы на 
выплаты персо-
налу в целях 
обеспечения вы-
полнения 
функций 
государствен-

903 4440102192 100 8 333 055,64 6 918 406,64 8 318 406,64



ными (муници-
пальными) 
органами, казен-
ными учрежде-
ниями, органами
управления 
государствен-
ными вне-
бюджетными 
фондами
Расходы на 
выплаты персо-
налу казенных 
учреждений

903 4440102192 110 8 333 055,64 6 918 406,64 8 318 406,64

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

903 4440102192 200 4 751 081,03 3 684 600,00 3 684 600,00

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

903 4440102192 240 4 751 081,03 3 684 600,00 3 684 600,00

              Иные 
бюджетные 
ассигнования

903 4440102192 800 75 000,00 75 000,00 75 000,00

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

903 4440102192 850 75 000,00 75 000,00 75 000,00

Составление 
(изменение) 
списков канди-
датов в присяж-
ные заседатели 
федеральных су-
дов общей юрис-
дикции в Рос-
сийской Федера-
ции

903 4440151200 000 12 848,73 13 388,75 56 983,92

 Закупка това-
ров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

903 4440151200 200 12 848,73 13 388,75 56 983,92

Иные закупки 903 4440151200 240 12 848,73 13 388,75 56 983,92



товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд
Закон Рязанской 
области от 
24.11.2023 № 
117-ОЗ "О наде-
лении органов 
местного само-
управления му-
ниципальных 
районов, му-
ниципальных 
округов и город-
ских округов Ря-
занской области 
отдельными 
государствен-
ными полномо-
чиями на 
государствен-
ную регистра-
цию актов граж-
данского состоя-
ния"

903 4440159300 000 742 491,15 742 491,15 742 491,15

              Расходы
на выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения вы-
полнения 
функций 
государствен-
ными (муници-
пальными) 
органами, казен-
ными учрежде-
ниями, органами
управления 
государствен-
ными вне-
бюджетными 
фондами

903 4440159300 100 742 491,15 742 491,15 742 491,15

Расходы на 
выплаты персо-
налу государ-
ственных (му-
ниципальных) 
органов

903 4440159300 120 742 491,15 742 491,15 742 491,15

 Расходы за счет 
субсидий из 

903 4440186730 000 89 718,00 0,00 0,00



областного 
бюджета на при-
обретение обо-
рудования для 
хранения архив-
ных документов 
и архивных фон-
дов в муници-
пальных архивах
              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

903 4440186730 200 89 718,00 0,00 0,00

                Иные 
закупки товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

903 4440186730 240 89 718,00 0,00 0,00

            Закон Ря-
занской области 
от 06.12.2010 № 
152-ОЗ "О наде-
лении органов 
местного само-
управления му-
ниципальных 
образований Ря-
занской области 
отдельными 
государствен-
ными полномо-
чиями по созда-
нию адми-
нистративных 
комиссий и 
определению пе-
речня должност-
ных лиц, упол-
номоченных 
составлять 
протоколы об 
административ-
ных правонару-
шениях"

903 4440189100 000 462 048,07 462 048,07 462 048,07

Расходы на 
выплаты персо-
налу в целях 
обеспечения вы-

903 4440189100 100 401 780,93 401 780,93 401 780,93



полнения 
функций 
государствен-
ными (муници-
пальными) 
органами, казен-
ными учрежде-
ниями, органами
управления 
государствен-
ными вне-
бюджетными 
фондами
 Расходы на 
выплаты персо-
налу государ-
ственных (му-
ниципальных) 
органов

903 4440189100 120 401 780,93 401 780,93 401 780,93

 Закупка това-
ров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

903 4440189100 200 60 267,14 60 267,14 60 267,14

                Иные 
закупки товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

903 4440189100 240 60 267,14 60 267,14 60 267,14

            Закон Ря-
занской области 
от 02.12.2005 
№132-ОЗ "О на-
делении органов 
местного само-
управления от-
дельными 
государствен-
ными полномо-
чиями Рязанской
области по со-
зданию комис-
сий по делам не-
совершеннолет-
них и защите их 
прав и организа-
ции деятельно-
сти этих комис-
сий"

903 4440189110 000 874 869,40 874 869,40 874 869,40



Расходы на 
выплаты персо-
налу в целях 
обеспечения вы-
полнения 
функций 
государствен-
ными (муници-
пальными) 
органами, казен-
ными учрежде-
ниями, органами
управления 
государствен-
ными вне-
бюджетными 
фондами

903 4440189110 100 760 756,00 760 756,00 760 756,00

Расходы на 
выплаты персо-
налу государ-
ственных (му-
ниципальных) 
органов

903 4440189110 120 760 756,00 760 756,00 760 756,00

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

903 4440189110 200 114 113,40 114 113,40 114 113,40

                Иные 
закупки товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

903 4440189110 240 114 113,40 114 113,40 114 113,40

            Закон Ря-
занской области 
от 10.12.2012 № 
94-ОЗ "О наде-
лении органов 
местного само-
управления от-
дельными 
государствен-
ными полномо-
чиями Рязанской
области по орга-
низации регу-
лярных перево-
зок пассажиров 
и багажа автомо-

903 4440189120 000 618 795,94 618 795,94 618 795,94



бильным 
транспортом и 
транспортного 
обслуживания 
населения вод-
ным 
транспортом"
              Расходы
на выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения вы-
полнения 
функций 
государствен-
ными (муници-
пальными) 
органами, казен-
ными учрежде-
ниями, органами
управления 
государствен-
ными вне-
бюджетными 
фондами

903 4440189120 100 589 329,47 589 329,47 589 329,47

Расходы на 
выплаты персо-
налу государ-
ственных (му-
ниципальных) 
органов

903 4440189120 120 589 329,47 589 329,47 589 329,47

Закупка товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

903 4440189120 200 29 466,47 29 466,47 29 466,47

                Иные 
закупки товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

903 4440189120 240 29 466,47 29 466,47 29 466,47

            Закон Ря-
занской области 
от 22.12.2020 № 
92-ОЗ "О наде-
лении органов 
местного само-
управления от-
дельными 
государствен-
ными полномо-

903 4440189470 000 463 205,70 463 205,70 463 205,70



чиями Рязанской
области по орга-
низации ме-
роприятий при 
осуществлении 
деятельности по 
обращению с 
животными без 
владельцев"
              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

903 4440189470 200 463 205,70 463 205,70 463 205,70

                Иные 
закупки товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

903 4440189470 240 463 205,70 463 205,70 463 205,70

Софинансирова-
ние на приоб-
ретение обору-
дования для хра-
нения архивных 
документов и ар-
хивных фондов в
муниципальных 
архивах

903 44401Я6730 000 4 722,00 0,00 0,00

Закупка товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

903 44401Я6730 200 4 722,00 0,00 0,00

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

903 44401Я6730 240 4 722,00 0,00 0,00

          Осуществ-
ление прочих 
организацион-
ных вопросов 
администрации 
Касимовского 
муниципального

903 4440200000 000 618 500,00 518 500,00 518 500,00



района
Целевой фи-
нансовый резерв
для предупре-
ждения и ликви-
дации чрезвы-
чайных ситуа-
ций

903 4440210020 000 100 000,00 0,00 0,00

Иные бюджет-
ные ассигнова-
ния

903 4440210020 800 100 000,00 0,00 0,00

Резервные сред-
ства

903 4440210020 870 100 000,00 0,00 0,00

Обеспечение ме-
роприятий по 
капитальному 
ремонту много-
квартирных 
домов, муници-
пального жи-
лищного фонда 
и переселению 
граждан из ава-
рийного жилищ-
ного фонда

903 4440296010 000 518 500,00 518 500,00 518 500,00

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

903 4440296010 200 518 000,00 518 000,00 518 000,00

                Иные 
закупки товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

903 4440296010 240 518 000,00 518 000,00 518 000,00

              Иные 
бюджетные 
ассигнования

903 4440296010 800 500,00 500,00 500,00

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

903 4440296010 850 500,00 500,00 500,00

Обеспечение де-
ятельности 
единой дежурно-
диспетчерской 
службы

903 4440300000 000 6 800 950,70 5 806 064,00 5 806 064,00



Учреждения в 
сфере граж-
данской оборо-
ны, защиты на-
селения и тер-
риторий от чрез-
вычайных ситуа-
ций природного 
и техногенного 
характера

903 4440346990 000 6 800 950,70 5 806 064,00 5 806 064,00

Расходы на 
выплаты персо-
налу в целях 
обеспечения вы-
полнения 
функций 
государствен-
ными (муници-
пальными) 
органами, казен-
ными учрежде-
ниями, органами
управления 
государствен-
ными вне-
бюджетными 
фондами

903 4440346990 100 5 496 464,00 5 496 464,00 5 496 464,00

                Рас-
ходы на выпла-
ты персоналу ка-
зенных учрежде-
ний

903 4440346990 110 5 496 464,00 5 496 464,00 5 496 464,00

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

903 4440346990 200 1 303 486,70 308 600,00 308 600,00

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

903 4440346990 240 1 303 486,70 308 600,00 308 600,00

Иные бюджет-
ные ассигнова-
ния

903 4440346990 800 1 000,00 1 000,00 1 000,00

 Уплата налогов,
сборов и иных 
платежей

903 4440346990 850 1 000,00 1 000,00 1 000,00



    Расходы за 
счет меж-
бюджетных 
трансфертов из 
бюджетов посе-
лений

903 7900000000 000 467 591,32 470 347,00 470 347,00

Расходы за счет 
межбюджетных 
трансфертов из 
бюджетов посе-
лений на осу-
ществление пол-
номочий в соот-
ветствии с за-
ключенными 
соглашениями 
по  определению
поставщика 
( подрядчика, 
исполнителя) в 
соответствии с 
Федеральным 
законом от 
05.04.2013 года 
№ 44-ФЗ « О 
контрактной си-
стеме в сфере 
закупок товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
и муниципаль-
ных нужд»

903 7900000010 000 241 309,20 242 346,96 242 346,96

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

903 7900000010 200 241 309,20 242 346,96 242 346,96

                Иные 
закупки товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

903 7900000010 240 241 309,20 242 346,96 242 346,96



Расходы на осу-
ществление пол-
номочий в соот-
ветствии с за-
ключенными 
соглашениями 
по принятию в 
установленном 
порядке реше-
ний о переводе 
жилых помеще-
ний в нежилые; 
согласованию 
переустройства 
и (или) перепла-
нировки жилых 
помещений; 
подготовке и 
направлению ак-
та приемочной 
комиссии после 
завершения пе-
реустройства и 
(или) переплани-
ровки жилого 
помещения в 
орган ( организа-
цию), осу-
ществляющий 
государствен-
ный учет объек-
тов не-
движимого иму-
щества; 
подготовке и вы-
даче разрешений
( ордеров) на 
проведение зем-
ляных работ в 
соответствии с 
Градостроитель-
ным Кодексом 
РФ и Жилищ-
ным Кодексом 
РФ.

903 7900000020 000 226 282,12 228 000,04 228 000,04

Закупка товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

903 7900000020 200 226 282,12 228 000,04 228 000,04

Иные закупки 
товаров, работ и 

903 7900000020 240 226 282,12 228 000,04 228 000,04



услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд
  Контрольно-
счетный коми-
тет Касимов-
ского муници-
пального райо-
на Рязанской 
области

905 0000000000 000 9 486 395,13 9 488 128,17 9 488 128,17

    Непрограмм-
ные направления
расходов му-
ниципального 
района

905 0200000000 000 9 041 320,00 9 041 320,00 9 041 320,00

      Обеспечение 
муниципального
самоуправления

905 0210000000 000 9 041 320,00 9 041 320,00 9 041 320,00

Центральный 
аппарат

905 0210002040 000 7 084 132,00 7 084 132,00 7 084 132,00

Расходы на 
выплаты персо-
налу в целях 
обеспечения вы-
полнения 
функций 
государствен-
ными (муници-
пальными) 
органами, казен-
ными учрежде-
ниями, органами
управления 
государствен-
ными вне-
бюджетными 
фондами

905 0210002040 100 7 073 532,00 7 073 532,00 7 073 532,00

Расходы на 
выплаты персо-
налу государ-
ственных (му-
ниципальных) 
органов

905 0210002040 120 7 073 532,00 7 073 532,00 7 073 532,00

 Закупка това-
ров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

905 0210002040 200 9 600,00 9 600,00 9 600,00



                Иные 
закупки товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

905 0210002040 240 9 600,00 9 600,00 9 600,00

              Иные 
бюджетные 
ассигнования

905 0210002040 800 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

905 0210002040 850 1 000,00 1 000,00 1 000,00

            Руко-
водитель 
контрольно-
счетного органа 
и его заместите-
ли

905 0210002080 000 1 938 188,00 1 938 188,00 1 938 188,00

              Расходы
на выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения вы-
полнения 
функций 
государствен-
ными (муници-
пальными) 
органами, казен-
ными учрежде-
ниями, органами
управления 
государствен-
ными вне-
бюджетными 
фондами

905 0210002080 100 1 938 188,00 1 938 188,00 1 938 188,00

Расходы на 
выплаты персо-
налу государ-
ственных (му-
ниципальных) 
органов

905 0210002080 120 1 938 188,00 1 938 188,00 1 938 188,00

Выполнение 
других обяза-
тельств Ка-
симовского рай-
она

905 0210002150 000 19 000,00 19 000,00 19 000,00

Иные бюджет-
ные ассигнова-
ния

905 0210002150 800 19 000,00 19 000,00 19 000,00

Уплата налогов, 
сборов и иных 

905 0210002150 850 19 000,00 19 000,00 19 000,00



платежей
    Расходы за 
счет меж-
бюджетных 
трансфертов из 
бюджетов посе-
лений

905 7900000000 000 445 075,13 446 808,17 446 808,17

            Расходы 
на осуществле-
ние полномочий 
контрольно-
счётного органа 
поселения по 
осуществлению 
внешней провер-
ки годового от-
чёта об исполне-
нии бюджета по-
селения

905 7900000070 000 445 075,13 446 808,17 446 808,17

Расходы на 
выплаты персо-
налу в целях 
обеспечения вы-
полнения 
функций 
государствен-
ными (муници-
пальными) 
органами, казен-
ными учрежде-
ниями, органами
управления 
государствен-
ными вне-
бюджетными 
фондами

905 7900000070 100 20 719,80 0,00 0,00

Расходы на 
выплаты персо-
налу государ-
ственных (му-
ниципальных) 
органов

905 7900000070 120 20 719,80 0,00 0,00

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

905 7900000070 200 424 355,33 446 808,17 446 808,17

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обес-

905 7900000070 240 424 355,33 446 808,17 446 808,17



печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд
  Дума Ка-
симовского му-
ниципального 
района Ряза-
нской области

930 0000000000 000 10 370 815,00 10 316 114,00 10 316 114,00

    Непрограмм-
ные направления
расходов му-
ниципального 
района

930 0200000000 000 10 370 815,00 10 316 114,00 10 316 114,00

      Обеспечение 
муниципального
самоуправления

930 0210000000 000 10 370 815,00 10 316 114,00 10 316 114,00

Высшее долж-
ностное лицо 
муниципального
образования

930 0210002010 000 1 726 817,00 1 726 816,00 1 726 816,00

Расходы на 
выплаты персо-
налу в целях 
обеспечения вы-
полнения 
функций 
государствен-
ными (муници-
пальными) 
органами, казен-
ными учрежде-
ниями, органами
управления 
государствен-
ными вне-
бюджетными 
фондами

930 0210002010 100 1 726 817,00 1 726 816,00 1 726 816,00

 Расходы на 
выплаты персо-
налу государ-
ственных (му-
ниципальных) 
органов

930 0210002010 120 1 726 817,00 1 726 816,00 1 726 816,00

 Центральный 
аппарат

930 0210002040 000 8 471 588,00 8 416 888,00 8 416 888,00

              Расходы
на выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения вы-
полнения 
функций 

930 0210002040 100 7 558 388,00 7 558 388,00 7 558 388,00



государствен-
ными (муници-
пальными) 
органами, казен-
ными учрежде-
ниями, органами
управления 
государствен-
ными вне-
бюджетными 
фондами
Расходы на 
выплаты персо-
налу государ-
ственных (му-
ниципальных) 
органов

930 0210002040 120 7 558 388,00 7 558 388,00 7 558 388,00

Закупка товаров,
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципаль-
ных) нужд

930 0210002040 200 909 700,00 855 000,00 855 000,00

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обес-
печения государ-
ственных (му-
ниципальных) 
нужд

930 0210002040 240 909 700,00 855 000,00 855 000,00

 Иные бюджет-
ные ассигнова-
ния

930 0210002040 800 3 500,00 3 500,00 3 500,00

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

930 0210002040 850 3 500,00 3 500,00 3 500,00

Выполнение 
других обяза-
тельств Ка-
симовского рай-
она

930 0210002150 000 172 410,00 172 410,00 172 410,00

Иные бюджет-
ные ассигнова-
ния

930 0210002150 800 172 410,00 172 410,00 172 410,00

Специальные 
расходы

930 0210002150 880 172 410,00 172 410,00 172 410,00

Всего расходов:   
1 325 079

058,46
960 768 519,60 997 484 562,93

7) Приложение  8  изложить в следующей редакции

                                                                                                                                    рублей



Наименование городских и сельских поселений
2024год 2025 год 2026год

 1. Ардабьевское 2 560 829,46 2 237 477,11 2 301 350,78
 2. Ахматовское 4 570 407,55 3 864 233,49 4 059 688,11
 3. Булгаковское 3 007 142,25 2 596 079,13 2 556 418,48
 4. Гиблицкое 3 935 329,53 2 237 835,74 2 218 501,09
 5. Дмитриевское 8 414 479,51 3 681 476,29 3 656 359,58
 6. Ермоловское 3 670 140,01 3 105 459,34 3 060 561,47
 7. Ибердусское 1 205 764,20 680 996,94 612 412,92
 8. Китовское 1 922 126,60 1 603 821,29 1 526 866,06
9. Клетинское 3 823 000,69 3 144 225,47 3 192 383,21
10. Которовское 4 999 717,96 3 901 598,42 4 087 524,60
11 .Крутоярское 250 000,00
12. Лощининское 2 368 374,17 2 321 531,44 2 053 381,35
13. Н-Деревенское 4 345 397,47 3 195 819,86 3 146 057,73
14. Овчинниковское 6 343 329,00
15. Первинское 3 096 211,39 2 532 879,20 2 371 296,93
16. Погостинское 2 765 802,87 2 600 339,62 2 558 952,37
17. Савостьяновское 2 216 742,62 1 740 458,72 1 676 359,10
18. Токаревское 2 436 477,23 2 238 587,18 2 201 515,53
19. Торбаевское 2 758 124,72 1 477 368,16 944 621,68
20. Шостьинское 2 821 367,86 1 907 946,37 1 874 132,41
21. Гусевское 10 998 770,67
22. Елатомское
23. Лашманское 4 535 164,04 3 168 252,10 3 061 086,52
24. Сынтульское 2 714 094,70 2 394 052,38 2 290 755,82
Нераспределенные средства
Итого: 85 758 794,50 50 630 438,25 49 450 225,74

                                                            

8) Приложение 9 изложить в следующей редакции: 
  Рублей

Код бюджетной
классификации 

Российской Федерации

Наименование источников внут-
реннего финансирования дефицита

бюджета Касимовского муници-
пального района

Сумма 
2024 год

Сумма
2025 год

Сумма
2026год

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-
ЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

 106 786 119,12 45 613 696,69 48 613 696,69

 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организа-
ций в валюте Российской Фе-
дерации

0 30 000 000,00 30 000 000,00

 01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредит-
ных организаций в валюте Рос-
сийской Федерации

0 30 000 000,00 30 000 000,00

 01 02 00 00 05 0000 710 Привлечение муниципальными 
районами кредитов от кредитных 
организаций  в валюте Российской
Федерации

0 30 000 000,00 30 000 000,00

 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других  3 600 000,00 0 - 1 800 000,0



бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других  
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

3 600 000,00 0 - 1 800 000,0

 01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных  креди-
тов из других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федера-
ции  в валюте Российской Федера-
ции

3 600 000,00 0 0

 01 03 01 00 05 0000 710 Привлечение бюджетных  креди-
тов из других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федера-
ции бюджетами муниципальных 
районов  в валюте Российской Фе-
дерации

3 600 000,00 0 0

 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов , 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

- 1 800 000,0

01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муници-
пальных районов  кредитов от 
других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации в ва-
люте Российской Федерации

- 1 800 000,0

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 103 186 119,12 15 613 696,69 20  413 696,69

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 1 221 892 939,34 945 154 822,91 978 870 866,24

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 1 221 892 939,34 945 154 822,91 978 870 866,24

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов 1 221 892 939,34 945 154 822,91 978 870 866,24

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов му-
ниципальных районов

1 221 892 939,34 945 154 822,91 978 870 866,24

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 1 325 079 058,46 960 768 519,60 999 284 562,93

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 1 325 079 058,46 960 768 519,60 999 284 562,93

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков  де-
нежных средств бюджетов 1 325 079 058,46 960 768 519,60 999 284 562,93

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков  де-
нежных средств бюджетов му-
ниципальных  районов

1 325 079 058,46 960 768 519,60 999 284 562,93

          

                                                                                                           
Председатель Думы                                       И.о. главы 



Касимовского муниципального округа       Касимовского муниципального округа
Рязанской области              И.И. Ганина      Рязанской области                  И.А. Бахилов


	«1. Утвердить основные характеристики бюджета Касимовского муниципального района на 2024 год:
	прогнозируемый общий объем доходов бюджета Касимовского муниципального района в сумме 1 218 292 939,34 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 736 095 751,27 рублей, из них объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 735 435 751,27 рублей;
	общий объем расходов бюджета района в сумме 1 325 079 058,46 рублей;
	дефицит бюджета района в сумме 106 786 119,12 рублей»;
	2) В статье 5 п.1 цифры «100 898 305,45» заменить цифрами «107 295 599,77» в п.3 цифры «79 741 500,18» заменить цифрами «86 138 794,50»; цифры «79 361 500,18» заменить цифрами «85 758 794,50»;
	3) Приложение 1 изложить в следующей редакции:
	Обеспечение муниципального самоуправления
	0210000000
	000
	32 313 014,01
	19 357 434,00
	19 357 434,00
	Высшее должностное лицо муниципального образования
	0210002010
	000
	1 726 817,00
	1 726 816,00
	1 726 816,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0210002010
	100
	1 726 817,00
	1 726 816,00
	1 726 816,00
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0210002010
	120
	1 726 817,00
	1 726 816,00
	1 726 816,00


	Центральный аппарат
	0210002040
	000
	15 555 720,00
	15 501 020,00
	15 501 020,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0210002040
	100
	14 631 920,00
	14 631 920,00
	14 631 920,00
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0210002040
	120
	14 631 920,00
	14 631 920,00
	14 631 920,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0210002040
	200
	919 300,00
	864 600,00
	864 600,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0210002040
	240
	919 300,00
	864 600,00
	864 600,00

	Иные бюджетные ассигнования
	0210002040
	800
	4 500,00
	4 500,00
	4 500,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0210002040
	850
	4 500,00
	4 500,00
	4 500,00


	Руководитель контрольно-счетного органа и его заместители
	0210002080
	000
	1 938 188,00
	1 938 188,00
	1 938 188,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0210002080
	100
	1 938 188,00
	1 938 188,00
	1 938 188,00
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0210002080
	120
	1 938 188,00
	1 938 188,00
	1 938 188,00


	Выполнение других обязательств Касимовского района
	0210002150
	000
	13 092 289,01
	191 410,00
	191 410,00
	Иные бюджетные ассигнования
	0210002150
	800
	13 092 289,01
	191 410,00
	191 410,00
	Исполнение судебных актов
	0210002150
	830
	12 900 879,01
	0,00
	0,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0210002150
	850
	19 000,00
	19 000,00
	19 000,00
	Специальные расходы
	0210002150
	880
	172 410,00
	172 410,00
	172 410,00



	Обеспечение мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства
	0230000000
	000
	4 428 366,00
	0,00
	0,00
	Субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с выполнением работ и оказании услуг по теплоснабжению, водоснабжению, водоотведению
	0230096020
	000
	324 063,00
	0,00
	0,00
	Иные бюджетные ассигнования
	0230096020
	800
	324 063,00
	0,00
	0,00
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг
	0230096020
	810
	324 063,00
	0,00
	0,00


	Субсидии на финансовое обеспечение (возмещения) затрат в связи с выполнением работ и оказанием услуг в рамках осуществления уставной деятельности
	0230096030
	000
	4 104 303,00
	0,00
	0,00
	Иные бюджетные ассигнования
	0230096030
	800
	4 104 303,00
	0,00
	0,00
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг
	0230096030
	810
	4 104 303,00
	0,00
	0,00



	Резервные фонды бюджета района
	0270000000
	000
	1 000 000,00
	0,00
	0,00
	Резервный фонд администрации Касимовского муниципального района
	0270010010
	000
	1 000 000,00
	0,00
	0,00
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0270010010
	300
	20 000,00
	0,00
	0,00
	Иные выплаты населению
	0270010010
	360
	20 000,00
	0,00
	0,00

	Иные бюджетные ассигнования
	0270010010
	800
	980 000,00
	0,00
	0,00
	Резервные средства
	0270010010
	870
	980 000,00
	0,00
	0,00



	Комплексы процессных мероприятий
	2140000000
	000
	4 036 584,13
	4 024 500,00
	4 024 500,00
	Обеспечение деятельности аппарата управления отдела капитального строительства и дорожного хозяйства администрации Касимовского муниципального района Рязанской области
	2140200000
	000
	3 841 200,00
	3 841 200,00
	3 841 200,00
	Центральный аппарат
	2140202040
	000
	3 841 200,00
	3 841 200,00
	3 841 200,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2140202040
	100
	3 841 200,00
	3 841 200,00
	3 841 200,00
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	2140202040
	120
	3 841 200,00
	3 841 200,00
	3 841 200,00



	Материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности отдела капитального строительства и дорожного хозяйства администрации Касимовского муниципального района Рязанской области
	2140300000
	000
	195 384,13
	183 300,00
	183 300,00
	Осуществление закупок, товаров, работ, услуг и иных платежей для муниципальных нужд
	2140302180
	000
	195 384,13
	183 300,00
	183 300,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2140302180
	200
	140 384,13
	128 300,00
	128 300,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2140302180
	240
	140 384,13
	128 300,00
	128 300,00

	Иные бюджетные ассигнования
	2140302180
	800
	55 000,00
	55 000,00
	55 000,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	2140302180
	850
	55 000,00
	55 000,00
	55 000,00




	Комплексы процессных мероприятий
	2240000000
	000
	240 000,00
	0,00
	0,00
	Ликвидация аварийного жилищного фонда
	2240200000
	000
	240 000,00
	0,00
	0,00
	Снос аварийных жилых домов
	2240296011
	000
	240 000,00
	0,00
	0,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2240296011
	200
	240 000,00
	0,00
	0,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2240296011
	240
	240 000,00
	0,00
	0,00




	Комплексы процессных мероприятий
	2440000000
	000
	40 759 223,36
	6 013 696,69
	4 613 696,69
	Строительство и реконструкция объектов водоснабжения и водоотведения
	2440200000
	000
	11 598 033,33
	0,00
	0,00
	Расходы за счет субсидий из областного бюджета на строительство и реконструкцию объектов водоснабжения
	2440281920
	000
	6 000 000,00
	0,00
	0,00
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	2440281920
	400
	6 000 000,00
	0,00
	0,00
	Бюджетные инвестиции
	2440281920
	410
	6 000 000,00
	0,00
	0,00


	Иные мероприятия
	2440299999
	000
	5 275 932,93
	0,00
	0,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2440299999
	200
	310 016,27
	0,00
	0,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2440299999
	240
	310 016,27
	0,00
	0,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	2440299999
	400
	4 965 916,66
	0,00
	0,00
	Бюджетные инвестиции
	2440299999
	410
	4 965 916,66
	0,00
	0,00


	Софинансирование на строительство и реконструкцию объектов водоснабжения
	24402Я1920
	000
	322 100,40
	0,00
	0,00
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	24402Я1920
	400
	322 100,40
	0,00
	0,00
	Бюджетные инвестиции
	24402Я1920
	410
	322 100,40
	0,00
	0,00



	Приобретение транспортных средств и специальной техники для коммунального хозяйства
	2440300000
	000
	24 047 493,34
	0,00
	0,00
	Расходы за счет субсидий из областного бюджета на приобретение транспортных средств для коммунального хозяйства и содержания дорог
	24403819Л0
	000
	4 000 000,00
	0,00
	0,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	24403819Л0
	200
	4 000 000,00
	0,00
	0,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	24403819Л0
	240
	4 000 000,00
	0,00
	0,00


	Иные мероприятия
	2440399999
	000
	19 270 826,67
	0,00
	0,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2440399999
	200
	19 270 826,67
	0,00
	0,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2440399999
	240
	19 270 826,67
	0,00
	0,00


	Софинансирование на приобретение транспортных средств для коммунального хозяйства и содержания дорог
	24403Я19Л0
	000
	776 666,67
	0,00
	0,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	24403Я19Л0
	200
	776 666,67
	0,00
	0,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	24403Я19Л0
	240
	776 666,67
	0,00
	0,00



	Разработка проектно-сметной документации в целях реализации мероприятий, направленных на рекультивацию объектов размещения отходов, в том числе твердых коммунальных отходов
	2440500000
	000
	4 000 000,00
	1 400 000,00
	0,00
	Расходы за счет субсидий из областного бюджета на осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организацию ликвидации такого вреда
	2440582650
	000
	500 000,00
	0,00
	0,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2440582650
	200
	500 000,00
	0,00
	0,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2440582650
	240
	500 000,00
	0,00
	0,00


	Софинансирование на осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организацию ликвидации такого вреда
	24405Я2650
	000
	3 500 000,00
	1 400 000,00
	0,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	24405Я2650
	200
	3 500 000,00
	1 400 000,00
	0,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	24405Я2650
	240
	3 500 000,00
	1 400 000,00
	0,00



	Рекультивация объектов размещения отходов, в том числе твердых коммунальных отходов
	2440600000
	000
	0,00
	4 300 000,00
	4 400 000,00
	Иные мероприятия
	2440699999
	000
	0,00
	4 300 000,00
	4 400 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2440699999
	200
	0,00
	4 300 000,00
	4 400 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2440699999
	240
	0,00
	4 300 000,00
	4 400 000,00



	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов
	2440700000
	000
	1 113 696,69
	313 696,69
	213 696,69
	Иные мероприятия
	2440799999
	000
	1 113 696,69
	313 696,69
	213 696,69
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2440799999
	200
	1 113 696,69
	313 696,69
	213 696,69
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2440799999
	240
	1 113 696,69
	313 696,69
	213 696,69




	Комплексы процессных мероприятий
	2640000000
	000
	661 500,00
	1 145 142,50
	0,00
	Предоставление молодым семьям, участникам программы, социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома, дополнительной социальной выплаты
	2640100000
	000
	661 500,00
	1 145 142,50
	0,00
	Предоставление социальной выплаты молодым семьям на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства на условиях софинансирования из федерального бюджета
	26401L4970
	000
	661 500,00
	1 145 142,50
	0,00
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	26401L4970
	300
	661 500,00
	1 145 142,50
	0,00
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	26401L4970
	320
	661 500,00
	1 145 142,50
	0,00




	Проекты, обеспечивающие достижение результатов региональных и федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов
	2710000000
	000
	19 448 133,01
	0,00
	0,00
	Национальный проект "Культура"
	271A000000
	000
	19 448 133,01
	0,00
	0,00
	Федеральный проект "Культурная среда"
	271A100000
	000
	19 293 493,81
	0,00
	0,00
	Расходы на реконструкцию и капитальный ремонт муниципальных музеев
	271A155970
	000
	19 293 493,81
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	271A155970
	600
	19 293 493,81
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	271A155970
	610
	19 293 493,81
	0,00
	0,00



	Федеральный проект "Творческие люди"
	271A200000
	000
	154 639,20
	0,00
	0,00
	Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	271A255193
	000
	51 546,40
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	271A255193
	600
	51 546,40
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	271A255193
	610
	51 546,40
	0,00
	0,00


	Государственная поддержка лучших учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	271A255194
	000
	103 092,80
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	271A255194
	600
	103 092,80
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	271A255194
	610
	103 092,80
	0,00
	0,00





	Комплексы процессных мероприятий
	2740000000
	000
	162 126 818,60
	131 961 554,00
	130 992 554,00
	Развитие культурно-просветительской деятельности музея
	2740100000
	000
	3 744 888,00
	3 362 100,00
	3 362 100,00
	Музеи и постоянные выставки
	2740114990
	000
	3 358 233,45
	3 362 100,00
	3 362 100,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2740114990
	600
	3 358 233,45
	3 362 100,00
	3 362 100,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2740114990
	610
	3 358 233,45
	3 362 100,00
	3 362 100,00


	Расходы за счет субсидий на поддержание достигнутых уровней заработной платы определенных указом Президента Российской Федерации работников муниципальных учреждений культуры
	2740189220
	000
	382 788,00
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2740189220
	600
	382 788,00
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2740189220
	610
	382 788,00
	0,00
	0,00


	Софинансирование на реализацию мероприятий подпрограммы "Развитие культуры" на поддержание достигнутых уровней заработной платы определенных указом Президента Российской Федерации работников муниципальных учреждений культуры
	27401Я9220
	000
	3 866,55
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	27401Я9220
	600
	3 866,55
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	27401Я9220
	610
	3 866,55
	0,00
	0,00



	Сохранение культурного наследия Касимовского района
	2740200000
	000
	37 230 834,20
	30 366 205,00
	30 366 205,00
	Библиотеки
	2740215990
	000
	30 613 184,09
	30 366 205,00
	30 366 205,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2740215990
	600
	30 613 184,09
	30 366 205,00
	30 366 205,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2740215990
	610
	30 613 184,09
	30 366 205,00
	30 366 205,00


	Расходы за счет субсидий из областного бюджета на реализацию творческих проектов, направленных на сохранение и развитие исполнительских искусств, поддержку изобразительного и литературного искусства, художественного творчества
	2740283640
	000
	41 900,00
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2740283640
	600
	41 900,00
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2740283640
	610
	41 900,00
	0,00
	0,00


	Расходы за счет субсидий на поддержание достигнутых уровней заработной платы определенных указом Президента Российской Федерации работников муниципальных учреждений культуры
	2740289220
	000
	6 301 680,00
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2740289220
	600
	6 301 680,00
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2740289220
	610
	6 301 680,00
	0,00
	0,00


	Поддержка отрасли культуры, в том числе на модернизацию библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований
	27402L5191
	000
	180 916,78
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	27402L5191
	600
	180 916,78
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	27402L5191
	610
	180 916,78
	0,00
	0,00


	Софинансирование на реализацию творческих проектов, направленных на сохранение и развитие исполнительских искусств, поддержку изобразительного и литературного искусства, художественного творчества
	27402Я3640
	000
	29 500,00
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	27402Я3640
	600
	29 500,00
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	27402Я3640
	610
	29 500,00
	0,00
	0,00


	Софинансирование на реализацию мероприятий подпрограммы "Развитие культуры" на поддержание достигнутых уровней заработной платы определенных указом Президента Российской Федерации работников муниципальных учреждений культуры
	27402Я9220
	000
	63 653,33
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	27402Я9220
	600
	63 653,33
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	27402Я9220
	610
	63 653,33
	0,00
	0,00



	Поддержка культуры, искусства и народного творчества Касимовского района
	2740300000
	000
	90 549 095,42
	70 305 800,00
	69 305 800,00
	Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений на осуществление полномочий в соответствии с заключенными соглашениями по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	2740300080
	000
	1 800 000,00
	3 100 000,00
	3 100 000,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2740300080
	600
	1 800 000,00
	3 100 000,00
	3 100 000,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2740300080
	610
	1 800 000,00
	3 100 000,00
	3 100 000,00


	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	2740313990
	000
	56 021 488,30
	40 050 720,00
	39 050 720,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2740313990
	600
	56 021 488,30
	40 050 720,00
	39 050 720,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2740313990
	610
	56 021 488,30
	40 050 720,00
	39 050 720,00


	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания
	2740316990
	000
	27 155 080,00
	27 155 080,00
	27 155 080,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2740316990
	100
	26 385 540,00
	26 385 540,00
	26 385 540,00
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	2740316990
	110
	26 385 540,00
	26 385 540,00
	26 385 540,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2740316990
	200
	768 700,00
	768 700,00
	768 700,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2740316990
	240
	768 700,00
	768 700,00
	768 700,00

	Иные бюджетные ассигнования
	2740316990
	800
	840,00
	840,00
	840,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	2740316990
	850
	840,00
	840,00
	840,00


	Расходы за счет субсидий на поддержание достигнутых уровней заработной платы определенных указом Президента Российской Федерации работников муниципальных учреждений культуры
	2740389220
	000
	5 516 801,85
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2740389220
	600
	5 516 801,85
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2740389220
	610
	5 516 801,85
	0,00
	0,00


	Софинансирование на реализацию мероприятий подпрограммы "Развитие культуры" на поддержание достигнутых уровней заработной платы определенных указом Президента Российской Федерации работников муниципальных учреждений культуры
	27403Я9220
	000
	55 725,27
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	27403Я9220
	600
	55 725,27
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	27403Я9220
	610
	55 725,27
	0,00
	0,00



	Развитие образования в сфере культуры
	2740400000
	000
	15 798 771,14
	13 649 549,00
	13 649 549,00
	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	2740406990
	000
	13 617 872,21
	13 649 549,00
	13 649 549,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2740406990
	600
	13 617 872,21
	13 649 549,00
	13 649 549,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2740406990
	610
	13 617 872,21
	13 649 549,00
	13 649 549,00


	Расходы за счет субсидий на поддержание достигнутых уровней заработной платы определенных указом Президента Российской Федерации отдельных категорий работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры
	2740489250
	000
	1 914 862,14
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2740489250
	600
	1 914 862,14
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2740489250
	610
	1 914 862,14
	0,00
	0,00


	Расходы за счет субсидий из областного бюджета на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений в сфере культуры в связи с увеличением минимального размера оплаты труда
	2740489601
	000
	234 360,00
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2740489601
	600
	234 360,00
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2740489601
	610
	234 360,00
	0,00
	0,00


	Софинансирование на реализацию мероприятий подпрограммы "Развитие культуры" на поддержание достигнутых уровней заработной платы определенных указом Президента Российской Федерации отдельных категорий работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры
	27404Я9250
	000
	19 342,05
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	27404Я9250
	600
	19 342,05
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	27404Я9250
	610
	19 342,05
	0,00
	0,00


	Софинансирование на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в сфере культуры в связи с увеличением минимального размера оплаты труда
	27404Я9601
	000
	12 334,74
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	27404Я9601
	600
	12 334,74
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	27404Я9601
	610
	12 334,74
	0,00
	0,00



	Модернизация и развитие материально-технической базы учреждений культуры, искусства и образования в сфере культуры Касимовского района
	2740500000
	000
	184 706,94
	503 500,00
	503 500,00
	Иные мероприятия
	2740599999
	000
	184 706,94
	503 500,00
	503 500,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2740599999
	600
	184 706,94
	503 500,00
	503 500,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2740599999
	610
	184 706,94
	503 500,00
	503 500,00



	Обеспечение деятельности аппарата управления культуры администрации Касимовского муниципального района Рязанской области
	2740600000
	000
	5 580 000,00
	5 580 000,00
	5 580 000,00
	Центральный аппарат
	2740602040
	000
	5 580 000,00
	5 580 000,00
	5 580 000,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2740602040
	100
	5 580 000,00
	5 580 000,00
	5 580 000,00
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	2740602040
	120
	5 580 000,00
	5 580 000,00
	5 580 000,00



	Компенсация по оплате ЖКУ
	2740700000
	000
	7 874 000,00
	7 903 000,00
	7 934 000,00
	Закон Рязанской области от 13.09.2006 № 101-ОЗ "О предоставлении компенсаций по оплате жилых помещений и коммунальных услуг отдельным категориям специалистов в сельской местности и рабочих поселках (поселках городского типа)" в части субвенций муниципальным образованиям
	2740789270
	000
	7 874 000,00
	7 903 000,00
	7 934 000,00
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	2740789270
	300
	7 874 000,00
	7 903 000,00
	7 934 000,00
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	2740789270
	320
	7 874 000,00
	7 903 000,00
	7 934 000,00



	Развитие туризма
	2740800000
	000
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	Иные мероприятия
	2740899999
	000
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2740899999
	600
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2740899999
	610
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00



	Замена оконных блоков на изделия из ПВХ профиля в здании обособленного структурного подразделения "МУК МОМЦ" "Клетинский сельский дом культуры"
	2741400000
	000
	286 906,59
	0,00
	0,00
	Расходы за счет субсидий из областного бюджета на реализацию инициативных проектов (проектов местных инициатив) (замена оконных блоков на изделия из ПВХ профиля в здании обособленного структурного подразделения "МУК МОМЦ" "Клетинский сельский дом культуры")
	2741486618
	000
	215 179,93
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2741486618
	600
	215 179,93
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2741486618
	610
	215 179,93
	0,00
	0,00


	Инициативные платежи (замена оконных блоков на изделия ПВХ профиля в здании обособленного структурного подразделения в " МУК МОМЦ" " Клетинский сельский дом культуры")
	27414И6618
	000
	43 036,00
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	27414И6618
	600
	43 036,00
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	27414И6618
	610
	43 036,00
	0,00
	0,00


	Софинансирование на выполнение мероприятий муниципальных программ (подпрограмм), направленных на реализацию проектов местных инициатив (замена оконных блоков на изделия ПВХ профиля в здании обособленного структурного подразделения в " МУК МОМЦ" " Клетинский сельский дом культуры")
	27414Я6618
	000
	28 690,66
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	27414Я6618
	600
	28 690,66
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	27414Я6618
	610
	28 690,66
	0,00
	0,00



	Ремонт мягкой кровли обособленного структурного подразделения "МУК МОМЦ" "Подлипкинский сельский дом культуры"
	2741500000
	000
	586 216,31
	0,00
	0,00
	Расходы за счет субсидий из областного бюджета на реализацию инициативных проектов (проектов местных инициатив) (ремонт мягкой кровли обособленного структурного подразделения "МУК МОМЦ" "Подлипкинский сельский дом культуры")
	2741586619
	000
	439 662,23
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2741586619
	600
	439 662,23
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2741586619
	610
	439 662,23
	0,00
	0,00


	Инициативные платежи (ремонт мягкой кровли обособленного структурного подразделения "МУК МОМЦ" "Подлипкинский сельский дом культуры")
	27415И6619
	000
	87 932,45
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	27415И6619
	600
	87 932,45
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	27415И6619
	610
	87 932,45
	0,00
	0,00


	Софинансирование на выполнение мероприятий муниципальных программ (подпрограмм), направленных на реализацию проектов местных инициатив (ремонт мягкой кровли обособленного структурного подразделения "МУК МОМЦ" "Подлипкинский сельский дом культуры")
	27415Я6619
	000
	58 621,63
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	27415Я6619
	600
	58 621,63
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	27415Я6619
	610
	58 621,63
	0,00
	0,00



	Материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности управления культуры администрации Касимовского муниципального района Рязанской области
	2741600000
	000
	241 400,00
	241 400,00
	241 400,00
	Осуществление закупок, товаров, работ, услуг и иных платежей для муниципальных нужд
	2741602180
	000
	241 400,00
	241 400,00
	241 400,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2741602180
	200
	241 400,00
	241 400,00
	241 400,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2741602180
	240
	241 400,00
	241 400,00
	241 400,00




	Комплексы процессных мероприятий
	2840000000
	000
	11 317 926,46
	10 652 926,46
	10 652 926,46
	Организация и проведение культурно-спортивных мероприятий
	2840100000
	000
	1 455 000,00
	1 055 000,00
	1 055 000,00
	Иные мероприятия
	2840199999
	000
	1 455 000,00
	1 055 000,00
	1 055 000,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2840199999
	100
	358 321,00
	310 000,00
	310 000,00
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	2840199999
	120
	358 321,00
	310 000,00
	310 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2840199999
	200
	704 279,00
	414 100,00
	414 100,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2840199999
	240
	704 279,00
	414 100,00
	414 100,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	2840199999
	300
	392 400,00
	330 900,00
	330 900,00
	Премии и гранты
	2840199999
	350
	392 400,00
	330 900,00
	330 900,00



	Обеспечение выполнения муниципального задания
	2840200000
	000
	6 399 500,00
	6 133 500,00
	6 133 500,00
	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	2840206990
	000
	6 399 500,00
	6 133 500,00
	6 133 500,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2840206990
	600
	6 399 500,00
	6 133 500,00
	6 133 500,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2840206990
	610
	6 399 500,00
	6 133 500,00
	6 133 500,00



	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	2840300000
	000
	216 000,00
	216 000,00
	216 000,00
	Проведение мероприятий для детей и молодёжи
	2840311990
	000
	216 000,00
	216 000,00
	216 000,00
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	2840311990
	300
	216 000,00
	216 000,00
	216 000,00
	Премии и гранты
	2840311990
	350
	216 000,00
	216 000,00
	216 000,00



	Обеспечение деятельности аппарата управления отдела физической культуры и спорта администрации Касимовского муниципального района Рязанской области
	2840400000
	000
	3 067 866,46
	3 067 866,46
	3 067 866,46
	Центральный аппарат
	2840402040
	000
	3 067 866,46
	3 067 866,46
	3 067 866,46
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2840402040
	100
	3 067 866,46
	3 067 866,46
	3 067 866,46
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	2840402040
	120
	3 067 866,46
	3 067 866,46
	3 067 866,46



	Компенсация по оплате ЖКУ
	2840500000
	000
	134 000,00
	135 000,00
	135 000,00
	Закон Рязанской области от 13.09.2006 № 101-ОЗ "О предоставлении компенсаций по оплате жилых помещений и коммунальных услуг отдельным категориям специалистов в сельской местности и рабочих поселках (поселках городского типа)" в части субвенций муниципальным образованиям
	2840589270
	000
	134 000,00
	135 000,00
	135 000,00
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	2840589270
	300
	134 000,00
	135 000,00
	135 000,00
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	2840589270
	320
	134 000,00
	135 000,00
	135 000,00



	Материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности отдела физической культуры и спорта администрации Касимовского муниципального района Рязанской области
	2840600000
	000
	45 560,00
	45 560,00
	45 560,00
	Осуществление закупок, товаров, работ, услуг и иных платежей для муниципальных нужд
	2840602180
	000
	45 560,00
	45 560,00
	45 560,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2840602180
	200
	45 560,00
	45 560,00
	45 560,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2840602180
	240
	45 560,00
	45 560,00
	45 560,00




	Проекты, обеспечивающие достижение результатов региональных и федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов
	2910000000
	000
	18 621 496,42
	2 196 598,16
	0,00
	Национальный проект "Образование"
	291E000000
	000
	18 621 496,42
	2 196 598,16
	0,00
	Федеральный проект "Современная школа"
	291E100000
	000
	15 496 021,87
	0,00
	0,00
	Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам (создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях)
	291E151721
	000
	15 496 021,87
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	291E151721
	600
	15 496 021,87
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	291E151721
	610
	15 496 021,87
	0,00
	0,00



	Федеральный проект "Успех каждого ребенка"
	291E200000
	000
	928 876,39
	0,00
	0,00
	Расходы на обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях
	291E250980
	000
	928 876,39
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	291E250980
	600
	928 876,39
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	291E250980
	610
	928 876,39
	0,00
	0,00



	Федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации"
	291EВ00000
	000
	2 196 598,16
	2 196 598,16
	0,00
	Расходы на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях
	291EВ51790
	000
	2 196 598,16
	2 196 598,16
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	291EВ51790
	600
	2 196 598,16
	2 196 598,16
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	291EВ51790
	610
	2 196 598,16
	2 196 598,16
	0,00





	Комплексы процессных мероприятий
	2940000000
	000
	731 569 114,13
	547 275 345,74
	567 327 292,54
	Обеспечение условий для предоставления качественных услуг дошкольного образования
	2940100000
	000
	231 276 061,49
	124 822 257,02
	146 864 186,45
	Дошкольные образовательные учреждения
	2940104990
	000
	52 939 867,08
	24 927 982,05
	46 969 911,48
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2940104990
	600
	52 939 867,08
	24 927 982,05
	46 969 911,48
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2940104990
	610
	52 939 867,08
	24 927 982,05
	46 969 911,48


	Расходы за счет субсидий из областного бюджета на оснащение муниципальных образовательных организаций охранно-пожарным оборудованием, средствами технической защиты от терроризма (их монтаж и наладка)
	2940184230
	000
	367 270,00
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2940184230
	600
	367 270,00
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2940184230
	610
	367 270,00
	0,00
	0,00


	Расходы за счет субсидий из областного бюджета на разработку проектной документации, строительство (реконструкцию) объектов в сфере дошкольного образования
	2940184280
	000
	67 723 387,67
	0,00
	0,00
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	2940184280
	400
	67 723 387,67
	0,00
	0,00
	Бюджетные инвестиции
	2940184280
	410
	67 723 387,67
	0,00
	0,00


	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	2940189280
	000
	101 777 261,81
	99 894 274,97
	99 894 274,97
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2940189280
	600
	101 777 261,81
	99 894 274,97
	99 894 274,97
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2940189280
	610
	101 777 261,81
	99 894 274,97
	99 894 274,97


	Расходы за счет субсидий из областного бюджета на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений в сфере образования в связи с увеличением минимального размера оплаты труда
	2940189602
	000
	4 640 328,00
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2940189602
	600
	4 640 328,00
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2940189602
	610
	4 640 328,00
	0,00
	0,00


	Софинансирование на оснащение муниципальных образовательных организаций охранно-пожарным оборудованием, средствами технической защиты от терроризма (их монтаж и наладка)
	29401Я4230
	000
	19 330,00
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	29401Я4230
	600
	19 330,00
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	29401Я4230
	610
	19 330,00
	0,00
	0,00


	Софинансирование на разработку проектной документации, строительство (реконструкцию) объектов в сфере дошкольного образования
	29401Я4280
	000
	3 564 389,14
	0,00
	0,00
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	29401Я4280
	400
	3 564 389,14
	0,00
	0,00
	Бюджетные инвестиции
	29401Я4280
	410
	3 564 389,14
	0,00
	0,00


	Софинансирование на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений в сфере образования в связи с увеличением минимального размера оплаты труда
	29401Я9602
	000
	244 227,79
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	29401Я9602
	600
	244 227,79
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	29401Я9602
	610
	244 227,79
	0,00
	0,00



	Выплата компенсации родительской платы
	2940200000
	000
	3 572 637,62
	3 572 637,62
	3 572 637,62
	Закон Рязанской области от 04.12.2008 № 185-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по выплате компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования"
	2940289060
	000
	3 572 637,62
	3 572 637,62
	3 572 637,62
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2940289060
	200
	25 000,00
	25 000,00
	25 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2940289060
	240
	25 000,00
	25 000,00
	25 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	2940289060
	300
	3 547 637,62
	3 547 637,62
	3 547 637,62
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	2940289060
	320
	3 547 637,62
	3 547 637,62
	3 547 637,62



	Организационное и информационное обеспечение дополнительного образования детей
	2940300000
	000
	20 140 340,91
	19 598 064,91
	19 598 064,91
	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	2940306990
	000
	7 102 764,42
	6 955 200,00
	6 461 450,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2940306990
	600
	7 102 764,42
	6 955 200,00
	6 461 450,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2940306990
	610
	7 102 764,42
	6 955 200,00
	6 461 450,00


	Персонифицированное финансирование дополнительного образования
	2940306991
	000
	12 642 864,91
	12 642 864,91
	13 136 614,91
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2940306991
	600
	12 401 919,00
	12 401 919,00
	12 888 138,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2940306991
	610
	11 923 797,00
	11 923 797,00
	12 391 194,00
	Субсидии автономным учреждениям
	2940306991
	620
	239 061,00
	239 061,00
	248 472,00
	Субсидии некомерческим организациям ( за исключением государственных ( муниципальных учреждений)
	2940306991
	630
	239 061,00
	239 061,00
	248 472,00

	Иные бюджетные ассигнования
	2940306991
	800
	240 945,91
	240 945,91
	248 476,91
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг
	2940306991
	810
	240 945,91
	240 945,91
	248 476,91


	Расходы за счет субсидий из областного бюджета на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений в сфере образования в связи с увеличением минимального размера оплаты труда
	2940389602
	000
	374 976,00
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2940389602
	600
	374 976,00
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2940389602
	610
	374 976,00
	0,00
	0,00


	Софинансирование на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений в сфере образования в связи с увеличением минимального размера оплаты труда
	29403Я9602
	000
	19 735,58
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	29403Я9602
	600
	19 735,58
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	29403Я9602
	610
	19 735,58
	0,00
	0,00



	Формирование образовательной сети и финансово-экономических механизмов, обеспечивающих равный доступ населения к услугам общего образования
	2940400000
	000
	401 962 171,58
	325 308 663,78
	322 997 582,11
	Школы
	2940405990
	000
	60 402 638,88
	34 431 336,62
	32 120 254,95
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2940405990
	600
	60 402 638,88
	34 431 336,62
	32 120 254,95
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2940405990
	610
	60 402 638,88
	34 431 336,62
	32 120 254,95


	Ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образоввательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций Рязанской области
	2940450500
	000
	208 320,00
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2940450500
	600
	208 320,00
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2940450500
	610
	208 320,00
	0,00
	0,00


	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования
	2940453030
	000
	26 339 460,00
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2940453030
	600
	26 339 460,00
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2940453030
	610
	26 339 460,00
	0,00
	0,00


	Расходы за счет субсидий из областного бюджета на оснащение муниципальных образовательных организаций охранно-пожарным оборудованием, средствами технической защиты от терроризма (их монтаж и наладка)
	2940484230
	000
	1 269 357,90
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2940484230
	600
	1 269 357,90
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2940484230
	610
	1 269 357,90
	0,00
	0,00


	Расходы за счет субсидий из областного бюджета на установку и ремонт ограждений по периметру территорий муниципальных образовательных организаций
	2940484240
	000
	940 081,36
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2940484240
	600
	940 081,36
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2940484240
	610
	940 081,36
	0,00
	0,00


	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	2940489010
	000
	312 677 610,39
	290 877 327,16
	290 877 327,16
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2940489010
	600
	312 677 610,39
	290 877 327,16
	290 877 327,16
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2940489010
	610
	312 677 610,39
	290 877 327,16
	290 877 327,16


	Софинансирование на оснащение муниципальных образовательных организаций охранно-пожарным оборудованием, средствами технической защиты от терроризма (их монтаж и наладка)
	29404Я4230
	000
	66 808,31
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	29404Я4230
	600
	66 808,31
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	29404Я4230
	610
	66 808,31
	0,00
	0,00


	Софинансирование на установку и ремонт ограждений по периметру территорий образовательных организаций
	29404Я4240
	000
	57 894,74
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	29404Я4240
	600
	57 894,74
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	29404Я4240
	610
	57 894,74
	0,00
	0,00



	Обеспечение жизнедеятельности оздоровительных лагерей на базе образовательных учреждений, приобретение путевок и возмещение части стоимости путевок
	2940500000
	000
	4 072 989,31
	4 258 410,56
	4 397 192,40
	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	2940511990
	000
	384 065,13
	436 000,00
	436 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2940511990
	200
	321 528,63
	236 000,00
	236 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2940511990
	240
	321 528,63
	236 000,00
	236 000,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2940511990
	600
	62 536,50
	200 000,00
	200 000,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2940511990
	610
	62 536,50
	200 000,00
	200 000,00


	Закон Рязанской области от 29.12.2010 №170-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по обеспечению отдыха и оздоровления детей"
	2940589150
	000
	3 688 924,18
	3 822 410,56
	3 961 192,40
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2940589150
	100
	294 664,73
	294 664,73
	294 664,73
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	2940589150
	120
	294 664,73
	294 664,73
	294 664,73

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2940589150
	200
	58 932,95
	58 932,95
	58 932,95
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2940589150
	240
	58 932,95
	58 932,95
	58 932,95

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2940589150
	600
	3 335 326,50
	3 468 812,88
	3 607 594,72
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2940589150
	610
	3 335 326,50
	3 468 812,88
	3 607 594,72



	Обеспечение деятельности аппарата управления образования и молодежной политики администрации Касимовского муниципального района Рязанской области
	2940700000
	000
	6 691 823,32
	6 691 823,32
	6 691 823,32
	Центральный аппарат
	2940702040
	000
	6 691 823,32
	6 691 823,32
	6 691 823,32
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2940702040
	100
	6 691 823,32
	6 691 823,32
	6 691 823,32
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	2940702040
	120
	6 691 823,32
	6 691 823,32
	6 691 823,32



	Материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности управления образования и молодежной политики администрации Касимовского муниципального района Рязанской области
	2940800000
	000
	1 127 276,68
	1 127 276,68
	1 127 276,68
	Осуществление закупок, товаров, работ, услуг и иных платежей для муниципальных нужд
	2940802180
	000
	1 127 276,68
	1 127 276,68
	1 127 276,68
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2940802180
	200
	1 125 276,68
	1 125 276,68
	1 125 276,68
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2940802180
	240
	1 125 276,68
	1 125 276,68
	1 125 276,68

	Иные бюджетные ассигнования
	2940802180
	800
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	2940802180
	850
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00



	Компенсация по оплате ЖКУ
	2940900000
	000
	25 582 718,71
	25 677 159,94
	25 777 365,36
	Закон Рязанской области от 13.09.2006 № 101-ОЗ "О предоставлении компенсаций по оплате жилых помещений и коммунальных услуг отдельным категориям специалистов в сельской местности и рабочих поселках (поселках городского типа)" в части субвенций муниципальным образованиям
	2940989270
	000
	25 582 718,71
	25 677 159,94
	25 777 365,36
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	2940989270
	300
	25 582 718,71
	25 677 159,94
	25 777 365,36
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	2940989270
	320
	25 582 718,71
	25 677 159,94
	25 777 365,36



	Создание безопасных условий для проведения учебно-воспитательного процесса в образовательных организациях
	2941000000
	000
	0,00
	50 000,00
	50 000,00
	Иные мероприятия
	2941099999
	000
	0,00
	50 000,00
	50 000,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2941099999
	600
	0,00
	50 000,00
	50 000,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2941099999
	610
	0,00
	50 000,00
	50 000,00



	Укрепление здоровья школьников
	2941100000
	000
	10 593 951,76
	9 605 909,16
	9 688 020,94
	Иные мероприятия
	2941199999
	000
	0,00
	50 000,00
	50 000,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2941199999
	600
	0,00
	50 000,00
	50 000,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2941199999
	610
	0,00
	50 000,00
	50 000,00


	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, на условиях софинансирования из федерального бюджета
	29411L3041
	000
	10 593 951,76
	9 555 909,16
	9 638 020,94
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	29411L3041
	600
	10 593 951,76
	9 555 909,16
	9 638 020,94
	Субсидии бюджетным учреждениям
	29411L3041
	610
	10 593 951,76
	9 555 909,16
	9 638 020,94



	Обновление компетенций педагогических кадров, создание механизмов мотивации педагогов к повышению качества работы и непрерывному профессиональному развитию
	2941200000
	000
	254 000,00
	218 000,00
	218 000,00
	Иные мероприятия
	2941299999
	000
	254 000,00
	218 000,00
	218 000,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2941299999
	600
	254 000,00
	218 000,00
	218 000,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2941299999
	610
	254 000,00
	218 000,00
	218 000,00



	Создание универсальной безбарьерной среды, позволяющий обеспечить совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих нарушений развития, в общеобразовательных организациях муниципального образования
	2941400000
	000
	0,00
	50 000,00
	50 000,00
	Иные мероприятия
	2941499999
	000
	0,00
	50 000,00
	50 000,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2941499999
	600
	0,00
	50 000,00
	50 000,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2941499999
	610
	0,00
	50 000,00
	50 000,00



	Обеспечение деятельности учебно-методического кабинета, централизованной бухгалтерии, групп хозяйственного обслуживания
	2941600000
	000
	26 295 142,75
	26 295 142,75
	26 295 142,75
	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания
	2941616990
	000
	26 295 142,75
	26 295 142,75
	26 295 142,75
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2941616990
	100
	25 036 116,83
	25 034 876,83
	25 034 876,83
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	2941616990
	110
	25 036 116,83
	25 034 876,83
	25 034 876,83

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2941616990
	200
	1 247 025,92
	1 248 265,92
	1 248 265,92
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2941616990
	240
	1 247 025,92
	1 248 265,92
	1 248 265,92

	Иные бюджетные ассигнования
	2941616990
	800
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	2941616990
	850
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00




	Комплексы процессных мероприятий
	3040000000
	000
	231 884,32
	232 198,12
	232 198,12
	Реализация дополнительных мер по организации спортивной и досуговой работы по месту жительства и учебы, повышению уровня доступности досуговых учреждений для детей, подростков, молодежи, находящихся в социально опасном положении, обеспечении их спортивным инвентарем
	3040100000
	000
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	Иные мероприятия
	3040199999
	000
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3040199999
	200
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3040199999
	240
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00



	Реализация дополнительных мер по обеспечению материального стимулирования участия актива населения в деятельности народных дружин
	3040300000
	000
	211 884,32
	212 198,12
	212 198,12
	Расходы на осуществление полномочий в соответствии с заключенными соглашениями на оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин, в том числе реализация дополнительных мер по обеспечению (приобретение, изготовление знаков отличия и удостоверений) и материальному стимулированию участия актива населения в деятельности народных дружин согласно пункта 3.2 раздела 6 "Система программных мероприятий" муниципальной программы "Обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений в Касимовском муниципальном районе Рязанской области", утвержденной постановлением администрации Касимовского муниципального района Рязанской области от 14.10.2015 № 1148
	3040300030
	000
	103 884,32
	104 198,12
	104 198,12
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	3040300030
	100
	103 884,32
	104 198,12
	104 198,12
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	3040300030
	120
	103 884,32
	104 198,12
	104 198,12


	Расходы за счет субсидий из областного бюджета на реализацию дополнительных мер по материальному поощрению народных дружинников, активно участвующих в охране общественного порядка, предупреждении и пресечении правонарушений
	3040385110
	000
	108 000,00
	108 000,00
	108 000,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	3040385110
	100
	108 000,00
	108 000,00
	108 000,00
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	3040385110
	120
	108 000,00
	108 000,00
	108 000,00




	Комплексы процессных мероприятий
	3140000000
	000
	134 000,00
	110 000,00
	110 000,00
	Оборудование подъездных путей к образовательным учреждениям
	3140200000
	000
	134 000,00
	110 000,00
	110 000,00
	Иные мероприятия
	3140299999
	000
	134 000,00
	110 000,00
	110 000,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	3140299999
	600
	134 000,00
	110 000,00
	110 000,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	3140299999
	610
	134 000,00
	110 000,00
	110 000,00




	Комплексы процессных мероприятий
	3240000000
	000
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	Пропаганда здорового образа жизни
	3240100000
	000
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	Иные мероприятия
	3240199999
	000
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3240199999
	200
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3240199999
	240
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00




	Комплексы процессных мероприятий
	3640000000
	000
	1 150 000,00
	1 150 000,00
	1 150 000,00
	Обеспечение деятельности Фонда "Касимовский районный центр поддержки предпринимательства-бизнес-инкубатор"
	3640100000
	000
	1 120 000,00
	1 120 000,00
	1 120 000,00
	Иные мероприятия
	3640199999
	000
	1 120 000,00
	1 120 000,00
	1 120 000,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	3640199999
	600
	1 120 000,00
	1 120 000,00
	1 120 000,00
	Субсидии некомерческим организациям
	(за исключением государственных ( муниципальных учреждений)
	3640199999
	630
	1 120 000,00
	1 120 000,00
	1 120 000,00



	Организация и проведение конкурса (лучший предприниматель Касимовского муниципального района Рязанской области)
	3640300000
	000
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00
	Иные мероприятия
	3640399999
	000
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3640399999
	200
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3640399999
	240
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00




	Комплексы процессных мероприятий
	3740000000
	000
	125 296 226,32
	76 883 630,65
	76 033 918,14
	Обслуживание муниципального долга
	3740100000
	000
	2 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	Процентные платежи по муниципальному долгу
	3740102120
	000
	2 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	3740102120
	700
	2 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	Обслуживание муниципального долга
	3740102120
	730
	2 000,00
	100 000,00
	100 000,00



	Обучение муниципальных служащих и работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы на семинарах, учебных курсах по актуальным вопросам формирования и исполнения бюджета, контроля и подготовки отчетности, в целях повышения эффективности бюджетных расходов
	3740200000
	000
	20 000,00
	15 000,00
	15 000,00
	Иные мероприятия
	3740299999
	000
	20 000,00
	15 000,00
	15 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3740299999
	200
	20 000,00
	15 000,00
	15 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3740299999
	240
	20 000,00
	15 000,00
	15 000,00



	Предоставление дотаций из районного бюджета бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3740300000
	000
	7 941 400,00
	8 259 000,00
	8 589 500,00
	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки
	3740305010
	000
	7 941 400,00
	8 259 000,00
	8 589 500,00
	Межбюджетные трансферты
	3740305010
	500
	7 941 400,00
	8 259 000,00
	8 589 500,00
	Дотации
	3740305010
	510
	7 941 400,00
	8 259 000,00
	8 589 500,00



	Предоставление иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	3740400000
	000
	85 758 794,50
	50 630 438,25
	49 450 225,74
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	3740405030
	000
	85 758 794,50
	50 630 438,25
	49 450 225,74
	Межбюджетные трансферты
	3740405030
	500
	85 758 794,50
	50 630 438,25
	49 450 225,74
	Иные межбюджетные трансферты
	3740405030
	540
	85 758 794,50
	50 630 438,25
	49 450 225,74



	Предоставление иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений Касимовского муниципального района для премирования городских и сельских поселений Касимовского района - победителей районных конкурсов, поощрения по результатам мониторинга и оценки эффективности развития поселений
	3740500000
	000
	380 000,00
	0,00
	0,00
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на поощрение по результатам мониторинга и оценки эффективности их развития
	3740505020
	000
	290 000,00
	0,00
	0,00
	Межбюджетные трансферты
	3740505020
	500
	290 000,00
	0,00
	0,00
	Иные межбюджетные трансферты
	3740505020
	540
	290 000,00
	0,00
	0,00


	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на награждение победителей конкурса "Лучшее новогоднее оформление территории проведения массовых мероприятий посвящённых празднованию нового года и Рождества Христова"
	3740505040
	000
	90 000,00
	0,00
	0,00
	Межбюджетные трансферты
	3740505040
	500
	90 000,00
	0,00
	0,00
	Иные межбюджетные трансферты
	3740505040
	540
	90 000,00
	0,00
	0,00



	Обеспечение эффективной деятельности финансово-казначейского управления администрации Касимовского муниципального района Рязанской области
	3740800000
	000
	17 482 410,00
	17 482 410,00
	17 482 410,00
	Центральный аппарат
	3740802040
	000
	17 482 410,00
	17 482 410,00
	17 482 410,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	3740802040
	100
	17 482 410,00
	17 482 410,00
	17 482 410,00
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	3740802040
	120
	17 482 410,00
	17 482 410,00
	17 482 410,00



	Материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности финансово-казначейского управления администрации Касимовского муниципального района Рязанской области
	3740900000
	000
	496 216,55
	396 782,40
	396 782,40
	Осуществление закупок, товаров, работ, услуг и иных платежей для муниципальных нужд
	3740902180
	000
	496 216,55
	396 782,40
	396 782,40
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3740902180
	200
	496 116,55
	396 782,40
	396 782,40
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3740902180
	240
	496 116,55
	396 782,40
	396 782,40

	Иные бюджетные ассигнования
	3740902180
	800
	100,00
	0,00
	0,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	3740902180
	850
	100,00
	0,00
	0,00



	Реализация мероприятий, связанных с преобразованием в Касимовский муниципальный округ
	3741200000
	000
	9 999 605,27
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидии на реализацию мероприятий, связанных с преобразованием в Касимовский муниципальный округ
	3741205091
	000
	9 999 605,27
	0,00
	0,00
	Межбюджетные трансферты
	3741205091
	500
	9 999 605,27
	0,00
	0,00
	Субсидии
	3741205091
	520
	9 999 605,27
	0,00
	0,00



	Реализация мероприятий на исполнение расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения
	3741400000
	000
	3 215 800,00
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидии на муниципальном уровне для реализации мероприятий на исполнение расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения
	3741405093
	000
	3 215 800,00
	0,00
	0,00
	Межбюджетные трансферты
	3741405093
	500
	3 215 800,00
	0,00
	0,00
	Субсидии
	3741405093
	520
	3 215 800,00
	0,00
	0,00




	Комплексы процессных мероприятий
	3940000000
	000
	12 099 379,50
	10 484 800,00
	10 818 200,00
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Касимовского муниципального района Рязанской области
	3940200000
	000
	12 099 379,50
	10 484 800,00
	10 818 200,00
	Иные мероприятия
	3940299999
	000
	12 099 379,50
	10 484 800,00
	10 818 200,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3940299999
	200
	12 099 379,50
	10 484 800,00
	10 818 200,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3940299999
	240
	12 099 379,50
	10 484 800,00
	10 818 200,00




	Комплексы процессных мероприятий
	4140000000
	000
	7 439 448,00
	7 179 448,00
	7 179 448,00
	Создание условий для эффективного функционирования НКО
	4140100000
	000
	251 960,00
	251 960,00
	251 960,00
	Иные мероприятия
	4140199999
	000
	251 960,00
	251 960,00
	251 960,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	4140199999
	600
	231 960,00
	231 960,00
	231 960,00
	Субсидии некомерческим организациям ( за исключением государственных ( муниципальных учреждений)
	4140199999
	630
	231 960,00
	231 960,00
	231 960,00

	Иные бюджетные ассигнования
	4140199999
	800
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	Специальные расходы
	4140199999
	880
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00



	Совершенствование мер социальной поддержки
	4140200000
	000
	7 187 488,00
	6 927 488,00
	6 927 488,00
	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим
	4140204010
	000
	6 805 488,00
	6 805 488,00
	6 805 488,00
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	4140204010
	300
	6 805 488,00
	6 805 488,00
	6 805 488,00
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	4140204010
	310
	6 805 488,00
	6 805 488,00
	6 805 488,00


	Оказание мер социальной поддержки
	4140204030
	000
	382 000,00
	122 000,00
	122 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4140204030
	200
	370 000,00
	110 000,00
	110 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4140204030
	240
	370 000,00
	110 000,00
	110 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	4140204030
	300
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	4140204030
	320
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00




	Комплексы процессных мероприятий
	4240000000
	000
	17 545 017,13
	18 188 663,49
	18 803 446,81
	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству
	4240100000
	000
	2 327 297,92
	2 327 297,92
	2 327 297,92
	Осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	4240189180
	000
	2 327 297,92
	2 327 297,92
	2 327 297,92
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	4240189180
	100
	1 939 414,93
	1 939 414,93
	1 939 414,93
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	4240189180
	120
	1 939 414,93
	1 939 414,93
	1 939 414,93

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4240189180
	200
	387 882,99
	387 882,99
	387 882,99
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4240189180
	240
	387 882,99
	387 882,99
	387 882,99



	Выплата вознаграждения, причитающегося приемным родителям, патронатным воспитателям, предоставление мер социальной поддержки приемным семьям
	4240200000
	000
	3 417 422,98
	3 566 799,06
	3 709 469,38
	Выплаты денежных средств на вознаграждение, причитающееся приемным родителям, патронатным воспитателям, на предоставление мер социальной поддержки приемным семьям
	4240289080
	000
	3 417 422,98
	3 566 799,06
	3 709 469,38
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	4240289080
	300
	3 417 422,98
	3 566 799,06
	3 709 469,38
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	4240289080
	320
	3 417 422,98
	3 566 799,06
	3 709 469,38



	Выплата на содержание детей-сирот в семьях опекунов (попечителей), приемных семьях и патронатных семьях
	4240300000
	000
	11 308 488,96
	11 802 759,24
	12 274 872,24
	Выплаты на содержание детей в семьях опекунов (попечителей), приемных семьях, патронатных семьях
	4240389070
	000
	11 308 488,96
	11 802 759,24
	12 274 872,24
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	4240389070
	300
	11 308 488,96
	11 802 759,24
	12 274 872,24
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	4240389070
	320
	11 308 488,96
	11 802 759,24
	12 274 872,24



	Обеспечение исполнения отдельных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	4240400000
	000
	491 807,27
	491 807,27
	491 807,27
	Закон Рязанской области от 16.08.2007 № 105-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"
	4240489130
	000
	491 807,27
	491 807,27
	491 807,27
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	4240489130
	100
	409 839,39
	409 839,39
	409 839,39
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	4240489130
	120
	409 839,39
	409 839,39
	409 839,39

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4240489130
	200
	81 967,88
	81 967,88
	81 967,88
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4240489130
	240
	81 967,88
	81 967,88
	81 967,88




	Комплексы процессных мероприятий
	4340000000
	000
	14 704 777,41
	15 270 361,34
	15 881 175,80
	Организация транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на территории Касимовского муниципального района
	4340100000
	000
	14 704 777,41
	15 270 361,34
	15 881 175,80
	Закон Рязанской области от 10.12.2012 № 94-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и транспортного обслуживания населения водным транспортом"
	4340189120
	000
	14 704 777,41
	15 270 361,34
	15 881 175,80
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4340189120
	200
	14 704 777,41
	15 270 361,34
	15 881 175,80
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4340189120
	240
	14 704 777,41
	15 270 361,34
	15 881 175,80




	Комплексы процессных мероприятий
	4440000000
	000
	85 906 228,60
	80 706 867,45
	83 052 465,12
	Обеспечение осуществления управленческих функций администрации Касимовского муниципального района Рязанской области
	4440100000
	000
	78 486 777,90
	74 382 303,45
	76 727 901,12
	Глава администрации по контракту
	4440102020
	000
	2 456 550,00
	2 469 400,00
	2 469 400,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	4440102020
	100
	2 456 550,00
	2 469 400,00
	2 469 400,00
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	4440102020
	120
	2 456 550,00
	2 469 400,00
	2 469 400,00


	Центральный аппарат
	4440102040
	000
	51 303 294,80
	51 330 234,30
	51 330 234,30
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	4440102040
	100
	51 303 294,80
	51 330 234,30
	51 330 234,30
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	4440102040
	120
	51 303 294,80
	51 330 234,30
	51 330 234,30


	Выполнение других обязательств Касимовского района
	4440102150
	000
	560 148,00
	330 148,00
	330 148,00
	Иные бюджетные ассигнования
	4440102150
	800
	560 148,00
	330 148,00
	330 148,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	4440102150
	850
	277 738,00
	97 738,00
	97 738,00
	Специальные расходы
	4440102150
	880
	282 410,00
	232 410,00
	232 410,00


	Осуществление закупок, товаров, работ, услуг и иных платежей для муниципальных нужд
	4440102180
	000
	7 738 949,44
	6 399 715,50
	7 301 718,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4440102180
	200
	7 692 701,44
	6 353 467,50
	7 255 470,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4440102180
	240
	7 692 701,44
	6 353 467,50
	7 255 470,00

	Иные бюджетные ассигнования
	4440102180
	800
	46 248,00
	46 248,00
	46 248,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	4440102180
	850
	46 248,00
	46 248,00
	46 248,00


	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	4440102192
	000
	13 159 136,67
	10 678 006,64
	12 078 006,64
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	4440102192
	100
	8 333 055,64
	6 918 406,64
	8 318 406,64
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	4440102192
	110
	8 333 055,64
	6 918 406,64
	8 318 406,64

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4440102192
	200
	4 751 081,03
	3 684 600,00
	3 684 600,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4440102192
	240
	4 751 081,03
	3 684 600,00
	3 684 600,00

	Иные бюджетные ассигнования
	4440102192
	800
	75 000,00
	75 000,00
	75 000,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	4440102192
	850
	75 000,00
	75 000,00
	75 000,00


	Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	4440151200
	000
	12 848,73
	13 388,75
	56 983,92
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4440151200
	200
	12 848,73
	13 388,75
	56 983,92
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4440151200
	240
	12 848,73
	13 388,75
	56 983,92


	Закон Рязанской области от 24.11.2023 № 117-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Рязанской области отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния"
	4440159300
	000
	742 491,15
	742 491,15
	742 491,15
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	4440159300
	100
	742 491,15
	742 491,15
	742 491,15
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	4440159300
	120
	742 491,15
	742 491,15
	742 491,15


	Расходы за счет субсидий из областного бюджета на приобретение оборудования для хранения архивных документов и архивных фондов в муниципальных архивах
	4440186730
	000
	89 718,00
	0,00
	0,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4440186730
	200
	89 718,00
	0,00
	0,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4440186730
	240
	89 718,00
	0,00
	0,00


	Закон Рязанской области от 06.12.2010 № 152-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Рязанской области отдельными государственными полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях"
	4440189100
	000
	462 048,07
	462 048,07
	462 048,07
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	4440189100
	100
	401 780,93
	401 780,93
	401 780,93
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	4440189100
	120
	401 780,93
	401 780,93
	401 780,93

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4440189100
	200
	60 267,14
	60 267,14
	60 267,14
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4440189100
	240
	60 267,14
	60 267,14
	60 267,14


	Закон Рязанской области от 02.12.2005 №132-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности этих комиссий"
	4440189110
	000
	874 869,40
	874 869,40
	874 869,40
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	4440189110
	100
	760 756,00
	760 756,00
	760 756,00
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	4440189110
	120
	760 756,00
	760 756,00
	760 756,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4440189110
	200
	114 113,40
	114 113,40
	114 113,40
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4440189110
	240
	114 113,40
	114 113,40
	114 113,40


	Закон Рязанской области от 10.12.2012 № 94-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и транспортного обслуживания населения водным транспортом"
	4440189120
	000
	618 795,94
	618 795,94
	618 795,94
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	4440189120
	100
	589 329,47
	589 329,47
	589 329,47
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	4440189120
	120
	589 329,47
	589 329,47
	589 329,47

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4440189120
	200
	29 466,47
	29 466,47
	29 466,47
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4440189120
	240
	29 466,47
	29 466,47
	29 466,47


	Закон Рязанской области от 22.12.2020 № 92-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев"
	4440189470
	000
	463 205,70
	463 205,70
	463 205,70
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4440189470
	200
	463 205,70
	463 205,70
	463 205,70
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4440189470
	240
	463 205,70
	463 205,70
	463 205,70


	Софинансирование на приобретение оборудования для хранения архивных документов и архивных фондов в муниципальных архивах
	44401Я6730
	000
	4 722,00
	0,00
	0,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	44401Я6730
	200
	4 722,00
	0,00
	0,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	44401Я6730
	240
	4 722,00
	0,00
	0,00



	Осуществление прочих организационных вопросов администрации Касимовского муниципального района
	4440200000
	000
	618 500,00
	518 500,00
	518 500,00
	Целевой финансовый резерв для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	4440210020
	000
	100 000,00
	0,00
	0,00
	Иные бюджетные ассигнования
	4440210020
	800
	100 000,00
	0,00
	0,00
	Резервные средства
	4440210020
	870
	100 000,00
	0,00
	0,00


	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, муниципального жилищного фонда и переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	4440296010
	000
	518 500,00
	518 500,00
	518 500,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4440296010
	200
	518 000,00
	518 000,00
	518 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4440296010
	240
	518 000,00
	518 000,00
	518 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	4440296010
	800
	500,00
	500,00
	500,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	4440296010
	850
	500,00
	500,00
	500,00



	Обеспечение деятельности единой дежурно- диспетчерской службы
	4440300000
	000
	6 800 950,70
	5 806 064,00
	5 806 064,00
	Учреждения в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	4440346990
	000
	6 800 950,70
	5 806 064,00
	5 806 064,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	4440346990
	100
	5 496 464,00
	5 496 464,00
	5 496 464,00
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	4440346990
	110
	5 496 464,00
	5 496 464,00
	5 496 464,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4440346990
	200
	1 303 486,70
	308 600,00
	308 600,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4440346990
	240
	1 303 486,70
	308 600,00
	308 600,00

	Иные бюджетные ассигнования
	4440346990
	800
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	4440346990
	850
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00




	Комплексы процессных мероприятий
	4540000000
	000
	32 273 249,91
	14 401 900,79
	20 408 894,26
	Обеспечение осуществления управленческих функций УМИЗО администрации Касимовского муниципального района Рязанской области
	4540100000
	000
	7 750 929,80
	7 750 929,80
	7 750 929,80
	Центральный аппарат
	4540102040
	000
	7 750 929,80
	7 750 929,80
	7 750 929,80
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	4540102040
	100
	7 750 929,80
	7 750 929,80
	7 750 929,80
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	4540102040
	120
	7 750 929,80
	7 750 929,80
	7 750 929,80



	Постановка на кадастровый учет границ населенных пунктов и земельных участков, проведение оценки муниципального имущества и земельных участков либо права их аренды
	4540200000
	000
	865 000,00
	865 000,00
	865 000,00
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	4540202130
	000
	865 000,00
	865 000,00
	865 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4540202130
	200
	865 000,00
	865 000,00
	865 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4540202130
	240
	865 000,00
	865 000,00
	865 000,00



	Приобретение жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	4540300000
	000
	8 913 511,20
	5 562 030,99
	11 569 024,46
	Закон Рязанской области от 16.08.2007 № 105-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"
	4540389130
	000
	8 913 511,20
	5 562 030,99
	11 569 024,46
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	4540389130
	400
	8 913 511,20
	5 562 030,99
	11 569 024,46
	Бюджетные инвестиции
	4540389130
	410
	8 913 511,20
	5 562 030,99
	11 569 024,46



	Приобретение имущества в казну
	4540600000
	000
	1 782 702,24
	0,00
	0,00
	Расходы на приобретение муниципального имущества в казну
	4540602193
	000
	1 782 702,24
	0,00
	0,00
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	4540602193
	400
	1 782 702,24
	0,00
	0,00
	Бюджетные инвестиции
	4540602193
	410
	1 782 702,24
	0,00
	0,00



	Материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности УМИЗО администрации Касимовского муниципального района Рязанской области
	4541100000
	000
	12 961 106,67
	223 940,00
	223 940,00
	Осуществление закупок, товаров, работ, услуг и иных платежей для муниципальных нужд
	4541102180
	000
	12 961 106,67
	223 940,00
	223 940,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4541102180
	200
	12 929 107,67
	223 940,00
	223 940,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4541102180
	240
	12 929 107,67
	223 940,00
	223 940,00

	Иные бюджетные ассигнования
	4541102180
	800
	31 999,00
	0,00
	0,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	4541102180
	850
	31 999,00
	0,00
	0,00


	Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений на осуществление полномочий в соответствии с заключенными соглашениями по определению поставщика ( подрядчика, исполнителя) в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	7900000010
	000
	241 309,20
	242 346,96
	242 346,96
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	7900000010
	200
	241 309,20
	242 346,96
	242 346,96
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	7900000010
	240
	241 309,20
	242 346,96
	242 346,96


	Расходы на осуществление полномочий в соответствии с заключенными соглашениями по принятию в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые; согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых помещений; подготовке и направлению акта приемочной комиссии после завершения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в орган ( организацию), осуществляющий государственный учет объектов недвижимого имущества; подготовке и выдаче разрешений ( ордеров) на проведение земляных работ в соответствии с Градостроительным Кодексом РФ и Жилищным Кодексом РФ.
	7900000020
	000
	226 282,12
	228 000,04
	228 000,04
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	7900000020
	200
	226 282,12
	228 000,04
	228 000,04
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	7900000020
	240
	226 282,12
	228 000,04
	228 000,04


	Расходы на осуществление полномочий в соответствии с заключенными соглашениями по составлению, исполнению бюджета, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения
	7900000040
	000
	408 929,57
	410 651,93
	410 651,93
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	7900000040
	200
	408 929,57
	410 651,93
	410 651,93
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	7900000040
	240
	408 929,57
	410 651,93
	410 651,93


	Расходы на осуществление полномочий в соответствии с заключенными соглашениями на осуществление полномочий внутреннего муниципального финансового контроля
	7900000050
	000
	445 075,13
	446 808,17
	446 808,17
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	7900000050
	200
	445 075,13
	446 808,17
	446 808,17
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	7900000050
	240
	445 075,13
	446 808,17
	446 808,17


	Расходы на осуществление полномочий контрольно-счётного органа поселения по осуществлению внешней проверки годового отчёта об исполнении бюджета поселения
	7900000070
	000
	445 075,13
	446 808,17
	446 808,17
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	7900000070
	100
	20 719,80
	0,00
	0,00
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	7900000070
	120
	20 719,80
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	7900000070
	200
	424 355,33
	446 808,17
	446 808,17
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	7900000070
	240
	424 355,33
	446 808,17
	446 808,17




	Муниципальная программа Касимовского муниципального района Рязанской области "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Касимовского муниципального района Рязанской области"
	366
	2400000000
	000
	24 047 493,34
	0,00
	0,00
	Комплексы процессных мероприятий
	366
	2440000000
	000
	24 047 493,34
	0,00
	0,00
	Приобретение транспортных средств и специальной техники для коммунального хозяйства
	366
	2440300000
	000
	24 047 493,34
	0,00
	0,00
	Расходы за счет субсидий из областного бюджета на приобретение транспортных средств для коммунального хозяйства и содержания дорог
	366
	24403819Л0
	000
	4 000 000,00
	0,00
	0,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	366
	24403819Л0
	200
	4 000 000,00
	0,00
	0,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	366
	24403819Л0
	240
	4 000 000,00
	0,00
	0,00


	Иные мероприятия
	366
	2440399999
	000
	19 270 826,67
	0,00
	0,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	366
	2440399999
	200
	19 270 826,67
	0,00
	0,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	366
	2440399999
	240
	19 270 826,67
	0,00
	0,00


	Софинансирование на приобретение транспортных средств для коммунального хозяйства и содержания дорог
	366
	24403Я19Л0
	000
	776 666,67
	0,00
	0,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	366
	24403Я19Л0
	200
	776 666,67
	0,00
	0,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	366
	24403Я19Л0
	240
	776 666,67
	0,00
	0,00





	Муниципальная программа "Повышение эффективности управления муниципального имущества и земельных отношений администрации Касимовского муниципального района Рязанской области"
	366
	4500000000
	000
	32 273 249,91
	14 401 900,79
	20 408 894,26
	Комплексы процессных мероприятий
	366
	4540000000
	000
	32 273 249,91
	14 401 900,79
	20 408 894,26
	Обеспечение осуществления управленческих функций УМИЗО администрации Касимовского муниципального района Рязанской области
	366
	4540100000
	000
	7 750 929,80
	7 750 929,80
	7 750 929,80
	Центральный аппарат
	366
	4540102040
	000
	7 750 929,80
	7 750 929,80
	7 750 929,80
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	366
	4540102040
	100
	7 750 929,80
	7 750 929,80
	7 750 929,80
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	366
	4540102040
	120
	7 750 929,80
	7 750 929,80
	7 750 929,80



	Постановка на кадастровый учет границ населенных пунктов и земельных участков, проведение оценки муниципального имущества и земельных участков либо права их аренды
	366
	4540200000
	000
	865 000,00
	865 000,00
	865 000,00
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	366
	4540202130
	000
	865 000,00
	865 000,00
	865 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	366
	4540202130
	200
	865 000,00
	865 000,00
	865 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	366
	4540202130
	240
	865 000,00
	865 000,00
	865 000,00



	Приобретение жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	366
	4540300000
	000
	8 913 511,20
	5 562 030,99
	11 569 024,46
	Закон Рязанской области от 16.08.2007 № 105-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"
	366
	4540389130
	000
	8 913 511,20
	5 562 030,99
	11 569 024,46
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	366
	4540389130
	400
	8 913 511,20
	5 562 030,99
	11 569 024,46
	Бюджетные инвестиции
	366
	4540389130
	410
	8 913 511,20
	5 562 030,99
	11 569 024,46



	Приобретение имущества в казну
	366
	4540600000
	000
	1 782 702,24
	0,00
	0,00
	Расходы на приобретение муниципального имущества в казну
	366
	4540602193
	000
	1 782 702,24
	0,00
	0,00
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	366
	4540602193
	400
	1 782 702,24
	0,00
	0,00
	Бюджетные инвестиции
	366
	4540602193
	410
	1 782 702,24
	0,00
	0,00



	Материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности УМИЗО администрации Касимовского муниципального района Рязанской области
	366
	4541100000
	000
	12 961 106,67
	223 940,00
	223 940,00
	Осуществление закупок, товаров, работ, услуг и иных платежей для муниципальных нужд
	366
	4541102180
	000
	12 961 106,67
	223 940,00
	223 940,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	366
	4541102180
	200
	12 929 107,67
	223 940,00
	223 940,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	366
	4541102180
	240
	12 929 107,67
	223 940,00
	223 940,00

	Иные бюджетные ассигнования
	366
	4541102180
	800
	31 999,00
	0,00
	0,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	366
	4541102180
	850
	31 999,00
	0,00
	0,00





	Муниципальная программа Касимовского муниципального района Рязанской области " Социальное развитие населённых пунктов "
	532
	2100000000
	000
	4 036 584,13
	4 024 500,00
	4 024 500,00
	Комплексы процессных мероприятий
	532
	2140000000
	000
	4 036 584,13
	4 024 500,00
	4 024 500,00
	Обеспечение деятельности аппарата управления отдела капитального строительства и дорожного хозяйства администрации Касимовского муниципального района Рязанской области
	532
	2140200000
	000
	3 841 200,00
	3 841 200,00
	3 841 200,00
	Центральный аппарат
	532
	2140202040
	000
	3 841 200,00
	3 841 200,00
	3 841 200,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	532
	2140202040
	100
	3 841 200,00
	3 841 200,00
	3 841 200,00
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	532
	2140202040
	120
	3 841 200,00
	3 841 200,00
	3 841 200,00



	Материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности отдела капитального строительства и дорожного хозяйства администрации Касимовского муниципального района Рязанской области
	532
	2140300000
	000
	195 384,13
	183 300,00
	183 300,00
	Осуществление закупок, товаров, работ, услуг и иных платежей для муниципальных нужд
	532
	2140302180
	000
	195 384,13
	183 300,00
	183 300,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	532
	2140302180
	200
	140 384,13
	128 300,00
	128 300,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	532
	2140302180
	240
	140 384,13
	128 300,00
	128 300,00

	Иные бюджетные ассигнования
	532
	2140302180
	800
	55 000,00
	55 000,00
	55 000,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	532
	2140302180
	850
	55 000,00
	55 000,00
	55 000,00





	Муниципальная адресная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Касимовского муниципального района Рязанской области"
	532
	2200000000
	000
	240 000,00
	0,00
	0,00
	Комплексы процессных мероприятий
	532
	2240000000
	000
	240 000,00
	0,00
	0,00
	Ликвидация аварийного жилищного фонда
	532
	2240200000
	000
	240 000,00
	0,00
	0,00
	Снос аварийных жилых домов
	532
	2240296011
	000
	240 000,00
	0,00
	0,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	532
	2240296011
	200
	240 000,00
	0,00
	0,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	532
	2240296011
	240
	240 000,00
	0,00
	0,00





	Муниципальная программа Касимовского муниципального района Рязанской области "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Касимовского муниципального района Рязанской области"
	532
	2400000000
	000
	11 598 033,33
	0,00
	0,00
	Комплексы процессных мероприятий
	532
	2440000000
	000
	11 598 033,33
	0,00
	0,00
	Строительство и реконструкция объектов водоснабжения и водоотведения
	532
	2440200000
	000
	11 598 033,33
	0,00
	0,00
	Расходы за счет субсидий из областного бюджета на строительство и реконструкцию объектов водоснабжения
	532
	2440281920
	000
	6 000 000,00
	0,00
	0,00
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	532
	2440281920
	400
	6 000 000,00
	0,00
	0,00
	Бюджетные инвестиции
	532
	2440281920
	410
	6 000 000,00
	0,00
	0,00


	Иные мероприятия
	532
	2440299999
	000
	5 275 932,93
	0,00
	0,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	532
	2440299999
	200
	310 016,27
	0,00
	0,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	532
	2440299999
	240
	310 016,27
	0,00
	0,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	532
	2440299999
	400
	4 965 916,66
	0,00
	0,00
	Бюджетные инвестиции
	532
	2440299999
	410
	4 965 916,66
	0,00
	0,00


	Софинансирование на строительство и реконструкцию объектов водоснабжения
	532
	24402Я1920
	000
	322 100,40
	0,00
	0,00
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	532
	24402Я1920
	400
	322 100,40
	0,00
	0,00
	Бюджетные инвестиции
	532
	24402Я1920
	410
	322 100,40
	0,00
	0,00





	Муниципальная программа Касимовского муниципального района Рязанской области " Развитие образования"
	532
	2900000000
	000
	71 287 776,81
	0,00
	0,00
	Комплексы процессных мероприятий
	532
	2940000000
	000
	71 287 776,81
	0,00
	0,00
	Обеспечение условий для предоставления качественных услуг дошкольного образования
	532
	2940100000
	000
	71 287 776,81
	0,00
	0,00
	Расходы за счет субсидий из областного бюджета на разработку проектной документации, строительство (реконструкцию) объектов в сфере дошкольного образования
	532
	2940184280
	000
	67 723 387,67
	0,00
	0,00
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	532
	2940184280
	400
	67 723 387,67
	0,00
	0,00
	Бюджетные инвестиции
	532
	2940184280
	410
	67 723 387,67
	0,00
	0,00


	Софинансирование на разработку проектной документации, строительство (реконструкцию) объектов в сфере дошкольного образования
	532
	29401Я4280
	000
	3 564 389,14
	0,00
	0,00
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	532
	29401Я4280
	400
	3 564 389,14
	0,00
	0,00
	Бюджетные инвестиции
	532
	29401Я4280
	410
	3 564 389,14
	0,00
	0,00





	Муниципальная программа Касимовского муниципального района Рязанской области "Дорожное хозяйство Касимовского муниципального района Рязанской области"
	532
	3900000000
	000
	12 099 379,50
	10 484 800,00
	10 818 200,00
	Комплексы процессных мероприятий
	532
	3940000000
	000
	12 099 379,50
	10 484 800,00
	10 818 200,00
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Касимовского муниципального района Рязанской области
	532
	3940200000
	000
	12 099 379,50
	10 484 800,00
	10 818 200,00
	Иные мероприятия
	532
	3940299999
	000
	12 099 379,50
	10 484 800,00
	10 818 200,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	532
	3940299999
	200
	12 099 379,50
	10 484 800,00
	10 818 200,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	532
	3940299999
	240
	12 099 379,50
	10 484 800,00
	10 818 200,00





	Муниципальная программа Касимовского муниципального района Рязанской области "Развитие физической культуры и спорта в Касимовском районе Рязанской области"
	551
	2800000000
	000
	11 317 926,46
	10 652 926,46
	10 652 926,46
	Комплексы процессных мероприятий
	551
	2840000000
	000
	11 317 926,46
	10 652 926,46
	10 652 926,46
	Организация и проведение культурно-спортивных мероприятий
	551
	2840100000
	000
	1 455 000,00
	1 055 000,00
	1 055 000,00
	Иные мероприятия
	551
	2840199999
	000
	1 455 000,00
	1 055 000,00
	1 055 000,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	551
	2840199999
	100
	358 321,00
	310 000,00
	310 000,00
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	551
	2840199999
	120
	358 321,00
	310 000,00
	310 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	551
	2840199999
	200
	704 279,00
	414 100,00
	414 100,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	551
	2840199999
	240
	704 279,00
	414 100,00
	414 100,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	551
	2840199999
	300
	392 400,00
	330 900,00
	330 900,00
	Премии и гранты
	551
	2840199999
	350
	392 400,00
	330 900,00
	330 900,00



	Обеспечение выполнения муниципального задания
	551
	2840200000
	000
	6 399 500,00
	6 133 500,00
	6 133 500,00
	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	551
	2840206990
	000
	6 399 500,00
	6 133 500,00
	6 133 500,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	551
	2840206990
	600
	6 399 500,00
	6 133 500,00
	6 133 500,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	551
	2840206990
	610
	6 399 500,00
	6 133 500,00
	6 133 500,00



	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	551
	2840300000
	000
	216 000,00
	216 000,00
	216 000,00
	Проведение мероприятий для детей и молодёжи
	551
	2840311990
	000
	216 000,00
	216 000,00
	216 000,00
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	551
	2840311990
	300
	216 000,00
	216 000,00
	216 000,00
	Премии и гранты
	551
	2840311990
	350
	216 000,00
	216 000,00
	216 000,00



	Обеспечение деятельности аппарата управления отдела физической культуры и спорта администрации Касимовского муниципального района Рязанской области
	551
	2840400000
	000
	3 067 866,46
	3 067 866,46
	3 067 866,46
	Центральный аппарат
	551
	2840402040
	000
	3 067 866,46
	3 067 866,46
	3 067 866,46
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	551
	2840402040
	100
	3 067 866,46
	3 067 866,46
	3 067 866,46
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	551
	2840402040
	120
	3 067 866,46
	3 067 866,46
	3 067 866,46



	Компенсация по оплате ЖКУ
	551
	2840500000
	000
	134 000,00
	135 000,00
	135 000,00
	Закон Рязанской области от 13.09.2006 № 101-ОЗ "О предоставлении компенсаций по оплате жилых помещений и коммунальных услуг отдельным категориям специалистов в сельской местности и рабочих поселках (поселках городского типа)" в части субвенций муниципальным образованиям
	551
	2840589270
	000
	134 000,00
	135 000,00
	135 000,00
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	551
	2840589270
	300
	134 000,00
	135 000,00
	135 000,00
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	551
	2840589270
	320
	134 000,00
	135 000,00
	135 000,00



	Материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности отдела физической культуры и спорта администрации Касимовского муниципального района Рязанской области
	551
	2840600000
	000
	45 560,00
	45 560,00
	45 560,00
	Осуществление закупок, товаров, работ, услуг и иных платежей для муниципальных нужд
	551
	2840602180
	000
	45 560,00
	45 560,00
	45 560,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	551
	2840602180
	200
	45 560,00
	45 560,00
	45 560,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	551
	2840602180
	240
	45 560,00
	45 560,00
	45 560,00





	Муниципальная программа Касимовского муниципального района Рязанской области " Обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений в Касимовском муниципальном районе Рязанской области"
	551
	3000000000
	000
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	Комплексы процессных мероприятий
	551
	3040000000
	000
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	Реализация дополнительных мер по организации спортивной и досуговой работы по месту жительства и учебы, повышению уровня доступности досуговых учреждений для детей, подростков, молодежи, находящихся в социально опасном положении, обеспечении их спортивным инвентарем
	551
	3040100000
	000
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	Иные мероприятия
	551
	3040199999
	000
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	551
	3040199999
	200
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	551
	3040199999
	240
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00





	Муниципальная программа Касимовского муниципального района Рязанской области "Комплексные меры по профилактике наркомании и противодействию незаконному обороту наркотиков в Касимовском районе"
	551
	3200000000
	000
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	Комплексы процессных мероприятий
	551
	3240000000
	000
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	Пропаганда здорового образа жизни
	551
	3240100000
	000
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	Иные мероприятия
	551
	3240199999
	000
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	551
	3240199999
	200
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	551
	3240199999
	240
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00





	Муниципальная программа Касимовского муниципального района Рязанской области "Комплексное развитие культуры "
	557
	2700000000
	000
	181 574 951,61
	131 961 554,00
	130 992 554,00
	Проекты, обеспечивающие достижение результатов региональных и федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов
	557
	2710000000
	000
	19 448 133,01
	0,00
	0,00
	Национальный проект "Культура"
	557
	271A000000
	000
	19 448 133,01
	0,00
	0,00
	Федеральный проект "Культурная среда"
	557
	271A100000
	000
	19 293 493,81
	0,00
	0,00
	Расходы на реконструкцию и капитальный ремонт муниципальных музеев
	557
	271A155970
	000
	19 293 493,81
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	557
	271A155970
	600
	19 293 493,81
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	557
	271A155970
	610
	19 293 493,81
	0,00
	0,00



	Федеральный проект "Творческие люди"
	557
	271A200000
	000
	154 639,20
	0,00
	0,00
	Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	557
	271A255193
	000
	51 546,40
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	557
	271A255193
	600
	51 546,40
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	557
	271A255193
	610
	51 546,40
	0,00
	0,00


	Государственная поддержка лучших учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	557
	271A255194
	000
	103 092,80
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	557
	271A255194
	600
	103 092,80
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	557
	271A255194
	610
	103 092,80
	0,00
	0,00





	Комплексы процессных мероприятий
	557
	2740000000
	000
	162 126 818,60
	131 961 554,00
	130 992 554,00
	Развитие культурно-просветительской деятельности музея
	557
	2740100000
	000
	3 744 888,00
	3 362 100,00
	3 362 100,00
	Музеи и постоянные выставки
	557
	2740114990
	000
	3 358 233,45
	3 362 100,00
	3 362 100,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	557
	2740114990
	600
	3 358 233,45
	3 362 100,00
	3 362 100,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	557
	2740114990
	610
	3 358 233,45
	3 362 100,00
	3 362 100,00


	Расходы за счет субсидий на поддержание достигнутых уровней заработной платы определенных указом Президента Российской Федерации работников муниципальных учреждений культуры
	557
	2740189220
	000
	382 788,00
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	557
	2740189220
	600
	382 788,00
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	557
	2740189220
	610
	382 788,00
	0,00
	0,00


	Софинансирование на реализацию мероприятий подпрограммы "Развитие культуры" на поддержание достигнутых уровней заработной платы определенных указом Президента Российской Федерации работников муниципальных учреждений культуры
	557
	27401Я9220
	000
	3 866,55
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	557
	27401Я9220
	600
	3 866,55
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	557
	27401Я9220
	610
	3 866,55
	0,00
	0,00



	Сохранение культурного наследия Касимовского района
	557
	2740200000
	000
	37 230 834,20
	30 366 205,00
	30 366 205,00
	Библиотеки
	557
	2740215990
	000
	30 613 184,09
	30 366 205,00
	30 366 205,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	557
	2740215990
	600
	30 613 184,09
	30 366 205,00
	30 366 205,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	557
	2740215990
	610
	30 613 184,09
	30 366 205,00
	30 366 205,00


	Расходы за счет субсидий из областного бюджета на реализацию творческих проектов, направленных на сохранение и развитие исполнительских искусств, поддержку изобразительного и литературного искусства, художественного творчества
	557
	2740283640
	000
	41 900,00
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	557
	2740283640
	600
	41 900,00
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	557
	2740283640
	610
	41 900,00
	0,00
	0,00


	Расходы за счет субсидий на поддержание достигнутых уровней заработной платы определенных указом Президента Российской Федерации работников муниципальных учреждений культуры
	557
	2740289220
	000
	6 301 680,00
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	557
	2740289220
	600
	6 301 680,00
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	557
	2740289220
	610
	6 301 680,00
	0,00
	0,00


	Поддержка отрасли культуры, в том числе на модернизацию библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований
	557
	27402L5191
	000
	180 916,78
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	557
	27402L5191
	600
	180 916,78
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	557
	27402L5191
	610
	180 916,78
	0,00
	0,00


	Софинансирование на реализацию творческих проектов, направленных на сохранение и развитие исполнительских искусств, поддержку изобразительного и литературного искусства, художественного творчества
	557
	27402Я3640
	000
	29 500,00
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	557
	27402Я3640
	600
	29 500,00
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	557
	27402Я3640
	610
	29 500,00
	0,00
	0,00


	Софинансирование на реализацию мероприятий подпрограммы "Развитие культуры" на поддержание достигнутых уровней заработной платы определенных указом Президента Российской Федерации работников муниципальных учреждений культуры
	557
	27402Я9220
	000
	63 653,33
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	557
	27402Я9220
	600
	63 653,33
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	557
	27402Я9220
	610
	63 653,33
	0,00
	0,00



	Поддержка культуры, искусства и народного творчества Касимовского района
	557
	2740300000
	000
	90 549 095,42
	70 305 800,00
	69 305 800,00
	Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений на осуществление полномочий в соответствии с заключенными соглашениями по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	557
	2740300080
	000
	1 800 000,00
	3 100 000,00
	3 100 000,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	557
	2740300080
	600
	1 800 000,00
	3 100 000,00
	3 100 000,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	557
	2740300080
	610
	1 800 000,00
	3 100 000,00
	3 100 000,00


	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	557
	2740313990
	000
	56 021 488,30
	40 050 720,00
	39 050 720,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	557
	2740313990
	600
	56 021 488,30
	40 050 720,00
	39 050 720,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	557
	2740313990
	610
	56 021 488,30
	40 050 720,00
	39 050 720,00


	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания
	557
	2740316990
	000
	27 155 080,00
	27 155 080,00
	27 155 080,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	557
	2740316990
	100
	26 385 540,00
	26 385 540,00
	26 385 540,00
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	557
	2740316990
	110
	26 385 540,00
	26 385 540,00
	26 385 540,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	557
	2740316990
	200
	768 700,00
	768 700,00
	768 700,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	557
	2740316990
	240
	768 700,00
	768 700,00
	768 700,00

	Иные бюджетные ассигнования
	557
	2740316990
	800
	840,00
	840,00
	840,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	557
	2740316990
	850
	840,00
	840,00
	840,00


	Расходы за счет субсидий на поддержание достигнутых уровней заработной платы определенных указом Президента Российской Федерации работников муниципальных учреждений культуры
	557
	2740389220
	000
	5 516 801,85
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	557
	2740389220
	600
	5 516 801,85
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	557
	2740389220
	610
	5 516 801,85
	0,00
	0,00


	Софинансирование на реализацию мероприятий подпрограммы "Развитие культуры" на поддержание достигнутых уровней заработной платы определенных указом Президента Российской Федерации работников муниципальных учреждений культуры
	557
	27403Я9220
	000
	55 725,27
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	557
	27403Я9220
	600
	55 725,27
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	557
	27403Я9220
	610
	55 725,27
	0,00
	0,00



	Развитие образования в сфере культуры
	557
	2740400000
	000
	15 798 771,14
	13 649 549,00
	13 649 549,00
	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	557
	2740406990
	000
	13 617 872,21
	13 649 549,00
	13 649 549,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	557
	2740406990
	600
	13 617 872,21
	13 649 549,00
	13 649 549,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	557
	2740406990
	610
	13 617 872,21
	13 649 549,00
	13 649 549,00


	Расходы за счет субсидий на поддержание достигнутых уровней заработной платы определенных указом Президента Российской Федерации отдельных категорий работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры
	557
	2740489250
	000
	1 914 862,14
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	557
	2740489250
	600
	1 914 862,14
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	557
	2740489250
	610
	1 914 862,14
	0,00
	0,00


	Расходы за счет субсидий из областного бюджета на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений в сфере культуры в связи с увеличением минимального размера оплаты труда
	557
	2740489601
	000
	234 360,00
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	557
	2740489601
	600
	234 360,00
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	557
	2740489601
	610
	234 360,00
	0,00
	0,00


	Софинансирование на реализацию мероприятий подпрограммы "Развитие культуры" на поддержание достигнутых уровней заработной платы определенных указом Президента Российской Федерации отдельных категорий работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры
	557
	27404Я9250
	000
	19 342,05
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	557
	27404Я9250
	600
	19 342,05
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	557
	27404Я9250
	610
	19 342,05
	0,00
	0,00


	Софинансирование на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в сфере культуры в связи с увеличением минимального размера оплаты труда
	557
	27404Я9601
	000
	12 334,74
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	557
	27404Я9601
	600
	12 334,74
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	557
	27404Я9601
	610
	12 334,74
	0,00
	0,00



	Модернизация и развитие материально-технической базы учреждений культуры, искусства и образования в сфере культуры Касимовского района
	557
	2740500000
	000
	184 706,94
	503 500,00
	503 500,00
	Иные мероприятия
	557
	2740599999
	000
	184 706,94
	503 500,00
	503 500,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	557
	2740599999
	600
	184 706,94
	503 500,00
	503 500,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	557
	2740599999
	610
	184 706,94
	503 500,00
	503 500,00



	Обеспечение деятельности аппарата управления культуры администрации Касимовского муниципального района Рязанской области
	557
	2740600000
	000
	5 580 000,00
	5 580 000,00
	5 580 000,00
	Центральный аппарат
	557
	2740602040
	000
	5 580 000,00
	5 580 000,00
	5 580 000,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	557
	2740602040
	100
	5 580 000,00
	5 580 000,00
	5 580 000,00
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	557
	2740602040
	120
	5 580 000,00
	5 580 000,00
	5 580 000,00



	Компенсация по оплате ЖКУ
	557
	2740700000
	000
	7 874 000,00
	7 903 000,00
	7 934 000,00
	Закон Рязанской области от 13.09.2006 № 101-ОЗ "О предоставлении компенсаций по оплате жилых помещений и коммунальных услуг отдельным категориям специалистов в сельской местности и рабочих поселках (поселках городского типа)" в части субвенций муниципальным образованиям
	557
	2740789270
	000
	7 874 000,00
	7 903 000,00
	7 934 000,00
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	557
	2740789270
	300
	7 874 000,00
	7 903 000,00
	7 934 000,00
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	557
	2740789270
	320
	7 874 000,00
	7 903 000,00
	7 934 000,00



	Развитие туризма
	557
	2740800000
	000
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	Иные мероприятия
	557
	2740899999
	000
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	557
	2740899999
	600
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	557
	2740899999
	610
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00



	Замена оконных блоков на изделия из ПВХ профиля в здании обособленного структурного подразделения "МУК МОМЦ" "Клетинский сельский дом культуры"
	557
	2741400000
	000
	286 906,59
	0,00
	0,00
	Расходы за счет субсидий из областного бюджета на реализацию инициативных проектов (проектов местных инициатив) (замена оконных блоков на изделия из ПВХ профиля в здании обособленного структурного подразделения "МУК МОМЦ" "Клетинский сельский дом культуры")
	557
	2741486618
	000
	215 179,93
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	557
	2741486618
	600
	215 179,93
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	557
	2741486618
	610
	215 179,93
	0,00
	0,00


	Инициативные платежи (замена оконных блоков на изделия ПВХ профиля в здании обособленного структурного подразделения в " МУК МОМЦ" " Клетинский сельский дом культуры")
	557
	27414И6618
	000
	43 036,00
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	557
	27414И6618
	600
	43 036,00
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	557
	27414И6618
	610
	43 036,00
	0,00
	0,00


	Софинансирование на выполнение мероприятий муниципальных программ (подпрограмм), направленных на реализацию проектов местных инициатив (замена оконных блоков на изделия ПВХ профиля в здании обособленного структурного подразделения в " МУК МОМЦ" " Клетинский сельский дом культуры")
	557
	27414Я6618
	000
	28 690,66
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	557
	27414Я6618
	600
	28 690,66
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	557
	27414Я6618
	610
	28 690,66
	0,00
	0,00



	Ремонт мягкой кровли обособленного структурного подразделения "МУК МОМЦ" "Подлипкинский сельский дом культуры"
	557
	2741500000
	000
	586 216,31
	0,00
	0,00
	Расходы за счет субсидий из областного бюджета на реализацию инициативных проектов (проектов местных инициатив) (ремонт мягкой кровли обособленного структурного подразделения "МУК МОМЦ" "Подлипкинский сельский дом культуры")
	557
	2741586619
	000
	439 662,23
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	557
	2741586619
	600
	439 662,23
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	557
	2741586619
	610
	439 662,23
	0,00
	0,00


	Инициативные платежи (ремонт мягкой кровли обособленного структурного подразделения "МУК МОМЦ" "Подлипкинский сельский дом культуры")
	557
	27415И6619
	000
	87 932,45
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	557
	27415И6619
	600
	87 932,45
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	557
	27415И6619
	610
	87 932,45
	0,00
	0,00


	Софинансирование на выполнение мероприятий муниципальных программ (подпрограмм), направленных на реализацию проектов местных инициатив (ремонт мягкой кровли обособленного структурного подразделения "МУК МОМЦ" "Подлипкинский сельский дом культуры")
	557
	27415Я6619
	000
	58 621,63
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	557
	27415Я6619
	600
	58 621,63
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	557
	27415Я6619
	610
	58 621,63
	0,00
	0,00



	Материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности управления культуры администрации Касимовского муниципального района Рязанской области
	557
	2741600000
	000
	241 400,00
	241 400,00
	241 400,00
	Осуществление закупок, товаров, работ, услуг и иных платежей для муниципальных нужд
	557
	2741602180
	000
	241 400,00
	241 400,00
	241 400,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	557
	2741602180
	200
	241 400,00
	241 400,00
	241 400,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	557
	2741602180
	240
	241 400,00
	241 400,00
	241 400,00





	Муниципальная программа Касимовского муниципального района Рязанской области " Развитие образования"
	574
	2900000000
	000
	678 902 833,74
	549 471 943,90
	567 327 292,54
	Проекты, обеспечивающие достижение результатов региональных и федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов
	574
	2910000000
	000
	18 621 496,42
	2 196 598,16
	0,00
	Национальный проект "Образование"
	574
	291E000000
	000
	18 621 496,42
	2 196 598,16
	0,00
	Федеральный проект "Современная школа"
	574
	291E100000
	000
	15 496 021,87
	0,00
	0,00
	Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам (создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях)
	574
	291E151721
	000
	15 496 021,87
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	574
	291E151721
	600
	15 496 021,87
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	574
	291E151721
	610
	15 496 021,87
	0,00
	0,00



	Федеральный проект "Успех каждого ребенка"
	574
	291E200000
	000
	928 876,39
	0,00
	0,00
	Расходы на обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях
	574
	291E250980
	000
	928 876,39
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	574
	291E250980
	600
	928 876,39
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	574
	291E250980
	610
	928 876,39
	0,00
	0,00



	Федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации"
	574
	291EВ00000
	000
	2 196 598,16
	2 196 598,16
	0,00
	Расходы на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях
	574
	291EВ51790
	000
	2 196 598,16
	2 196 598,16
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	574
	291EВ51790
	600
	2 196 598,16
	2 196 598,16
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	574
	291EВ51790
	610
	2 196 598,16
	2 196 598,16
	0,00





	Комплексы процессных мероприятий
	574
	2940000000
	000
	660 281 337,32
	547 275 345,74
	567 327 292,54
	Обеспечение условий для предоставления качественных услуг дошкольного образования
	574
	2940100000
	000
	159 988 284,68
	124 822 257,02
	146 864 186,45
	Дошкольные образовательные учреждения
	574
	2940104990
	000
	52 939 867,08
	24 927 982,05
	46 969 911,48
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	574
	2940104990
	600
	52 939 867,08
	24 927 982,05
	46 969 911,48
	Субсидии бюджетным учреждениям
	574
	2940104990
	610
	52 939 867,08
	24 927 982,05
	46 969 911,48


	Расходы за счет субсидий из областного бюджета на оснащение муниципальных образовательных организаций охранно-пожарным оборудованием, средствами технической защиты от терроризма (их монтаж и наладка)
	574
	2940184230
	000
	367 270,00
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	574
	2940184230
	600
	367 270,00
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	574
	2940184230
	610
	367 270,00
	0,00
	0,00


	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	574
	2940189280
	000
	101 777 261,81
	99 894 274,97
	99 894 274,97
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	574
	2940189280
	600
	101 777 261,81
	99 894 274,97
	99 894 274,97
	Субсидии бюджетным учреждениям
	574
	2940189280
	610
	101 777 261,81
	99 894 274,97
	99 894 274,97


	Расходы за счет субсидий из областного бюджета на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений в сфере образования в связи с увеличением минимального размера оплаты труда
	574
	2940189602
	000
	4 640 328,00
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	574
	2940189602
	600
	4 640 328,00
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	574
	2940189602
	610
	4 640 328,00
	0,00
	0,00


	Софинансирование на оснащение муниципальных образовательных организаций охранно-пожарным оборудованием, средствами технической защиты от терроризма (их монтаж и наладка)
	574
	29401Я4230
	000
	19 330,00
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	574
	29401Я4230
	600
	19 330,00
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	574
	29401Я4230
	610
	19 330,00
	0,00
	0,00


	Софинансирование на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений в сфере образования в связи с увеличением минимального размера оплаты труда
	574
	29401Я9602
	000
	244 227,79
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	574
	29401Я9602
	600
	244 227,79
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	574
	29401Я9602
	610
	244 227,79
	0,00
	0,00



	Выплата компенсации родительской платы
	574
	2940200000
	000
	3 572 637,62
	3 572 637,62
	3 572 637,62
	Закон Рязанской области от 04.12.2008 № 185-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по выплате компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования"
	574
	2940289060
	000
	3 572 637,62
	3 572 637,62
	3 572 637,62
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	574
	2940289060
	200
	25 000,00
	25 000,00
	25 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	574
	2940289060
	240
	25 000,00
	25 000,00
	25 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	574
	2940289060
	300
	3 547 637,62
	3 547 637,62
	3 547 637,62
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	574
	2940289060
	320
	3 547 637,62
	3 547 637,62
	3 547 637,62



	Организационное и информационное обеспечение дополнительного образования детей
	574
	2940300000
	000
	20 140 340,91
	19 598 064,91
	19 598 064,91
	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	574
	2940306990
	000
	7 102 764,42
	6 955 200,00
	6 461 450,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	574
	2940306990
	600
	7 102 764,42
	6 955 200,00
	6 461 450,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	574
	2940306990
	610
	7 102 764,42
	6 955 200,00
	6 461 450,00


	Персонифицированное финансирование дополнительного образования
	574
	2940306991
	000
	12 642 864,91
	12 642 864,91
	13 136 614,91
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	574
	2940306991
	600
	12 401 919,00
	12 401 919,00
	12 888 138,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	574
	2940306991
	610
	11 923 797,00
	11 923 797,00
	12 391 194,00
	Субсидии автономным учреждениям
	574
	2940306991
	620
	239 061,00
	239 061,00
	248 472,00
	Субсидии некомерческим организациям ( за исключением государственных ( муниципальных учреждений)
	574
	2940306991
	630
	239 061,00
	239 061,00
	248 472,00

	Иные бюджетные ассигнования
	574
	2940306991
	800
	240 945,91
	240 945,91
	248 476,91
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг
	574
	2940306991
	810
	240 945,91
	240 945,91
	248 476,91


	Расходы за счет субсидий из областного бюджета на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений в сфере образования в связи с увеличением минимального размера оплаты труда
	574
	2940389602
	000
	374 976,00
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	574
	2940389602
	600
	374 976,00
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	574
	2940389602
	610
	374 976,00
	0,00
	0,00


	Софинансирование на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений в сфере образования в связи с увеличением минимального размера оплаты труда
	574
	29403Я9602
	000
	19 735,58
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	574
	29403Я9602
	600
	19 735,58
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	574
	29403Я9602
	610
	19 735,58
	0,00
	0,00



	Формирование образовательной сети и финансово-экономических механизмов, обеспечивающих равный доступ населения к услугам общего образования
	574
	2940400000
	000
	401 962 171,58
	325 308 663,78
	322 997 582,11
	Школы
	574
	2940405990
	000
	60 402 638,88
	34 431 336,62
	32 120 254,95
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	574
	2940405990
	600
	60 402 638,88
	34 431 336,62
	32 120 254,95
	Субсидии бюджетным учреждениям
	574
	2940405990
	610
	60 402 638,88
	34 431 336,62
	32 120 254,95


	Ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образоввательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций Рязанской области
	574
	2940450500
	000
	208 320,00
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	574
	2940450500
	600
	208 320,00
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	574
	2940450500
	610
	208 320,00
	0,00
	0,00


	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования
	574
	2940453030
	000
	26 339 460,00
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	574
	2940453030
	600
	26 339 460,00
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	574
	2940453030
	610
	26 339 460,00
	0,00
	0,00


	Расходы за счет субсидий из областного бюджета на оснащение муниципальных образовательных организаций охранно-пожарным оборудованием, средствами технической защиты от терроризма (их монтаж и наладка)
	574
	2940484230
	000
	1 269 357,90
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	574
	2940484230
	600
	1 269 357,90
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	574
	2940484230
	610
	1 269 357,90
	0,00
	0,00


	Расходы за счет субсидий из областного бюджета на установку и ремонт ограждений по периметру территорий муниципальных образовательных организаций
	574
	2940484240
	000
	940 081,36
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	574
	2940484240
	600
	940 081,36
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	574
	2940484240
	610
	940 081,36
	0,00
	0,00


	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	574
	2940489010
	000
	312 677 610,39
	290 877 327,16
	290 877 327,16
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	574
	2940489010
	600
	312 677 610,39
	290 877 327,16
	290 877 327,16
	Субсидии бюджетным учреждениям
	574
	2940489010
	610
	312 677 610,39
	290 877 327,16
	290 877 327,16


	Софинансирование на оснащение муниципальных образовательных организаций охранно-пожарным оборудованием, средствами технической защиты от терроризма (их монтаж и наладка)
	574
	29404Я4230
	000
	66 808,31
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	574
	29404Я4230
	600
	66 808,31
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	574
	29404Я4230
	610
	66 808,31
	0,00
	0,00


	Софинансирование на установку и ремонт ограждений по периметру территорий образовательных организаций
	574
	29404Я4240
	000
	57 894,74
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	574
	29404Я4240
	600
	57 894,74
	0,00
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	574
	29404Я4240
	610
	57 894,74
	0,00
	0,00



	Обеспечение жизнедеятельности оздоровительных лагерей на базе образовательных учреждений, приобретение путевок и возмещение части стоимости путевок
	574
	2940500000
	000
	4 072 989,31
	4 258 410,56
	4 397 192,40
	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	574
	2940511990
	000
	384 065,13
	436 000,00
	436 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	574
	2940511990
	200
	321 528,63
	236 000,00
	236 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	574
	2940511990
	240
	321 528,63
	236 000,00
	236 000,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	574
	2940511990
	600
	62 536,50
	200 000,00
	200 000,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	574
	2940511990
	610
	62 536,50
	200 000,00
	200 000,00


	Закон Рязанской области от 29.12.2010 №170-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по обеспечению отдыха и оздоровления детей"
	574
	2940589150
	000
	3 688 924,18
	3 822 410,56
	3 961 192,40
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	574
	2940589150
	100
	294 664,73
	294 664,73
	294 664,73
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	574
	2940589150
	120
	294 664,73
	294 664,73
	294 664,73

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	574
	2940589150
	200
	58 932,95
	58 932,95
	58 932,95
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	574
	2940589150
	240
	58 932,95
	58 932,95
	58 932,95

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	574
	2940589150
	600
	3 335 326,50
	3 468 812,88
	3 607 594,72
	Субсидии бюджетным учреждениям
	574
	2940589150
	610
	3 335 326,50
	3 468 812,88
	3 607 594,72



	Обеспечение деятельности аппарата управления образования и молодежной политики администрации Касимовского муниципального района Рязанской области
	574
	2940700000
	000
	6 691 823,32
	6 691 823,32
	6 691 823,32
	Центральный аппарат
	574
	2940702040
	000
	6 691 823,32
	6 691 823,32
	6 691 823,32
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	574
	2940702040
	100
	6 691 823,32
	6 691 823,32
	6 691 823,32
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	574
	2940702040
	120
	6 691 823,32
	6 691 823,32
	6 691 823,32



	Материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности управления образования и молодежной политики администрации Касимовского муниципального района Рязанской области
	574
	2940800000
	000
	1 127 276,68
	1 127 276,68
	1 127 276,68
	Осуществление закупок, товаров, работ, услуг и иных платежей для муниципальных нужд
	574
	2940802180
	000
	1 127 276,68
	1 127 276,68
	1 127 276,68
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	574
	2940802180
	200
	1 125 276,68
	1 125 276,68
	1 125 276,68
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	574
	2940802180
	240
	1 125 276,68
	1 125 276,68
	1 125 276,68

	Иные бюджетные ассигнования
	574
	2940802180
	800
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	574
	2940802180
	850
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00



	Компенсация по оплате ЖКУ
	574
	2940900000
	000
	25 582 718,71
	25 677 159,94
	25 777 365,36
	Закон Рязанской области от 13.09.2006 № 101-ОЗ "О предоставлении компенсаций по оплате жилых помещений и коммунальных услуг отдельным категориям специалистов в сельской местности и рабочих поселках (поселках городского типа)" в части субвенций муниципальным образованиям
	574
	2940989270
	000
	25 582 718,71
	25 677 159,94
	25 777 365,36
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	574
	2940989270
	300
	25 582 718,71
	25 677 159,94
	25 777 365,36
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	574
	2940989270
	320
	25 582 718,71
	25 677 159,94
	25 777 365,36



	Создание безопасных условий для проведения учебно-воспитательного процесса в образовательных организациях
	574
	2941000000
	000
	0,00
	50 000,00
	50 000,00
	Иные мероприятия
	574
	2941099999
	000
	0,00
	50 000,00
	50 000,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	574
	2941099999
	600
	0,00
	50 000,00
	50 000,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	574
	2941099999
	610
	0,00
	50 000,00
	50 000,00



	Укрепление здоровья школьников
	574
	2941100000
	000
	10 593 951,76
	9 605 909,16
	9 688 020,94
	Иные мероприятия
	574
	2941199999
	000
	0,00
	50 000,00
	50 000,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	574
	2941199999
	600
	0,00
	50 000,00
	50 000,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	574
	2941199999
	610
	0,00
	50 000,00
	50 000,00


	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, на условиях софинансирования из федерального бюджета
	574
	29411L3041
	000
	10 593 951,76
	9 555 909,16
	9 638 020,94
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	574
	29411L3041
	600
	10 593 951,76
	9 555 909,16
	9 638 020,94
	Субсидии бюджетным учреждениям
	574
	29411L3041
	610
	10 593 951,76
	9 555 909,16
	9 638 020,94



	Обновление компетенций педагогических кадров, создание механизмов мотивации педагогов к повышению качества работы и непрерывному профессиональному развитию
	574
	2941200000
	000
	254 000,00
	218 000,00
	218 000,00
	Иные мероприятия
	574
	2941299999
	000
	254 000,00
	218 000,00
	218 000,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	574
	2941299999
	600
	254 000,00
	218 000,00
	218 000,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	574
	2941299999
	610
	254 000,00
	218 000,00
	218 000,00



	Создание универсальной безбарьерной среды, позволяющий обеспечить совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих нарушений развития, в общеобразовательных организациях муниципального образования
	574
	2941400000
	000
	0,00
	50 000,00
	50 000,00
	Иные мероприятия
	574
	2941499999
	000
	0,00
	50 000,00
	50 000,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	574
	2941499999
	600
	0,00
	50 000,00
	50 000,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	574
	2941499999
	610
	0,00
	50 000,00
	50 000,00



	Обеспечение деятельности учебно-методического кабинета, централизованной бухгалтерии, групп хозяйственного обслуживания
	574
	2941600000
	000
	26 295 142,75
	26 295 142,75
	26 295 142,75
	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания
	574
	2941616990
	000
	26 295 142,75
	26 295 142,75
	26 295 142,75
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	574
	2941616990
	100
	25 036 116,83
	25 034 876,83
	25 034 876,83
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	574
	2941616990
	110
	25 036 116,83
	25 034 876,83
	25 034 876,83

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	574
	2941616990
	200
	1 247 025,92
	1 248 265,92
	1 248 265,92
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	574
	2941616990
	240
	1 247 025,92
	1 248 265,92
	1 248 265,92

	Иные бюджетные ассигнования
	574
	2941616990
	800
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	574
	2941616990
	850
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00





	Муниципальная программа Касимовского муниципального района Рязанской области"Повышение безопасности дорожного движения в Касимовском районе"
	574
	3100000000
	000
	134 000,00
	110 000,00
	110 000,00
	Комплексы процессных мероприятий
	574
	3140000000
	000
	134 000,00
	110 000,00
	110 000,00
	Оборудование подъездных путей к образовательным учреждениям
	574
	3140200000
	000
	134 000,00
	110 000,00
	110 000,00
	Иные мероприятия
	574
	3140299999
	000
	134 000,00
	110 000,00
	110 000,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	574
	3140299999
	600
	134 000,00
	110 000,00
	110 000,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	574
	3140299999
	610
	134 000,00
	110 000,00
	110 000,00





	Муниципальная программа Касимовского района "Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию, в Касимовском муниципальном районе Рязанской области"
	574
	4200000000
	000
	17 545 017,13
	18 188 663,49
	18 803 446,81
	Комплексы процессных мероприятий
	574
	4240000000
	000
	17 545 017,13
	18 188 663,49
	18 803 446,81
	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству
	574
	4240100000
	000
	2 327 297,92
	2 327 297,92
	2 327 297,92
	Осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	574
	4240189180
	000
	2 327 297,92
	2 327 297,92
	2 327 297,92
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	574
	4240189180
	100
	1 939 414,93
	1 939 414,93
	1 939 414,93
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	574
	4240189180
	120
	1 939 414,93
	1 939 414,93
	1 939 414,93

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	574
	4240189180
	200
	387 882,99
	387 882,99
	387 882,99
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	574
	4240189180
	240
	387 882,99
	387 882,99
	387 882,99



	Выплата вознаграждения, причитающегося приемным родителям, патронатным воспитателям, предоставление мер социальной поддержки приемным семьям
	574
	4240200000
	000
	3 417 422,98
	3 566 799,06
	3 709 469,38
	Выплаты денежных средств на вознаграждение, причитающееся приемным родителям, патронатным воспитателям, на предоставление мер социальной поддержки приемным семьям
	574
	4240289080
	000
	3 417 422,98
	3 566 799,06
	3 709 469,38
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	574
	4240289080
	300
	3 417 422,98
	3 566 799,06
	3 709 469,38
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	574
	4240289080
	320
	3 417 422,98
	3 566 799,06
	3 709 469,38



	Выплата на содержание детей-сирот в семьях опекунов (попечителей), приемных семьях и патронатных семьях
	574
	4240300000
	000
	11 308 488,96
	11 802 759,24
	12 274 872,24
	Выплаты на содержание детей в семьях опекунов (попечителей), приемных семьях, патронатных семьях
	574
	4240389070
	000
	11 308 488,96
	11 802 759,24
	12 274 872,24
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	574
	4240389070
	300
	11 308 488,96
	11 802 759,24
	12 274 872,24
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	574
	4240389070
	320
	11 308 488,96
	11 802 759,24
	12 274 872,24



	Обеспечение исполнения отдельных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	574
	4240400000
	000
	491 807,27
	491 807,27
	491 807,27
	Закон Рязанской области от 16.08.2007 № 105-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"
	574
	4240489130
	000
	491 807,27
	491 807,27
	491 807,27
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	574
	4240489130
	100
	409 839,39
	409 839,39
	409 839,39
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	574
	4240489130
	120
	409 839,39
	409 839,39
	409 839,39

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	574
	4240489130
	200
	81 967,88
	81 967,88
	81 967,88
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	574
	4240489130
	240
	81 967,88
	81 967,88
	81 967,88





	Непрограммные направления расходов муниципального района
	592
	0200000000
	000
	980 000,00
	0,00
	0,00
	Резервные фонды бюджета района
	592
	0270000000
	000
	980 000,00
	0,00
	0,00
	Резервный фонд администрации Касимовского муниципального района
	592
	0270010010
	000
	980 000,00
	0,00
	0,00
	Иные бюджетные ассигнования
	592
	0270010010
	800
	980 000,00
	0,00
	0,00
	Резервные средства
	592
	0270010010
	870
	980 000,00
	0,00
	0,00




	Муниципальная программа Касимовского муниципального района Рязанской области " Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Касимовском муниципальном районе"
	592
	3700000000
	000
	125 281 226,32
	76 868 630,65
	76 018 918,14
	Комплексы процессных мероприятий
	592
	3740000000
	000
	125 281 226,32
	76 868 630,65
	76 018 918,14
	Обслуживание муниципального долга
	592
	3740100000
	000
	2 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	Процентные платежи по муниципальному долгу
	592
	3740102120
	000
	2 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	592
	3740102120
	700
	2 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	Обслуживание муниципального долга
	592
	3740102120
	730
	2 000,00
	100 000,00
	100 000,00



	Обучение муниципальных служащих и работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы на семинарах, учебных курсах по актуальным вопросам формирования и исполнения бюджета, контроля и подготовки отчетности, в целях повышения эффективности бюджетных расходов
	592
	3740200000
	000
	5 000,00
	0,00
	0,00
	Иные мероприятия
	592
	3740299999
	000
	5 000,00
	0,00
	0,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	592
	3740299999
	200
	5 000,00
	0,00
	0,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	592
	3740299999
	240
	5 000,00
	0,00
	0,00



	Предоставление дотаций из районного бюджета бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	592
	3740300000
	000
	7 941 400,00
	8 259 000,00
	8 589 500,00
	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки
	592
	3740305010
	000
	7 941 400,00
	8 259 000,00
	8 589 500,00
	Межбюджетные трансферты
	592
	3740305010
	500
	7 941 400,00
	8 259 000,00
	8 589 500,00
	Дотации
	592
	3740305010
	510
	7 941 400,00
	8 259 000,00
	8 589 500,00



	Предоставление иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	592
	3740400000
	000
	85 758 794,50
	50 630 438,25
	49 450 225,74
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	592
	3740405030
	000
	85 758 794,50
	50 630 438,25
	49 450 225,74
	Межбюджетные трансферты
	592
	3740405030
	500
	85 758 794,50
	50 630 438,25
	49 450 225,74
	Иные межбюджетные трансферты
	592
	3740405030
	540
	85 758 794,50
	50 630 438,25
	49 450 225,74



	Предоставление иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений Касимовского муниципального района для премирования городских и сельских поселений Касимовского района - победителей районных конкурсов, поощрения по результатам мониторинга и оценки эффективности развития поселений
	592
	3740500000
	000
	380 000,00
	0,00
	0,00
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на поощрение по результатам мониторинга и оценки эффективности их развития
	592
	3740505020
	000
	290 000,00
	0,00
	0,00
	Межбюджетные трансферты
	592
	3740505020
	500
	290 000,00
	0,00
	0,00
	Иные межбюджетные трансферты
	592
	3740505020
	540
	290 000,00
	0,00
	0,00


	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на награждение победителей конкурса "Лучшее новогоднее оформление территории проведения массовых мероприятий посвящённых празднованию нового года и Рождества Христова"
	592
	3740505040
	000
	90 000,00
	0,00
	0,00
	Межбюджетные трансферты
	592
	3740505040
	500
	90 000,00
	0,00
	0,00
	Иные межбюджетные трансферты
	592
	3740505040
	540
	90 000,00
	0,00
	0,00



	Обеспечение эффективной деятельности финансово-казначейского управления администрации Касимовского муниципального района Рязанской области
	592
	3740800000
	000
	17 482 410,00
	17 482 410,00
	17 482 410,00
	Центральный аппарат
	592
	3740802040
	000
	17 482 410,00
	17 482 410,00
	17 482 410,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	592
	3740802040
	100
	17 482 410,00
	17 482 410,00
	17 482 410,00
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	592
	3740802040
	120
	17 482 410,00
	17 482 410,00
	17 482 410,00



	Материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности финансово-казначейского управления администрации Касимовского муниципального района Рязанской области
	592
	3740900000
	000
	496 216,55
	396 782,40
	396 782,40
	Осуществление закупок, товаров, работ, услуг и иных платежей для муниципальных нужд
	592
	3740902180
	000
	496 216,55
	396 782,40
	396 782,40
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	592
	3740902180
	200
	496 116,55
	396 782,40
	396 782,40
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	592
	3740902180
	240
	496 116,55
	396 782,40
	396 782,40

	Иные бюджетные ассигнования
	592
	3740902180
	800
	100,00
	0,00
	0,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	592
	3740902180
	850
	100,00
	0,00
	0,00



	Реализация мероприятий, связанных с преобразованием в Касимовский муниципальный округ
	592
	3741200000
	000
	9 999 605,27
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидии на реализацию мероприятий, связанных с преобразованием в Касимовский муниципальный округ
	592
	3741205091
	000
	9 999 605,27
	0,00
	0,00
	Межбюджетные трансферты
	592
	3741205091
	500
	9 999 605,27
	0,00
	0,00
	Субсидии
	592
	3741205091
	520
	9 999 605,27
	0,00
	0,00



	Реализация мероприятий на исполнение расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения
	592
	3741400000
	000
	3 215 800,00
	0,00
	0,00
	Предоставление субсидии на муниципальном уровне для реализации мероприятий на исполнение расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения
	592
	3741405093
	000
	3 215 800,00
	0,00
	0,00
	Межбюджетные трансферты
	592
	3741405093
	500
	3 215 800,00
	0,00
	0,00
	Субсидии
	592
	3741405093
	520
	3 215 800,00
	0,00
	0,00





	Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений
	592
	7900000000
	000
	854 004,70
	857 460,10
	857 460,10
	Расходы на осуществление полномочий в соответствии с заключенными соглашениями по составлению, исполнению бюджета, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения
	592
	7900000040
	000
	408 929,57
	410 651,93
	410 651,93
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	592
	7900000040
	200
	408 929,57
	410 651,93
	410 651,93
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	592
	7900000040
	240
	408 929,57
	410 651,93
	410 651,93


	Расходы на осуществление полномочий в соответствии с заключенными соглашениями на осуществление полномочий внутреннего муниципального финансового контроля
	592
	7900000050
	000
	445 075,13
	446 808,17
	446 808,17
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	592
	7900000050
	200
	445 075,13
	446 808,17
	446 808,17
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	592
	7900000050
	240
	445 075,13
	446 808,17
	446 808,17



	Непрограммные направления расходов муниципального района
	903
	0200000000
	000
	17 349 245,01
	0,00
	0,00
	Обеспечение муниципального самоуправления
	903
	0210000000
	000
	12 900 879,01
	0,00
	0,00
	Выполнение других обязательств Касимовского района
	903
	0210002150
	000
	12 900 879,01
	0,00
	0,00
	Иные бюджетные ассигнования
	903
	0210002150
	800
	12 900 879,01
	0,00
	0,00
	Исполнение судебных актов
	903
	0210002150
	830
	12 900 879,01
	0,00
	0,00



	Обеспечение мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства
	903
	0230000000
	000
	4 428 366,00
	0,00
	0,00
	Субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с выполнением работ и оказании услуг по теплоснабжению, водоснабжению, водоотведению
	903
	0230096020
	000
	324 063,00
	0,00
	0,00
	Иные бюджетные ассигнования
	903
	0230096020
	800
	324 063,00
	0,00
	0,00
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг
	903
	0230096020
	810
	324 063,00
	0,00
	0,00


	Субсидии на финансовое обеспечение (возмещения) затрат в связи с выполнением работ и оказанием услуг в рамках осуществления уставной деятельности
	903
	0230096030
	000
	4 104 303,00
	0,00
	0,00
	Иные бюджетные ассигнования
	903
	0230096030
	800
	4 104 303,00
	0,00
	0,00
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг
	903
	0230096030
	810
	4 104 303,00
	0,00
	0,00



	Резервные фонды бюджета района
	903
	0270000000
	000
	20 000,00
	0,00
	0,00
	Резервный фонд администрации Касимовского муниципального района
	903
	0270010010
	000
	20 000,00
	0,00
	0,00
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	903
	0270010010
	300
	20 000,00
	0,00
	0,00
	Иные выплаты населению
	903
	0270010010
	360
	20 000,00
	0,00
	0,00




	Муниципальная программа Касимовского муниципального района Рязанской области "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Касимовского муниципального района Рязанской области"
	903
	2400000000
	000
	5 113 696,69
	6 013 696,69
	4 613 696,69
	Комплексы процессных мероприятий
	903
	2440000000
	000
	5 113 696,69
	6 013 696,69
	4 613 696,69
	Разработка проектно-сметной документации в целях реализации мероприятий, направленных на рекультивацию объектов размещения отходов, в том числе твердых коммунальных отходов
	903
	2440500000
	000
	4 000 000,00
	1 400 000,00
	0,00
	Расходы за счет субсидий из областного бюджета на осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организацию ликвидации такого вреда
	903
	2440582650
	000
	500 000,00
	0,00
	0,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	2440582650
	200
	500 000,00
	0,00
	0,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	2440582650
	240
	500 000,00
	0,00
	0,00


	Софинансирование на осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организацию ликвидации такого вреда
	903
	24405Я2650
	000
	3 500 000,00
	1 400 000,00
	0,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	24405Я2650
	200
	3 500 000,00
	1 400 000,00
	0,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	24405Я2650
	240
	3 500 000,00
	1 400 000,00
	0,00



	Рекультивация объектов размещения отходов, в том числе твердых коммунальных отходов
	903
	2440600000
	000
	0,00
	4 300 000,00
	4 400 000,00
	Иные мероприятия
	903
	2440699999
	000
	0,00
	4 300 000,00
	4 400 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	2440699999
	200
	0,00
	4 300 000,00
	4 400 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	2440699999
	240
	0,00
	4 300 000,00
	4 400 000,00



	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов
	903
	2440700000
	000
	1 113 696,69
	313 696,69
	213 696,69
	Иные мероприятия
	903
	2440799999
	000
	1 113 696,69
	313 696,69
	213 696,69
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	2440799999
	200
	1 113 696,69
	313 696,69
	213 696,69
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	2440799999
	240
	1 113 696,69
	313 696,69
	213 696,69





	Муниципальная программа Касимовского муниципального района Рязанской области "Обеспечение жильем молодых семей"
	903
	2600000000
	000
	661 500,00
	1 145 142,50
	0,00
	Комплексы процессных мероприятий
	903
	2640000000
	000
	661 500,00
	1 145 142,50
	0,00
	Предоставление молодым семьям, участникам программы, социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома, дополнительной социальной выплаты
	903
	2640100000
	000
	661 500,00
	1 145 142,50
	0,00
	Предоставление социальной выплаты молодым семьям на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства на условиях софинансирования из федерального бюджета
	903
	26401L4970
	000
	661 500,00
	1 145 142,50
	0,00
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	903
	26401L4970
	300
	661 500,00
	1 145 142,50
	0,00
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	903
	26401L4970
	320
	661 500,00
	1 145 142,50
	0,00





	Муниципальная программа Касимовского муниципального района Рязанской области " Обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений в Касимовском муниципальном районе Рязанской области"
	903
	3000000000
	000
	211 884,32
	212 198,12
	212 198,12
	Комплексы процессных мероприятий
	903
	3040000000
	000
	211 884,32
	212 198,12
	212 198,12
	Реализация дополнительных мер по обеспечению материального стимулирования участия актива населения в деятельности народных дружин
	903
	3040300000
	000
	211 884,32
	212 198,12
	212 198,12
	Расходы на осуществление полномочий в соответствии с заключенными соглашениями на оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин, в том числе реализация дополнительных мер по обеспечению (приобретение, изготовление знаков отличия и удостоверений) и материальному стимулированию участия актива населения в деятельности народных дружин согласно пункта 3.2 раздела 6 "Система программных мероприятий" муниципальной программы "Обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений в Касимовском муниципальном районе Рязанской области", утвержденной постановлением администрации Касимовского муниципального района Рязанской области от 14.10.2015 № 1148
	903
	3040300030
	000
	103 884,32
	104 198,12
	104 198,12
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	3040300030
	100
	103 884,32
	104 198,12
	104 198,12
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	3040300030
	120
	103 884,32
	104 198,12
	104 198,12


	Расходы за счет субсидий из областного бюджета на реализацию дополнительных мер по материальному поощрению народных дружинников, активно участвующих в охране общественного порядка, предупреждении и пресечении правонарушений
	903
	3040385110
	000
	108 000,00
	108 000,00
	108 000,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	3040385110
	100
	108 000,00
	108 000,00
	108 000,00
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	3040385110
	120
	108 000,00
	108 000,00
	108 000,00





	Муниципальная программа Касимовского муниципального района Рязанской области "Развитие малого и среднего предпринимательства в Касимовском муниципальном районе Рязанской области"
	903
	3600000000
	000
	1 150 000,00
	1 150 000,00
	1 150 000,00
	Комплексы процессных мероприятий
	903
	3640000000
	000
	1 150 000,00
	1 150 000,00
	1 150 000,00
	Обеспечение деятельности Фонда "Касимовский районный центр поддержки предпринимательства-бизнес-инкубатор"
	903
	3640100000
	000
	1 120 000,00
	1 120 000,00
	1 120 000,00
	Иные мероприятия
	903
	3640199999
	000
	1 120 000,00
	1 120 000,00
	1 120 000,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	903
	3640199999
	600
	1 120 000,00
	1 120 000,00
	1 120 000,00
	Субсидии некомерческим организациям ( за исключением государственных ( муниципальных учреждений)
	903
	3640199999
	630
	1 120 000,00
	1 120 000,00
	1 120 000,00



	Организация и проведение конкурса (лучший предприниматель Касимовского муниципального района Рязанской области)
	903
	3640300000
	000
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00
	Иные мероприятия
	903
	3640399999
	000
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	3640399999
	200
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	3640399999
	240
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00





	Муниципальная программа Касимовского муниципального района Рязанской области " Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Касимовском муниципальном районе"
	903
	3700000000
	000
	15 000,00
	15 000,00
	15 000,00
	Комплексы процессных мероприятий
	903
	3740000000
	000
	15 000,00
	15 000,00
	15 000,00
	Обучение муниципальных служащих и работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы на семинарах, учебных курсах по актуальным вопросам формирования и исполнения бюджета, контроля и подготовки отчетности, в целях повышения эффективности бюджетных расходов
	903
	3740200000
	000
	15 000,00
	15 000,00
	15 000,00
	Иные мероприятия
	903
	3740299999
	000
	15 000,00
	15 000,00
	15 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	3740299999
	200
	15 000,00
	15 000,00
	15 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	3740299999
	240
	15 000,00
	15 000,00
	15 000,00





	Муниципальная программа Касимовского муниципального района Рязанской области "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, зарегистрированных и осуществляющих деятельность на территории Касимовского муниципального района Рязанской области и социальная поддержка отдельных категорий граждан"
	903
	4100000000
	000
	7 439 448,00
	7 179 448,00
	7 179 448,00
	Комплексы процессных мероприятий
	903
	4140000000
	000
	7 439 448,00
	7 179 448,00
	7 179 448,00
	Создание условий для эффективного функционирования НКО
	903
	4140100000
	000
	251 960,00
	251 960,00
	251 960,00
	Иные мероприятия
	903
	4140199999
	000
	251 960,00
	251 960,00
	251 960,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	903
	4140199999
	600
	231 960,00
	231 960,00
	231 960,00
	Субсидии некомерческим организациям ( за исключением государственных ( муниципальных учреждений)
	903
	4140199999
	630
	231 960,00
	231 960,00
	231 960,00

	Иные бюджетные ассигнования
	903
	4140199999
	800
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	Специальные расходы
	903
	4140199999
	880
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00



	Совершенствование мер социальной поддержки
	903
	4140200000
	000
	7 187 488,00
	6 927 488,00
	6 927 488,00
	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим
	903
	4140204010
	000
	6 805 488,00
	6 805 488,00
	6 805 488,00
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	903
	4140204010
	300
	6 805 488,00
	6 805 488,00
	6 805 488,00
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	903
	4140204010
	310
	6 805 488,00
	6 805 488,00
	6 805 488,00


	Оказание мер социальной поддержки
	903
	4140204030
	000
	382 000,00
	122 000,00
	122 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	4140204030
	200
	370 000,00
	110 000,00
	110 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	4140204030
	240
	370 000,00
	110 000,00
	110 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	903
	4140204030
	300
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	903
	4140204030
	320
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00





	Муниципальная программа "Развитие пассажирских перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Касимовского муниципального района Рязанской области"
	903
	4300000000
	000
	14 704 777,41
	15 270 361,34
	15 881 175,80
	Комплексы процессных мероприятий
	903
	4340000000
	000
	14 704 777,41
	15 270 361,34
	15 881 175,80
	Организация транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на территории Касимовского муниципального района
	903
	4340100000
	000
	14 704 777,41
	15 270 361,34
	15 881 175,80
	Закон Рязанской области от 10.12.2012 № 94-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и транспортного обслуживания населения водным транспортом"
	903
	4340189120
	000
	14 704 777,41
	15 270 361,34
	15 881 175,80
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	4340189120
	200
	14 704 777,41
	15 270 361,34
	15 881 175,80
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	4340189120
	240
	14 704 777,41
	15 270 361,34
	15 881 175,80





	Муниципальная программа "Обеспечение деятельности администрации Касимовского муниципального района Рязанской области"
	903
	4400000000
	000
	85 906 228,60
	80 706 867,45
	83 052 465,12
	Комплексы процессных мероприятий
	903
	4440000000
	000
	85 906 228,60
	80 706 867,45
	83 052 465,12
	Обеспечение осуществления управленческих функций администрации Касимовского муниципального района Рязанской области
	903
	4440100000
	000
	78 486 777,90
	74 382 303,45
	76 727 901,12
	лава администрации по контракту
	903
	4440102020
	000
	2 456 550,00
	2 469 400,00
	2 469 400,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	4440102020
	100
	2 456 550,00
	2 469 400,00
	2 469 400,00
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	4440102020
	120
	2 456 550,00
	2 469 400,00
	2 469 400,00


	Центральный аппарат
	903
	4440102040
	000
	51 303 294,80
	51 330 234,30
	51 330 234,30
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	4440102040
	100
	51 303 294,80
	51 330 234,30
	51 330 234,30
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	4440102040
	120
	51 303 294,80
	51 330 234,30
	51 330 234,30


	Выполнение других обязательств Касимовского района
	903
	4440102150
	000
	560 148,00
	330 148,00
	330 148,00
	Иные бюджетные ассигнования
	903
	4440102150
	800
	560 148,00
	330 148,00
	330 148,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	903
	4440102150
	850
	277 738,00
	97 738,00
	97 738,00
	Специальные расходы
	903
	4440102150
	880
	282 410,00
	232 410,00
	232 410,00


	Осуществление закупок, товаров, работ, услуг и иных платежей для муниципальных нужд
	903
	4440102180
	000
	7 738 949,44
	6 399 715,50
	7 301 718,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	4440102180
	200
	7 692 701,44
	6 353 467,50
	7 255 470,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	4440102180
	240
	7 692 701,44
	6 353 467,50
	7 255 470,00

	Иные бюджетные ассигнования
	903
	4440102180
	800
	46 248,00
	46 248,00
	46 248,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	903
	4440102180
	850
	46 248,00
	46 248,00
	46 248,00


	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	903
	4440102192
	000
	13 159 136,67
	10 678 006,64
	12 078 006,64
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	4440102192
	100
	8 333 055,64
	6 918 406,64
	8 318 406,64
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	903
	4440102192
	110
	8 333 055,64
	6 918 406,64
	8 318 406,64

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	4440102192
	200
	4 751 081,03
	3 684 600,00
	3 684 600,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	4440102192
	240
	4 751 081,03
	3 684 600,00
	3 684 600,00

	Иные бюджетные ассигнования
	903
	4440102192
	800
	75 000,00
	75 000,00
	75 000,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	903
	4440102192
	850
	75 000,00
	75 000,00
	75 000,00


	Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	903
	4440151200
	000
	12 848,73
	13 388,75
	56 983,92
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	4440151200
	200
	12 848,73
	13 388,75
	56 983,92
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	4440151200
	240
	12 848,73
	13 388,75
	56 983,92


	Закон Рязанской области от 24.11.2023 № 117-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Рязанской области отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния"
	903
	4440159300
	000
	742 491,15
	742 491,15
	742 491,15
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	4440159300
	100
	742 491,15
	742 491,15
	742 491,15
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	4440159300
	120
	742 491,15
	742 491,15
	742 491,15


	Расходы за счет субсидий из областного бюджета на приобретение оборудования для хранения архивных документов и архивных фондов в муниципальных архивах
	903
	4440186730
	000
	89 718,00
	0,00
	0,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	4440186730
	200
	89 718,00
	0,00
	0,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	4440186730
	240
	89 718,00
	0,00
	0,00


	Закон Рязанской области от 06.12.2010 № 152-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Рязанской области отдельными государственными полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях"
	903
	4440189100
	000
	462 048,07
	462 048,07
	462 048,07
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	4440189100
	100
	401 780,93
	401 780,93
	401 780,93
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	4440189100
	120
	401 780,93
	401 780,93
	401 780,93

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	4440189100
	200
	60 267,14
	60 267,14
	60 267,14
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	4440189100
	240
	60 267,14
	60 267,14
	60 267,14


	Закон Рязанской области от 02.12.2005 №132-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности этих комиссий"
	903
	4440189110
	000
	874 869,40
	874 869,40
	874 869,40
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	4440189110
	100
	760 756,00
	760 756,00
	760 756,00
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	4440189110
	120
	760 756,00
	760 756,00
	760 756,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	4440189110
	200
	114 113,40
	114 113,40
	114 113,40
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	4440189110
	240
	114 113,40
	114 113,40
	114 113,40


	Закон Рязанской области от 10.12.2012 № 94-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и транспортного обслуживания населения водным транспортом"
	903
	4440189120
	000
	618 795,94
	618 795,94
	618 795,94
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	4440189120
	100
	589 329,47
	589 329,47
	589 329,47
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	4440189120
	120
	589 329,47
	589 329,47
	589 329,47

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	4440189120
	200
	29 466,47
	29 466,47
	29 466,47
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	4440189120
	240
	29 466,47
	29 466,47
	29 466,47


	Закон Рязанской области от 22.12.2020 № 92-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев"
	903
	4440189470
	000
	463 205,70
	463 205,70
	463 205,70
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	4440189470
	200
	463 205,70
	463 205,70
	463 205,70
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	4440189470
	240
	463 205,70
	463 205,70
	463 205,70


	Софинансирование на приобретение оборудования для хранения архивных документов и архивных фондов в муниципальных архивах
	903
	44401Я6730
	000
	4 722,00
	0,00
	0,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	44401Я6730
	200
	4 722,00
	0,00
	0,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	44401Я6730
	240
	4 722,00
	0,00
	0,00



	Осуществление прочих организационных вопросов администрации Касимовского муниципального района
	903
	4440200000
	000
	618 500,00
	518 500,00
	518 500,00
	Целевой финансовый резерв для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	903
	4440210020
	000
	100 000,00
	0,00
	0,00
	Иные бюджетные ассигнования
	903
	4440210020
	800
	100 000,00
	0,00
	0,00
	Резервные средства
	903
	4440210020
	870
	100 000,00
	0,00
	0,00


	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, муниципального жилищного фонда и переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	903
	4440296010
	000
	518 500,00
	518 500,00
	518 500,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	4440296010
	200
	518 000,00
	518 000,00
	518 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	4440296010
	240
	518 000,00
	518 000,00
	518 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	903
	4440296010
	800
	500,00
	500,00
	500,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	903
	4440296010
	850
	500,00
	500,00
	500,00



	Обеспечение деятельности единой дежурно- диспетчерской службы
	903
	4440300000
	000
	6 800 950,70
	5 806 064,00
	5 806 064,00
	Учреждения в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	903
	4440346990
	000
	6 800 950,70
	5 806 064,00
	5 806 064,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	4440346990
	100
	5 496 464,00
	5 496 464,00
	5 496 464,00
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	903
	4440346990
	110
	5 496 464,00
	5 496 464,00
	5 496 464,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	4440346990
	200
	1 303 486,70
	308 600,00
	308 600,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	4440346990
	240
	1 303 486,70
	308 600,00
	308 600,00

	Иные бюджетные ассигнования
	903
	4440346990
	800
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	903
	4440346990
	850
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00





	Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений
	903
	7900000000
	000
	467 591,32
	470 347,00
	470 347,00
	Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений на осуществление полномочий в соответствии с заключенными соглашениями по определению поставщика ( подрядчика, исполнителя) в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	903
	7900000010
	000
	241 309,20
	242 346,96
	242 346,96
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	7900000010
	200
	241 309,20
	242 346,96
	242 346,96
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	7900000010
	240
	241 309,20
	242 346,96
	242 346,96


	Расходы на осуществление полномочий в соответствии с заключенными соглашениями по принятию в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые; согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых помещений; подготовке и направлению акта приемочной комиссии после завершения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в орган ( организацию), осуществляющий государственный учет объектов недвижимого имущества; подготовке и выдаче разрешений ( ордеров) на проведение земляных работ в соответствии с Градостроительным Кодексом РФ и Жилищным Кодексом РФ.
	903
	7900000020
	000
	226 282,12
	228 000,04
	228 000,04
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	7900000020
	200
	226 282,12
	228 000,04
	228 000,04
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	7900000020
	240
	226 282,12
	228 000,04
	228 000,04



	Непрограммные направления расходов муниципального района
	905
	0200000000
	000
	9 041 320,00
	9 041 320,00
	9 041 320,00
	Обеспечение муниципального самоуправления
	905
	0210000000
	000
	9 041 320,00
	9 041 320,00
	9 041 320,00
	Центральный аппарат
	905
	0210002040
	000
	7 084 132,00
	7 084 132,00
	7 084 132,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	905
	0210002040
	100
	7 073 532,00
	7 073 532,00
	7 073 532,00
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	905
	0210002040
	120
	7 073 532,00
	7 073 532,00
	7 073 532,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0210002040
	200
	9 600,00
	9 600,00
	9 600,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0210002040
	240
	9 600,00
	9 600,00
	9 600,00

	Иные бюджетные ассигнования
	905
	0210002040
	800
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	905
	0210002040
	850
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00


	Руководитель контрольно-счетного органа и его заместители
	905
	0210002080
	000
	1 938 188,00
	1 938 188,00
	1 938 188,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	905
	0210002080
	100
	1 938 188,00
	1 938 188,00
	1 938 188,00
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	905
	0210002080
	120
	1 938 188,00
	1 938 188,00
	1 938 188,00


	Выполнение других обязательств Касимовского района
	905
	0210002150
	000
	19 000,00
	19 000,00
	19 000,00
	Иные бюджетные ассигнования
	905
	0210002150
	800
	19 000,00
	19 000,00
	19 000,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	905
	0210002150
	850
	19 000,00
	19 000,00
	19 000,00




	Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений
	905
	7900000000
	000
	445 075,13
	446 808,17
	446 808,17
	Расходы на осуществление полномочий контрольно-счётного органа поселения по осуществлению внешней проверки годового отчёта об исполнении бюджета поселения
	905
	7900000070
	000
	445 075,13
	446 808,17
	446 808,17
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	905
	7900000070
	100
	20 719,80
	0,00
	0,00
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	905
	7900000070
	120
	20 719,80
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	7900000070
	200
	424 355,33
	446 808,17
	446 808,17
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	7900000070
	240
	424 355,33
	446 808,17
	446 808,17



	Непрограммные направления расходов муниципального района
	930
	0200000000
	000
	10 370 815,00
	10 316 114,00
	10 316 114,00
	Обеспечение муниципального самоуправления
	930
	0210000000
	000
	10 370 815,00
	10 316 114,00
	10 316 114,00
	Высшее должностное лицо муниципального образования
	930
	0210002010
	000
	1 726 817,00
	1 726 816,00
	1 726 816,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	930
	0210002010
	100
	1 726 817,00
	1 726 816,00
	1 726 816,00
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	930
	0210002010
	120
	1 726 817,00
	1 726 816,00
	1 726 816,00


	Центральный аппарат
	930
	0210002040
	000
	8 471 588,00
	8 416 888,00
	8 416 888,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	930
	0210002040
	100
	7 558 388,00
	7 558 388,00
	7 558 388,00
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	930
	0210002040
	120
	7 558 388,00
	7 558 388,00
	7 558 388,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	930
	0210002040
	200
	909 700,00
	855 000,00
	855 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	930
	0210002040
	240
	909 700,00
	855 000,00
	855 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	930
	0210002040
	800
	3 500,00
	3 500,00
	3 500,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	930
	0210002040
	850
	3 500,00
	3 500,00
	3 500,00


	Выполнение других обязательств Касимовского района
	930
	0210002150
	000
	172 410,00
	172 410,00
	172 410,00
	Иные бюджетные ассигнования
	930
	0210002150
	800
	172 410,00
	172 410,00
	172 410,00
	Специальные расходы
	930
	0210002150
	880
	172 410,00
	172 410,00
	172 410,00





